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Szanowni Mieszkańcy,
Mija połowa drugiej kadencji na stanowisku Wójta Gminy 

Przeworsk. Ten czas sprzyja refleksji i analizie. Z pewnością 
pomimo widocznych zmian, posiadacie Państwo niedosyt, 
taki sam jak mój. 

Chcę, żeby Nasza Gmina zmieniała się, rozwijała syste-
matycznie i równomiernie. Abyśmy mieszkali w miejscu bez-
piecznym i komfortowym, w którym każdy mieszkaniec ma 
poczucie zabezpieczenia jego potrzeb.

Okres izolacji społecznej pozostawił piętno wewnętrzne-
go niepokoju na większości z nas. Diametralnie zmienił spo-
sób funkcjonowania rodzinnego i społecznego, wpłynął na 
podejmowane decyzje finansowe. Te same trudności i nie-
pokoje były i są częścią samorządowej pracy. Ograniczenie 
do minimum kontaktów bezpośrednich i przeniesienie dzia-
łań społecznych do Sieci nigdy nie zastąpi relacji międzyludz-
kich jakie budowały działania aktywizacyjne dla dzieci i ro-
dzin, wydarzenia kulturalne, sportowe i wreszcie działalność 
edukacyjna oraz wychowawcza szkół. Staliśmy przed wyzwa-
niem, jakie dotychczas było nam obce. 

Okres ten postanowiliśmy wykorzystać na działania moż-
liwe do wykonania i na opracowanie dokumentacji pozwala-
jącej na kolejne inwestycje. 

W placówkach oświatowych skupiono się na wykonaniu 
jak największej ilości prac konserwatorskich, remontowych 
i modernizacyjnych oraz poprawiających estetykę budyn-
ków. Są to milionowe wydatki z budżetu. W czerwcu pod-
pisano umowę z wykonawcą i przekazano plac inwestycji, 
której efektem końcowym jest pierwszy w Gminie Przeworsk 
„Żłobek”. 

Podobnie postąpiono w przypadku potrzeb remonto-
wych i modernizacyjnych w budynkach użyteczności publicz-
nej na terenie Gminy. Wykonywano różne prace, począwszy 
od malowania ścian, poprzez gruntowne modernizacje i za-
kup wyposażenia. Dokonano także całkowitej przebudowy 
i dostosowania na potrzeby lokalnej społeczności budynku 
po starej szkole w Ujeznej oraz jego ogrodzenia. 

Z widocznym impetem wykonywane są prace związane 
z poprawą dostępu do bazy sportowej i rekreacyjnej. Place 
zabaw, Otwarte Strefy Aktywności, szatnia dla sportowców 
w Urzejowicach, oświetlenia, modernizacje boisk sporto-
wych i wreszcie trzecia już powstająca sala gimnastyczna.

Systematycznie realizowane są działania w zakresie re-
montów i budowy dróg gminnych oraz tych z udziałem po-
wiatu. Podobnie w przypadku budowy oświetlenia czy chod-
ników. Realizacja zwłaszcza tych działań uzależniona jest od 
możliwości finansowych powiatu i zabezpieczonych środków 
finansowych, do których Gmina zawsze jest gotowa dokładać 
fundusze własne i partycypować w inwestycjach na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa mieszkańców. Ogromnym wsparciem 
są fundusze zewnętrzne, które znacznie poszerzają możliwo-
ści w tym zakresie.

Sfinalizowano największy w ostatnim czasie projekt 
związany z instalacją Odnawialnych Źródeł Energii na tere-
nie budynków mieszkalnych Gminy Przeworsk. To ponad 
9 250 000 zł, z czego dofinansowanie z UE to 85%. Pozwoli to 
na obniżenie emisji CO2 do atmosfery oraz na wzrost energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych i co równie istotne dla 
mieszkańców obniżenie wydatków na użytkowanie mediów.

Wiele uwagi poświęconej zostało przepisom dotyczącym 
zapewnienia dostępności budynków użyteczności publicz-

nej dla osób niepełnosprawnych. Zaostrzające się przepisy 
i wskazane ustawowo terminy dostosowania budynków zo-
bligowały nas do wytężonej pracy i podejmowania działań w 
celu realizacji tych zobowiązań. Jesteśmy jako Gmina po kom-
pleksowym audycie wszystkich budynków w tym zakresie. 
Udało się pozyskać środki do przebudowy siedziby Urządu 
Gminy, które pozwolą między innymi przygotować zakupio-
ne nowe skrzydło budynku na potrzeby Urzędu i Jednostek. 
Wreszcie powstanie niezbędna winda, podjazdy, drzwi będą 
miały odpowiednie szerokości, a wykładzina zastąpiona zo-
stanie posadzką antypoślizgową. Niezbędna jest wymiana 
okien, czy remont pomieszczeń, sanitariatów. Z szacunkiem 
godnym naszym mieszkańcom przyjmowane będą osoby po-
zostające w kryzysie i korzystające np. ze wsparcia GOPS. Nie 
możemy pozwalać dłużej na to, by nie było wydzielonego po-
mieszczenia na indywidualne przyjęcie takiej osoby i komfort 
rozmowy.

W tym okresie sfinalizowano powstanie Centrum Integra-
cji Społecznej, które zaczęło swoją działalność w marcu tego 
roku i realizuje działania aktywizacyjne dla 30 osób bezrobot-
nych. W 3 warsztatach nabywają oni umiejętności kulinarne, 
rękodzielnicze i krawieckie oraz remontowe i porządkowe. 
Uczestnicy nabywają nowe kwalifikacje zawodowe w ramach 
dostosowanych do ich potrzeb kursów zawodowych, co ma 
wspomóc powrót na rynek pracy. Na ten cel dostosowano 
piętro budynku szkoły w Chałupkach oraz pozyskano fundu-
sze na działalność nowej Jednostki. Działania wspierające 
osoby pozostające bez zatrudnienia staramy się poszerzać 
poprzez udział w projektach zewnętrznych za sprawą np. 
partnerstwa Gminy w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 
Jarosław- Przeworsk i projektach edukacyjnych połączonych 
z realizacją płatnych staży.

Skupiliśmy się także na zabezpieczeniu potrzeb osób star-
szych i niepełnosprawnych w różnym wieku angażując się 
w kilka działań projektowych związanych z zapewnieniem 
asystentury czy opieki. Ponadto dodatkowo wspierane były 
osoby pozostające w kryzysach psychicznych, także związa-
nych z izolacją społeczną. Przygotowujemy się także by w naj-
bliższym czasie zapewnić na terenie Gminy usługi wspierają-
ce seniorów i osoby niepełnosprawne w sposób stacjonarny.

Warto tutaj podkreślić, że nakierowanie na tego typu 
działania społeczne sprawia, że od 2015 notujemy spadek 
o 40% liczby osób korzystających z różnych form wsparcia 
z zakresu pomocy społecznej.

Nastawienie na działania prospołeczne to także stałe 
zwiększanie wsparcia sektora organizacji pozarządowych na 
terenie Gminy. Od 2016 roku następuje wzrost dofinansowa-
nia dla Ochotniczych Straży Pożarnych o 15% rocznie i o 10% 
na organizacje sportowe. Ponadto dzięki rozwojowi Gminy 
i stale zwiększającemu się budżetowi możliwy jest wzrost 
wysokości funduszu sołeckiego w Naszej Gminie. Jest to jed-
na z form bezpośredniej partycypacji mieszkańców w wydat-
kowaniu środków budżetowych. Są one przeznaczane na po-
trzeby sołectwa celem wykonania przedsięwzięć służących 
poprawie warunków ich życia. To uczestnicy zebrania wiej-
skiego podejmują decyzję na co mają zostać wykorzystane 
ww. środki finansowe. Na przestrzeni ostatnich pięciu lat 
fundusz sołecki został podwojony.

Z nieskrywaną satysfakcją patrzę na aktywność w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych na cele kulturalne i z zakre-
su krzewienia kultury ludowej. Tylko w tym roku zostały za-
kupione piękne stroje ludowe, zorganizowano liczne wizyty 
studyjne z udziałem dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.  
Udało nam się po części wrócić także do tak potrzebnej 
wszystkim „normalności” w kontaktach społecznych i spo-
tkań podczas wydarzeń kulturalnych. A także zrealizować 
ambitne plany projektów z udziałem partnerstw zagranicz-

nych. Chciałbym aby nasi mieszkańcy mieli możliwość pozna-
wać kulturę innych krajów, a młodzi ludzie korzystać z działań 
edukacyjnych. Projekty Polsko-Słowackie pokazały, że jest 
ogromne zapotrzebowanie na tego typu inicjatywy.

Dla mnie bardzo ważne jest to, że udało się wykonać 
tak wiele bez zaciągania kredytów i zadłużania samorządu, 
jednocześnie spłacono dotychczasowe zadłużenie w kwo-
cie ponad 9, 75 mln zł. Uważam, że zarówno COVID-19, jak 
i ubiegłoroczna powódź pokazuje, że nie wszystko możemy 
przewidzieć. Nie możemy pozwolić sobie na hiperoptymizm 
w ramach którego zadłużamy samorząd na wykonywanie 
zadań, które możemy robić sukcesywnie i stale się rozwijać, 
bez zachowania zdrowego rozsądku i umiaru po to by się 
„przypodobać” kosztem nas wszystkich. Musimy pamiętać, 
że nie wszystkie wydatki z jakimi musimy się zmierzyć będą 
widoczne gołym okiem. Niezbędne są poza infrastukturą 
drogową, inwestycje w wodociągi i kanalizację. I także w tym 
obszarze z sukcesem pozyskaliśmy część niezbędnych środ-
ków zewnętrznych. Są to jednak niebagatelne kwoty i wydat-
ki. Twarde inwestycje są tymi kierunkami w jakich chciałbym 
zmierzać podejmując decyzje kredytowe. Uwolnienie środ-
ków kredytowych natomiast powinno nastąpić w momencie, 
kiedy łączyć to się będzie z możliwością korzystania z opty-
malnych środków zewnętrznych. 

Wierzę, że takie funkcjonowanie pozwala na zapewnienie 
bezpieczeństwa samorządu za który jestem odpowiedzialny 
i pozwoli na niezakłócony rozwój oraz korzystanie z nadarza-
jących się okazji wspierania działalności o środki zewnętrzne 
w każdym momencie.

Zapraszam do lektury niniejszego Biuletynu, który podsu-
mowuje naszą działalność w tym bieżący rok. 

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk

Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia, 
życzymy Wszystkim Mieszkańcom Gminy Przeworsk, 

aby radość, szczęście i dostatek zagościły w Waszych domach.
Niech ten piękny, rodzinny czas w blasku świec 

i przy dźwiękach staropolskich kolęd, po całym roku ciężkiej pracy, 
będzie dla Was czasem wytchnienia i dobrych refleksji. 

Tradycyjnie życzymy Państwu również dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2022 roku. 

Oby nowy rok spełnił pokładane w nich nadzieje 
i przyniósł sukcesy w realizacji osobistych planów. 

Dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro, 
Wszystkiego Najlepszego!

Andrzej Ruchała
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk 
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Absolutorium i wotum zaufania dla Wójta Gminy Przeworsk
Rada Gminy Przeworsk podczas se-

sji 30 czerwca br. jednogłośnie udzieli-
ła absolutorium Wójtowi Gminy Prze-
worsk Danielowi Krawcowi z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok. Pod-
jęcie uchwały poprzedzone było anali-
zą sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz sprawozdania finansowego Gminy 
Przeworsk za rok 2020. Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Rzeszowie również 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Przeworsk o udzielenie absolu-
torium. Wyrazem uznania i poparcia 
dla Wójta było jednogłośne udzielenie 
przez Radnych wotum zaufania i abso-
lutorium.

Wójt Daniel Krawiec podziękował 
Radzie Gminy za obdarzenie zaufaniem 
i udzielenie absolutorium. 

Realizacja budżetu Gminy za 2020 r. 
przedstawia się następująco:
• Planowane dochody w wysokości 79 574 725,30 zł wykonano w kwocie 76 856 225,51 zł , co stanowi 96,58 % planu
• Planowane wydatki w wysokości 88 678 987,79 zł wykonano w kwocie 72 595 596,60 zł, co stanowi 81,86% planu
• Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 4 260 628,91 zł
• W 2020 r. wykonano przychody w kwocie 2 004 262,49 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych oraz wolnych środków
• Planowane na 2020 r. rozchody z tytułu spłaty kredytów w kwocie 1 250 000,00 zł zostały zrealizowane w 100%
• Na koniec 2020 roku kwota długu NIE WYSTĘPUJE!

Teresa Wielgos

Zdj. Radni Gminy Przeworsk głosujący za udzieleniem Wójtowi absolutorium

Zdj. Podpisanie porozumienia o ustanowieniu Przeworskiego Klastra Energii

Mając na celu rozwój energetyczny, 
w tym rozwój OZE, w dniu 29.09.2021 r. 
Wójt Gminy Przeworsk wraz z włoda-
rzami gminy Gać, Zarzecze, Sieniawy 
oraz Miasta Przeworska powołali Prze-
worski Klaster Energii.

Powołanie Przeworskiego Klastra 
Energii pozwoli na aplikowanie o do-
datkowe środki finansowe krajowe czy 
też unijne. 

„Klaster energii” to porozumie-
nie działających lokalnie podmiotów 
zajmujących się wytwarzaniem, kon-
sumpcją, magazynowaniem i sprzeda-
żą: energii elektrycznej, ciepła, chłodu, 
energii elektrycznej w transporcie oraz 
paliw. 

Formalnie „klastrem energii” okre-
ślamy cywilnoprawną umowę np. osób 
fizycznych, prawnych, a także jednostki 
samorządu terytorialnego. Jej przed-
miotem jest wytwarzanie i równowa-
żenie zapotrzebowania, dystrybucja, 
obrót energią w tym z odnawialnych 
źródeł  lub wybrane przez członków 
klastra poszczególne elementy. 

Jolanta Krzanowska

Przystąpiliśmy do Klastra Energii

Inwestycje drogowe na terenie gminy w 2021 roku
W ciągu roku na terenie naszej gminy wykorzystując środki z budżetu gminy, funduszy sołeckich, Funduszu Dróg 
Samorządowych, pozyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wykonaliśmy 5,34 km dróg gminnych, za kwotę ponad 2 mln zł w tym 
dofinansowanie to kwota ponad 1 mln 300 tys. zł. 

Zrealizowane inwestycje drogowe prezentuje poniższa tabela:

L.p. Miejscowość Opis zadania Koszt zadania

1. Chałupki Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 903 o długości 170m i szero-
kości 3,5m, nawierzchnia drogi – beton asfaltowy.

41 100 zł

2. Gorliczyna Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 2026 o długości 420m i sze-
rokości 3,0m, nawierzchnia drogi – beton asfaltowy.

131 300 zł

3. Gorliczyna Remont ścieżki pieszo-rowerowej – działka nr ewid.: 2094 o długości 235m 
i szerokości 2,0m, nawierzchnia ścieżki – beton asfaltowy.

42 700 zł

4. Grzęska Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 1890/2 o długości 330m 
i szerokości 3,0m, nawierzchnia drogi – beton asfaltowy.

136 200 zł

5. Grzęska Remont drogi wraz z parkingiem – działka nr ewid.: 1303/1;1301/1 o długo-
ści 100m i szerokości 3,5m, nawierzchnia drogi, parkingu – beton asfaltowy.

56 400 zł

6. Gwizdaj - Studzian Remont drogi gminnej nr 110862R Gwizdaj - Studzian na długości 1785m 
i szerokości 3,5m, nawierzchnia z betonu asfaltowego. Na długości remon-
towanej drogi wykonano 3 mijanki o szerokości 5,0m.

529 700 zł

7. Gwizdaj Przebudowa drogi gminnej – działki nr ewid.: 345; 346 o długości 315m 
i szerokości 3,0 m nawierzchnia drogi – beton asfaltowy.

143 500 zł

8. Mirocin Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 1019 o długości 65m i sze-
rokości 2,55m + chodnik  45m szerokości 1,5m. Nawierzchnia drogi beton 
asfaltowy, nawierzchnia chodnika kostka betonowa.

46 400 zł

9. Mirocin Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 1084 o długości 120m i sze-
rokości 3,0m i 2,5m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy.

39 500 zł

10. Mirocin Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 2065 o długości 60m i szero-
kości 3,0m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy.

30 900 zł

11. Nowosielce Modernizacja cząstkowa nawierzchni bitumicznej drogi gminnej 
nr 110817R Nowosielce – Rogóżno, ułożono 385 m2 nawierzchni z betonu 
asfaltowego.

43 500 zł

12. Nowosielce Remont drogi gminnej – działka nr ewid.: 2737 o długości 180m i szerokości 
2,4m, nawierzchnia drogi z płyt betonowych ażurowych.

99 800 zł

13. Nowosielce Modernizacja / remont drogi gminnej – działka nr ewid.: 2657 o długości 
190m i szerokości 2,4m,  nawierzchnia drogi - beton asfaltowy.

86 500 zł

14. Rozbórz Przebudowa drogi gminnej – działki nr ewid.: 936;605;930/1;935 o długości 
415m i szerokości 2,50m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy. W ramach 
przebudowy drogi zaplanowano wykonanie kanalizacji deszczowej o łącznej 
długości 170mb.

192 200 zł

15. Studzian Przebudowa drogi gminnej 110820R działka nr ewid.:1181 polegająca na 
wykonaniu kanalizacji deszczowej na długości L=206m.

80 800 zł

16. Świętoniowa Przebudowa drogi gminnej – działka nr ewid.: 543/47 o długości 300m 
i szerokości 2,50m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy.

102 300 zł

17. Ujezna Modernizacja/remont drogi gminnej – działki nr ewid.: 569; 568 o długości 
300m i szerokości 2,50m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy.

107 800 zł

18. Urzejowice Przebudowa drogi gminnej – działki nr ewid.: 569;568 o długości 285m 
i szerokości 2,50m. Nawierzchnia drogi beton asfaltowy.

95 500 zł
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Przebudowa rowu 
melioracyjnego 
w Urzejowicach

W Urzejowicach przebudowano 
gminny rów melioracyjny  odprowadza-
jący wodę z pól uprawnych do stawu 
zlokalizowanego w parku. Dno i brzegi 
rowu umocniono płytami ażurowymi, 
przebudowano przepusty oraz wycięto 
zadrzewienia i zakrzewienia porastają-
ce koronę urządzenia melioracyjnego. 
Prace mają na celu zabezpieczenie przy-
ległych zabudowań przed podtopienia-
mi.  Koszt robót wyniósł 145 000 zł.

Łukasz Zabłocki

Oświetlenie uliczne na terenie gminy

W celu poprawy bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców inwestujemy 
również w budowę oświetlenia uliczne-
go. W Grzęsce zaprojektowane zostało 
i wykonane 8 sztuk opraw oświetlenio-
wych na istniejących słupach. W Rozbo-
rzu zaprojektowano i wykonano dowie-
szenie  10 sztuk opraw oświetleniowych 
na istniejących słupach oraz ustawiono 
21 sztuk nowych słupów wraz z opra-
wami oświetleniowymi. W Ujeznej za-
projektowanych zostało i wykonanych 
3 sztuki opraw oświetlenia ulicznego 
na istniejących słupach oraz  wykonano 
dwa słupy wraz z oprawami oświetlenia 
ulicznego. W Gorliczynie dowieszone 

zostały 4 sztuki opraw oświetlenio-
wych na istniejących słupach. W Gwiz-
daju oświetlona została ulica Pańska 
i Krótka, ustawiono 10 słupów wraz 
z 13 sztukami opraw oświetleniowych. 
W Świętoniowej zaprojektowanych zo-
stało i dowieszonych 12 opraw oświe-
tlenia ulicznego, natomiast w Urzejo-
wicach zaprojektowano i wykonano 
6 opraw oświetleniowych.

Wykonane zostały również projek-
ty oświetleń ulicznych w Chałupkach, 
Gorliczynie , Gwizdaju, Studzianie 
i Świętoniowej. Wszystkie powyższe 
zadania zrealizowano na łączną kwotę 
361 000 zł.

Prócz wyżej wymienionych, realizowa-
liśmy także inwestycje drogowe w part-
nerstwie. W tym roku została zakończona 
wspólna inwestycja z Gminą Tryńcza za 
ponad 458 440 zł. Droga nr 2277/13 po-
łożona w Gniewczynie Łańcuckiej, została 
sfinansowana w 50% przez Gminę Prze-
worsk, ze względu na fakt, że na co dzień 
korzystają z niej także mieszkańcy Grzęski.

Zakres robót remontowych drogi obej-
mował: wykonanie stabilizacji cemento-
wej, utwardzenie tłuczniem, wykonanie 
nawierzchni z powierzchniowego utwar-
dzenia emulsją i grysem. Ponadto zostały 
uzupełnione pobocza i wykonana została 
regulacja zasuw i studzienek kanalizacyj-
nych.

Gmina Przeworsk partycypowała także 
w kosztach budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1569R Gorliczyna – Prze-
worsk i budowie chodnika przy drodze 
powiatowej nr P 1569R, Gorliczyna – Prze-
worsk; nr P1580R Gorliczyna – Wólka Peł-
kińska m 0+000 – 0+079 7. Koszt zadania 
po stronie Gminy Przeworsk to 23 563 zł. 
Zadanie współfinansowanie w 50% przez 
Powiat Przeworski.

Dariusz Solak

Zdj. Droga gminna w Ujeznej

Zdj. Droga gminna Studzian - Gwizdaj

Zdj. Droga gminna w Urzejowicach Zdj. Droga gminna w Świętoniowej

Zdj. Droga gminna w Mirocinie Zdj. Droga ażurowa w Nowosielcach

Zdj. Oświetlenie w Gwizdaju, ulica Pańska i Krótka Zdj. Oświetlenie w Grzęsce

Zdj. Oficjalne otwarcie wspólnej inwestycji Gminy Przeworsk i Gminy Tryńcza

Zdj. Przebudowany rów melioracyjny w Urzejowicach

Artur Wyczarski

Kolejny obiekt sportowy w budowie!
Trwają prace związane z budową 

sali gimnastycznej wraz z łącznikiem 
przy Szkole Podstawowej w Mirocinie. 
Nowy obiekt sportowy o powierzchni 
1100 m2 wraz z zapleczem będzie dwu-
kondygnacyjny niepodpiwniczony. Na 
parterze budynku oprócz części głów-
nej sali sportowej znajdować się będą 
pozostałe pomieszczenia pomocnicze 
tj. szatnie, sanitariaty, natryski, maga-
zyn sprzętu, pokój nauczyciela oraz si-

łownia. Na piętrze budynku znajdować 
się będą trybuny na 70 miejsc siedzą-
cych. Budynek przystosowany jest dla 
osób niepełnosprawnych.

Przewidywany koszt inwestycji to 
3 567 000,00 zł. Na realizacje zadania 
uzyskano dofinansowania ze środ-
ków Ministerstwa Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Sportu w ramach 
programu Sportowa Polska w kwocie 
1 651 300,00 zł.

Zdj. Prace przy budowie sali gimnastycznej w Mirocinie Artur Wyczarski
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Inwestycje na 
stadionach piłkarskich 
w Gorliczynie, Grzęsce, 
Nowosielcach i Urzejowicach

Zakończono prace inwestycyjne na 
stadionach piłkarskich w Gorliczynie, 
Grzęsce, Nowosielcach i Urzejowicach. 
Na stadionie „LKS Gorliczanka Gorliczy-
na” zakończono budowę oświetlenia 
boiska. Docelowo wykonano osiem 
masztów oświetleniowych wraz z zasi-
laniem. Całkowity koszt robót zamknął 
się kwotą 137 100 zł. 

Na stadionie „LKS Błękitni Grzęska” 
wybudowano nowe ogrodzenie oraz 
wykonano barierki wygrodzeniowe dla 
trybun na boisku. Koszt tego zadania 
zamknął się kwotą 79 700 zł. 

Także budynek szatni na stadionie 
„LKS Piast Nowosielce” doczekał się 
remontu. Prace obejmowały wymia-
nę stolarki drzwiowej, malowanie oraz 
naprawę kostki brukowej przy budynku 
szatni i trybunach. Wartość tego zada-
nia to 15 900 zł. 

Na stadionie „LKS Promyk Urzejo-
wice” wybudowano nowe oświetlenie. 
Zamontowane zostały cztery maszty 
wraz z projektorami oświetleniowymi 
oraz zasilające linie kablowe. Koszt tego 
zadania to 135 000 zł. 

Agnieszka Bukowa-Jedynak

Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii 
na terenie Gminy Przeworsk

Zakończono realizację projektu In-
stalacje Odnawialnych Źródeł Energii 
na terenie Gminy Przeworsk. Podjęte 
działania mają na celu poprawę stanu 
środowiska naturalnego oraz obniżenie 
kosztów energii elektrycznej i cieplnej 
w gospodarstwach domowych zlokali-
zowanych na terenie gminy Przeworsk. 
Projekt był dofinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 
oś Priorytetowa III Czysta energia, dzia-
łanie 3.1 Rozwój OZE. W efekcie koń-
cowym w gospodarstwach domowych 
naszych mieszkańców zostało zamon-
towane 53 sztuki pomp ciepła, służą-
cych do przygotowania ciepłej wody 
użytkowej oraz centralnego ogrze-

wania o łącznej mocy energii ciepl-
nej 720,4 kWt i wartości 1 691 965 zł. 
Dostarczono i zamontowano również 
kotły na biomasę do ogrzewania bu-
dynków mieszkalnych w ilości 32 sztuk 
o łącznej mocy energii cieplnej 665 kWt 
i wartości 482 740 zł. Najwięcej zamon-
towano instalacji fotowoltaicznych do 
wytwarzania energii elektrycznej w ilo-
ści 319 sztuk i łącznej mocy 1 406 kWp 
oraz instalacji solarnych do podgrzewa-
nia ciepłej wody użytkowej 306 sztuk 
o łącznej mocy 1 323 kW.

Projekt zamknął się łączną kwotą  
ponad 9 250 000 zł gdzie dofinanso-
wanie stanowiło 85% kosztów kwalifi-
kowanych, 15% oraz podatek VAT był 
kosztem mieszkańca. 

Agnieszka Bukowa-Jedynak

Sala gimnastyczna przy szkole podstawowej w Studzianie
- oddana do użytku!
1 września, dzieci i młodzież w całym kraju, po wakacyjnej przerwie, po-
wróciły do szkół. W Gminie Przeworsk inauguracja Gminnego Rozpoczęcie 
Roku Szkolnego 2021/2022 odbyła się w Szkole Podstawowej im. Św. Brata 
Alberta w Studzianie, gdzie została poświęcona i oddana do użytku nowo 
wybudowana sala gimnastyczna.

W Szkole nie było dotąd sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia. Udało 
się zrealizować i spełnić potrzebę nie tylko dzieci ale i wszystkich mieszkańców. 
Nowy obiekt sportowy został w pełni wyposażony i przystosowany jest dla osób 
niepełnosprawnych, został połączony ze szkołą łącznikiem. Powierzchnia sali wraz 
z zapleczem to 770 m2 (sala do zajęć korekcyjnych, magazyn sprzętu, zespół po-
mieszczeń szatni i natrysków dla dziewcząt i chłopców, WC, pokój porządkowy, 
pokój dla nauczycieli WF z sanitariatem i przedsionkiem).

Koszt inwestycji to 3 292 359,30 zł. Na realizacje zadania uzyskano dofinan-
sowania ze środków  Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w 
ramach programu Sportowa Polska w kwocie 1 660 000 zł

Wojciech Lenar

Zdj. Otwarcie nowo wybudowanej sali gimnastycznej w 
Studzianie

Zdj. Budynek sali gimnastycznej z zewnątrz

Zdj. Oświetlenie boiska sportowego w Gorliczynie

Zdj. Nowe ogrodzenie boiska sportowego w Grzęsce

Zdj. Budynek Sali sali gimnastycznej wewnątrz

Boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w 
Grzęsce już w następnym roku!

Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu zakwalifikowało 
złożony przez Gminę Przeworsk wnio-
sek w programie „Sportowa Polska” 
dotyczący budowy boiska wielofunkcyj-
nego przy budynku szkoły podstawowej 
w Grzęsce. W ramach inwestycji planu-
je się wykonanie boiska wielofunkcyj-
nego poliuretanowego o wymiarach 
19 m x 32 m przeznaczone do gry w ko-

szykówkę, siatkówke i tenis ziemny. 
Boisko będzie ogrodzone, oświetlone, 
będzie wykonany chodnik, plac utwar-
dzony oraz obiekty malej architektu-
ry (ławki, kosze, stojaki na rowery). 
Koszt inwestycji ok. 620 000zł, pro-
ponowane dofinansowanie to kwota 
306 661,00 zł. Realizacja tego zadania 
przewidziana jest na 2022 rok.

Artur Wyczarski

Skatepark w Świętoniowej
Podpisano umowę o dofinansowa-

nie budowy ścieżki rowerowej, miejsc 
postojowych, elementów małej archi-
tektury oraz skateparku w miejsco-
wości Świętoniowa. Inwestycja będzie 
dofinansowana w ramach poddziałania 
19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kie-

rowanego przez społeczność objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020, wartość dofi-
nansowania to 137 000 zł, a planowana 
wartość prac to 337 600 zł, planowany 
termin realizacji zadania to pierwsza 
połowa 2022r.

Wojciech Lenar

Zdj. Zamontowane panele, widok z lotu ptaka
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Poprawa bazy lokalowej 
w Wiejskich Domach Kultury 

Zakończono remonty w Wiejskich Domach Kultury w Gor-
liczynie, Chałupkach, Studzianie, Nowosielcach, Rozborzu, 
Grzęsce i Ujeznej. W Gorliczynie wymalowano część po-
mieszczeń oraz klatek schodowych, wykonano nowe lampe-
rie, wymieniono część osprzętu sanitarnego. Trwa również 
modernizacja pomieszczeń pod kątem utworzenia siłowni 
wewnątrz obiektu WDK. Nowszy i bardziej atrakcyjny wygląd 
zyskał także stojący obok WDK-u, „grzybek” podłoga tanecz-
na. Pomalowana i zakonserwowana została konstrukcja sta-
lowa, podłoga oraz dach.

Zakończono również prace związane remontem kapital-
nym łazienek, korytarza oraz szatni w budynku WDK w Cha-
łupkach. Wymienione zostaną okładziny ścienne i posadzko-
we, instalacje, armatura, stolarka drzwiowe. 

W budynku WDK w Studzianie również wyremontowano 
korytarze wraz z klatką schodową. Wykonano nowe okła-

dziny schodów i balustrady ze stali nierdzewnej. Wykonano 
nową instalację elektryczną wraz z osprzętem, na ścianach 
i sufitach zrobiono gładzie gipsowe. 

Przy budynku WDK w Nowosielcach wykonano parking 
dla rowerów oraz wymalowano scenę na podłodze tanecz-
nej. 

Zakończono prace przy 
budowie nowej podłogi ta-
necznej z urządzeniami bu-
dowlanymi i zadaszeniem 
dojścia z budynku WDK 
w Rozborzu. Została wy-
konana podłoga tanecznej 
o wymiarach 10 m x 10,5 m 
wraz z wolnostojącą sceną 
dla orkiestry, również wyko-
nano zadaszenie dojścia do 
podłogi tanecznej z budynku 
WDK. Przebudowana została 
również linia telekomuni-
kacyjna. Koszt projektu to 
420 100 zł.

Przy budynku WDK 
w Grzęsce wykonano kana-
lizacje deszczową. W Uje-
znej wybudowano nowe 
ogrodzenie budynku WDK-u 
oraz budynku „starej szkoły”. 
Łączna wartość wykonanych 
prac to ponad 265 000 zł.

Przebudowa budynku Urzędu Gminy
Trwa przebudowa budynku Urzędu Gminy w Przeworsku wraz z przebudo-
wą związaną ze zmianą sposobu użytkowania budynku usługowo-handlo-
wego na budynek biurowo-usługowy z wewnętrznymi instalacjami. 

Inwestycja obejmuje wymianę sto-
larki okiennej, drzwiowej, okładzin 
ściennych, posadzkowych, robót ma-
larskich, instalacji sanitarnych i elek-
trycznych. W budynku zamontowana 
zostanie winda oraz zmodernizowana 
będzie kotłownia gazowa. Zainstalowa-
ne zostaną odnawialne źródła energii 
a cały budynek poddany zostanie kom-
pleksowej termomodernizacji. 

Przebudowa obiektu poprawi jej do-
stępność poprzez lokalizację w budyn-
ku wszystkich jednostek organizacyj-
nych Urzędu /GOPS, CUW, GOK, ZGK/, 
wprost przełoży się na poprawę warun-

ków obsługi i dostępności oraz wzrost 
poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. 

Zrealizowanie inwestycji pozwoli zli-
kwidować fizyczne bariery, które stoją 
na drodze osobom niepełnosprawnym 
do aktywnego uczestnictwa w  życiu 
publicznym, a także spełnić standardy 
które egzekwują m.in. przepisy ustawy 
o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami oraz kodeks 
pracy. Planowany termin realizacji za-
dania to I połowa 2022 roku, koszt ro-
bót to 3 770 300 zł, z czego 2 450 000 zł 
to dofinasowanie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

Wojciech Lenar

Zdj. Budynek urzędu przed remontem

Zdj.  Budynek urzędu wewnątrz w trakcie remontu

Zdj. Nowe ogrodzenie przy WDK w Ujeznej

Zdj. Budynek WDK w Gorliczynie po remoncieZdj. Budynek WDK w Chałupkach po remoncie

Zdj. Pomalowana i zakonserwowana podłoga taneczna w Gorliczynie

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB)
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków jest to rządowa baza danych, w której znajdą się informacje dotyczące 
źródła ciepła w domach, budynkach wielorodzinnych, budynkach publicznych, lokalach usługowych oraz ogród-
kach działkowych.

Do 30 czerwca 2022 r. każdy właściciel lub zarządca budynku lub lokalu jest zobowiązany złożyć deklarację 
o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Sposób składania:

• w formie elektronicznej czyli przez 
internet – jest to najszybszy i najwygod-
niejszy sposób. Oprócz tego, że umoż-
liwia to oszczędność czasu i pieniędzy, 
niewątpliwą zaletą jest to, że deklarację 
można złożyć nie wychodząc z domu. 
Zachęcamy wszystkich do korzystania 
z elektronicznego sposobu składania 
deklaracji poprzez stronę: zone.gunb.
gov.pl

• w wersji papierowej – wypełnioną 
deklarację złożyć osobiście w Urzędzie 
Gminy w Przeworsku lub wysłać listem 
na adres: Urząd Gminy w Przeworsku, 
ul. Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk.

Termin składania deklaracji:

• dla nowych budynków 14 dni od 
momentu uruchomienia,

• dla starych budynków – 12 miesię-
cy (od 1.07.2021 r. – 30.06.2022 r.)

Wzór deklaracji można wydrukować 
ze strony internetowej bądź odebrać 
osobiście w Urzędzie Gminy Przeworsk, 
deklaracja zawiera takie dane jak:

• imię i nazwisko lub nazwę właści-
ciela bądź zarządcy budynku,

• adres nieruchomości,
• numer telefonu oraz adres poczty 

elektronicznej (opcjonalnie) właściciela 
bądź zarządcy budynku,

• informacje o liczbie i rodzaju po-
siadanych źródeł ciepła lub źródeł spa-
lania paliw (sieć ciepłownicza, kocioł na 
paliwa stałe, piec kaflowy lub wolnosto-
jący (np. koza), kominek na paliwa stałe 
(drewno, pellet, węgiel), kocioł olejowy, 
piec olejowy, kocioł gazowy, podgrze-
wacz gazowy przepływowy, podgrze-
wacz gazowy pojemnościowy, grzejniki 
gazowe, kominek gazowy, nagrzewnice 
gazowe, promienniki gazowe, trzon ku-
chenny, piecokuchnia, kuchnia węglo-
wa, pompa ciepła powietrzna, pompa 
ciepła gruntowa, pompa ciepła wodna, 
ogrzewanie elektryczne, kolektory sło-
neczne).

Jolanta Krzanowska
Artur Wyczarski
Wojciech Lenar
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Mieszkanie chronione w Rozborzu

Przebudowany został drewniany budynek mieszkalny 
w Rozborzu z przeznaczeniem na mieszkanie chronione. Bu-
dynek jest wykonany w technologii drewnianej częściowo 
podpiwniczony, pokryty blachą trapezową. W budynku wy-
konana została nowa łazienka, kuchnia oraz pokój. Budynek 
jest obiektem wolnostojącym parterowym o wysokości po-
mieszczeń 2,5m. Koszt obiektu to kwota 354 560 zł w tym do-
finansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
80%. Koszt gminy to niewiele ponad 70 000 zł.

Realizacja inwestycji pozwoliła spełnić wymóg prawny 
określony przepisami prawa. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 
ustawy o pomocy społecznej prowadzenie i zapewnienie 
miejsc w mieszkaniach chronionych jest zadaniem własnym 
gminy o charakterze obowiązkowym. Oznacza to, że gmina 
ma obowiązek realizacji tego zadania publicznego i nie może 
zdecydować o rezygnacji z jego wykonania.

Artur Wyczarski

Dbamy 
o bezpieczeństwo 
Końcem roku 2020 rozpoczął się 

cykl działań podejmowanych w Szko-
łach na terenie Gminy Przeworsk celem 
zapewnienia dostosowania budynków 
szkół do wymagań przeciwpożarowych.

Działania te podejmowano w Szkole 
Podstawowej w Chałupkach, Studzia-
nie, Ujeznej, Grzęsce, Rozborzu, Świę-
toniowej i Urzejowicach. Prace moder-
nizacyjne zostaną wykonane podczas 
wakacji.

Zakres prac w każdej szkole był 
zróżnicowany, ale przede wszystkim 
dotyczył montażu drzwi przeciwpoża-
rowych, modernizacji instalacji elek-
trycznej i hydrantowej oraz wykonania 
sygnalizacji przeciwpożarowej. 

Ponadto w każdej ze szkół wykony-
wane były inne niezbędne prace kon-
serwatorskie, remontowe i bieżące 
naprawy. Całkowity koszt tych prac we 
wszystkich placówkach oświatowych to 
ponad 1 mln 500 tys. zł.

Sabina Południak

Azbest 2021
Gmina Przeworsk sukcesywnie od 

2013 roku realizuje program usuwania 
materiałów zawierających azbest. Rów-
nież w tym roku Wójt Gminy Przeworsk 
złożył wniosek o uzyskanie dofinanso-
wania z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie 
w efekcie gmina otrzymała 6 000 zł do-
finansowania. W wyniku tego zadania 
usunięto 79 ton odpadów azbestowych 
zalegających na prywatnych posesjach 
naszej gminy. Koszt całego zadania wy-
niósł 35 600 zł. Zadanie obejmowało 
demontaż, zbieranie oraz transport.

Jolanta Krzanowska

Duże zainteresowanie rządowym program 
CZYSTE POWIETRZE w naszej gminie!

„Czyste Powietrze” to kompleksowy 
program, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. Narzę-
dziem w osiągnięciu celu jest dofinan-
sowanie przedsięwzięć realizowanych 
przez beneficjentów uprawnionych do 
podstawowego poziomu dofinansowa-
nia oraz beneficjentów uprawnionych 
do podwyższonego poziomu dofinan-
sowania. Aby ułatwić mieszkańcom 
Gminy Przeworsk aplikowanie o dofi-
nansowanie z rządowego programu 
Czyste Powietrze Daniel Krawiec Wójt 
Gminy Przeworsk zawarł porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Rzeszowie i w siedzibie Urzędu Gminy 
w został uruchomiony punkt w którym 
można uzyskać:
• Informacje o zasadach programu Czy-
ste Powietrze
• Pomoc w wypełnieniu wniosku o do-
finansowanie
• Przekazanie wniosku za pośrednic-
twem urzędu gminy do WFOŚiGW w 
Rzeszowie (gdzie nastąpi jego ocena 
merytoryczna)
• Pomoc w rozliczeniu przyznanego do-
finansowania

Zainteresowanie programem Czyste 
Powietrze w naszej gminie jest bardzo 
duże, w ostatnim czasie, a dokładnie 

w przeciągu trzech ostatnich miesięcy, 
zostały zorganizowane dwa spotkania 
informacyjno – konsultacyjne. Miesz-
kańcy cały czas przychodzą, dzwonią, 
pytają, składają wnioski do programu. 

Duże zainteresowanie programem 
to wynik skutków ustawy antysmogo-
wej, która nakłada pewne obowiązki. 
Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub 
drewno, który nie spełnia wymogów co 
najmniej klasy 3, to do 1 stycznia 2022 
roku musisz go wymienić. Stary kocioł 
możesz zastąpić: ogrzewaniem gazo-
wym, z miejskiej sieci ciepłowniczej, 
ogrzewaniem elektrycznym, pompą 
ciepła, kotłem na lekki olej opałowy lub 
kotłem na węgiel czy drewno spełnia-
jącym wymogi ekoprojektu. Z kolei jeśli 
posiadasz kocioł na węgiel lub drewno 
klasy 3 lub 4 to musisz go wymienić do 
1 stycznia 2028 roku. Natomiast jeśli 
posiadasz kocioł na węgiel lub drew-
no klasy 5 to możesz go używać bez-
terminowo. W przypadku ogrzewaczy 
pomieszczeń, w tym kominków od 1 
stycznia 2023 roku będzie dopusz-
czone używanie tylko urządzeń, które 
spełniają wymagania ekoprojektu lub 
mają sprawność cieplną na poziomie co 
najmniej 80%.  Dane dotyczące spraw-
ności cieplnej powinny być zapisane w 
dokumentacji technicznej lub instrukcji 
kominka lub pieca. Urządzenia grzew-
cze, które nie spełniają tych wymagań, 
będą musiały zostać wyposażone w 
urządzenia redukujące emisję pyłu np. 
elektrofiltry.

Zdj. Spotkanie informacyjne w ramach programu Czyste Powietrze

Zdj. Odbiór w Szkole Podstawowej w Chałupkach

Zdj. Budynek przed remontem Zdj. Budynek po remoncie

Jolanta Krzanowska

Bo droga do rozwoju jest w ciągłej budowie
Centrum Integracji Społecznej to 

jednostka realizująca specjalistyczny 
program pracy z osobami, które z róż-
nych przyczyn losowych pozostają dłuż-
szy czas poza rynkiem pracy. Misją CIS 
jest aktywizacja społeczna i zawodowa 
tych osób oraz działania długofalowe 
mające wpływ na postawę człowieka i 
jego sposób funkcjonowania w środo-
wisku. Najistotniejszym zadaniem jest 
odbudowywanie i podtrzymywanie  
zdolności do samodzielnego i efektyw-
nego pełnienia ról społecznych, a także 
samodzielnego poruszania się po rynku 
pracy, prowadzącego do zatrudnienia 
w różnych formach: u pracodawcy, czy 
w formie samozatrudnienia (praca na 
własny rachunek lub w spółdzielni so-
cjalnej).

Idea utworzenia Centrum Integracji 
Społecznej w Chałupkach powstała w 
2016 roku. Działanie poprzedziła przede 
wszystkim analiza potrzeb społecznych 
mieszkańców tj. m.in.: stopa bezrobo-
cia na terenie Gminy, lokalny rynek pra-
cy, korzystanie z systemu pomocy spo-
łecznej i świadczeń socjalnych; a także 
możliwości lokalowych, finansowania 
utworzenia oraz działalności CIS. Zapla-
nowano wówczas, że jednostka zosta-
nie zlokalizowana na niewykorzystywa-

nym dotychczas piętrze budynku Szkoły 
Podstawowej w Chałupkach. Kolejnym 
etapem było opracowanie niezbędnych 
do sięgnięcia po zewnętrzne fundusze 
dokumentów strategicznych, z których 
podstawowe to Strategia Rozwoju Gmi-
ny Przeworsk, Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych i wreszcie Pro-
gram Rewitalizacji Gminy Przeworsk. 

Możliwości sfinansowania projektu 
inwestycyjnego zapewniło partnerstwo 
Gminy Przeworsk w Stowarzyszeniu 
„Miejski Obszar Funkcjonalny Jaro-
sław – Przeworsk”, w ramach którego 

Zdj. Budynek CIS po modernizacji i zakupie wyposażenia 
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wych: Rozbórz, Świętoniowa i Gorliczy-
na. Włączyli się także w akcję w ramach 
Programu Pomoc Żywnościowa, rozła-
dowując dostarczany towar. Obecnie 
angażowani są w jesienne prace po-
rządkowe np. zgrabywanie liści.

Warsztat kulinarny odpowiedzialny 
jest za codzienne przygotowywanie po-
siłków, których zapewnienie w CIS jest 
obowiązkiem pracodawcy. Ponadto an-

gażują się w przygotowywanie i pomoc 
podczas wielu uroczystości i wydarzeń 
Gminnych. Dostarczają posiłki do szkół 
na terenie Gminy i cześć z nich także 
przygotowują.

Warsztat krawiecki angażowany jest 
głownie w przygotowywanie materia-
łów promocyjnych Gminy, np. kubki 
z nadrukiem, torby wielokrotnego użyt-
ku, stroiki, ozdoby itp.

W tak krótkim czasie staliśmy się 
przykładem dobrych praktyk dla innych 
podmiotów. Odwiedzają i uczą się od 
nas także zagraniczni goście.

Jednak należy zaznaczyć, iż pod-
stawowym zadaniem CIS jest pomoc 
uczestnikom w poszerzeniu zakresu 
umiejętności zawodowych i zdobyciu 
nowych, aby finalnie po opuszczeniu 
CIS, mogli znaleźć zatrudnienie. W tym 
celu właśnie trwają także zewnętrzne 
szkolenia naszych uczestników w ob-
szarach, które zostały ustalone z do-
radcą zawodowym dla każdego z nich. 
Organizowane kursy pozwolą zdobyć 
umiejętności zawodowe np. pilarza, 
operatora wózka widłowego, spawa-
cza, magazyniera, kierowcy, obsługi 
kasy fiskalnej, rejestratorki medycznej, 
obsługi programów graficznych, obsłu-
gi programów gastronomicznych czy 
poszerzyć umiejętności z zakresu kuli-
nariów i rękodzieła.

Z każdym miesiącem zwiększa się 
zakres realizowanych działań oraz 
umiejętności uczestników. Warto wspo-
mnieć, że już 3 uczestników CIS znalazło 
zatrudnienie.

Sabina Południak 
Krzysztof Kochanowicz 

złożono wspólny projekt inwestycyj-
ny 4 samorządów. W ramach projektu 
„Holistyczna rewitalizacja na terenie 
MOF Jarosław – Przeworsk” zrealizo-
wane zostało zadanie pn. „Rozbudowa 
budynku szkoły podstawowej wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania I-go pię-
tra na cele CIS w m. Chałupki”. Prace 
budowlane i wyposażenie budynku 
wyniosło ponad 1 mln 700 tys. zł. Dofi-
nansowanie pochodziło z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020 
i wyniosło 1 mln 23 tys. zł.

Finalnym etapem było sporządze-
nie wniosku na funkcjonowanie jed-
nostki. Złożony przez Gminę projekt 
pn. „Utworzenie w Gminie Przeworsk 
Centrum Integracji Społecznej oraz 
prowadzenie programu aktywnej inte-
gracji osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym” to wartość 
ponad 2 mln złotych, z czego 95 % to 
środki zewnętrzne, również pozyska-
ne w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020; Oś Prio-
rytetowa: VIII Integracja społeczna; 

Działanie: 8.1 Aktywna integracja osób 
zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym.

Realizacja projektu rozpoczęła się z 
początkiem bieżącego roku, a Centrum 
zaczęło swoją działalność w marcu. Na 
co dzień Centrum funkcjonuje w formie 
trzech warsztatów: rekreacyjno-gospo-
darczo-animacyjnego, gastronomicz-
nego i pracowni krawieckiej, w których 
uczestniczy 30 mieszkańców Gminy 
Przeworsk. Poza pracą w warsztatach, 
które mają pozwolić na nabycie nowych 
umiejętności, uczestnicy korzystają w 
miarę potrzeb ze zindywidualizowane-
go i kompleksowego wsparcia, świad-
czonego przez: psychologa, doradcę 
zawodowego, pracownika socjalnego, 
instruktora zawodu, radcę prawnego. 

Działalność CIS jest już coraz bar-
dziej widoczna w terenie, a pomimo 
tak krótkiego okresu realizacji widocz-
ne są już pierwsze efekty reintegrcyjne. 
Dwóch uczestników warsztatu otrzy-
mało zatrudnienie w firmach zewnętrz-
nych. To efekty na których najbardziej 
nam wszystkim zależy i liczymy, że bę-
dzie takich sukcesów coraz więcej.

Sabina Południak

Pełną parą w Centrum Integracji Społecznej
Centrum Integracji Społecznej 

w Chałupkach zostało utworzone z po-
czątkiem 2021 roku. Wtedy też za-
trudniona została kadra merytoryczna 
placówki. Od marca CIS zaczął tętnić ży-
ciem, a to za sprawą jego uczestników, 
tj. 30 osób z terenu Gminy Przeworsk, 
które przez dłuższy okres czasu pozo-
stawały bez zatrudnienia. Tutaj w 3 
warsztatach: gospodarczym, gastro-
nomicznym oraz pracowni krawieckiej 
nabywają nowe umiejętności przede 
wszystkim poprzez wspólne praktyczne 
działanie. Ponadto każdy może liczyć 
na wsparcie pracownika socjalnego, 
doradcy zawodowego, psychologa czy 
prawnika. Wspólnie przygotowywany 
jest także posiłek. 

Uczestnicy każdego warsztatu uczą 
się i pracują zgodnie z opracowanym 
harmonogramem i w znacznym stopniu 
wspierają realizację zadań Gminy zwią-
zanych np. z utrzymaniem porządku, 
estetyki Gminy, zapewnieniem dostawy 
żywności do szkół, przygotowywaniem 
materiałów promocyjnych i innych.

Warto podkreślić, iż dzięki zaanga-
żowaniu tych osób ograniczane są środ-
ki z budżetu Gminy związane z zakupem 
zewnętrznych usług. Od pierwszych dni 
funkcjonowania CIS warsztat gospo-
darczy został zaangażowany w m.in.: 
co tygodniowe sprzątanie przystanków 
autobusowych położonych na terenie 
Gminy, stadionów sportowych, obejść 
WDK, remiz OSP, placów zabaw i siłow-

ni plenerowych, parku w Urzejowicach. 
CIS dokonuje naprawy uszkodzeń na 
placach zabaw i siłowniach plenero-
wych (ogrodzenia, kosze na śmieci, 
ławki), koszenia traw czy wymiany pia-
sku w piaskownicach. To uczestnicy CIS 
są angażowani w koszenie gminnych 
terenów zielonych przy WDK, remizach 
OSP, stadionach sportowych. Wykonali 
także: remont szatni LKS Mirocin, malo-
wanie części pomieszczeń: WDK w Gor-
liczynie i Świętoniowej, szkoły w Cha-
łupkach, Ujeznej i Studzianie. Pomagali 
w sprzątaniu WDK na terenie Gminy, 
utrzymują na bieżąco stadionu w Uje-
znej, pomagali w miarę zgłaszanych 
potrzeb w koszeniu stadionów sporto-

Zdj. Uroczyste otwarcie i poświęcenie CIS 

Zdj. Uczestnicy warsztatów przy pracy 

Zdj. Suweniry i produkty wykonane prze uczestników CIS Zdj. Kursy zawodowe doszkalające uczestników CIS

Zdj. Kierownik CIS Stanisław Strączek prezentujący 
działalność jednostki
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Współpraca międzynarodowa z dofinansowaniem zewnętrznym 
W bieżącym roku Gmina Przeworsk pozyskała dofinansowanie na realizację mikroprojektu „Kultura regionów za-
klęta w sztuce” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Polska-Słowacja 
2014-2020 za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego. Wartość projektu to ponad  68 tys. EUR, z czego  80%  to 
środki zewnętrzne. Projekt realizowany jest w partnerstwie ze słowacką gminą Jablonov. 

Warto wspomnieć, że to już trzeci 
tego typu mikroprojekt. Dwa poprzed-
nie realizowane były w partnerstwie 
z  gminą Spisky Hrhov. 

W 2017 r. były to „Smaki i hafty 
pogranicza polsko-słowackiego“, w ra-
mach którego wydano dwie publikacje 
„Smaki pogranicza polsko-słowackiego“ 
oraz „Wzornik haftów krzyżykowych“. 

W 2018 r. zrealizowano mikropro-
jekt „Tradycje ponad granicami“ gdzie 
zwieńczeniem wszystkich działań było 
wydanie trzech albumów:“Polsko-Sło-
wackie obrzedy i tradycje Wielkanoc-
ne“, „Boże Narodzenie u nas i sąsaidów“ 
oraz „ Dawna wieś Polska i Słowacka –
podobieństwa i różnice“.

Dzięki środkom zewnetrznym po-
dejmowane działania projektowe 
przyczyniają się do ochrony dziedzic-
twa kulturowego i zachowania tradycji 
ludowych oraz rzemiosła na terenach 
przygranicznych.

Projekt daje możliwość wymiany 
dobrych praktyk w różnych obszarach 
działalności, oraz podtrzymanie toż-

samości i tradycji regionów poprzez 
współną działalność artystyczną, kuli-
narną i turystyczną.

„Kultura regionów zaklęta w sztuce” 
to szereg działań podejmowanych przez 
naszą gminę oraz naszych partnerów. 
Od międzynarodowych konferencji z 
udziałem miejscowych artystów reęko-
dzielników oraz kadry naukowej uczelni 
wyższych, wyjazdów studyjnych do wy-
darzeń kulturalnych „Miedzynarodowy 

Festiwal Smaków“ oraz „Miedzynaro-
dowy Festiwal Twórczości Ludowej“.  

Efekt konćowy projektu to trwale 
zachowana tradycja obydwu regionów 
w albumach: “Tradycje i zwyczaje po-
granicza Polsko-Słowackiego“ i „Twór-
czość ludowa i rękodzieło pogranicza 
Polsko-Słowackiego“ oraz strona inter-
netowa „Wirtualna galeria wsi polskiej 
i słowackiej“,a także stacjonarna „Gale-
ria dwóch wsi“ w Ujeznej. 

Inwestycje w najmłodszych
W roku 2018 na terenie Gmi-

ny Przeworsk powstało Przed-
szkole Samorządowe pn. „Mali 
Odkrywcy”. Zostało ono zlokali-
zowane w budynku wygaszanego 
wówczas Gimnazjum. Placówka 
w której uczy się i bawi na co 
dzień 50 dzieci w 2 oddziałach, 
powstała w ramach projektu pn. 
„Mali odkrywcy”. Budżet ów-
czesnego projektu, który obej-
mował modernizację budynku 
i funkcjonowanie Przedszkola 
oraz powstanie 4 dodatkowych 
oddziałów opieki przedszkolnej 
w miejscowościach: Mirocin, 
Grzęska, Urzejowice, Święto-
niowa wyniósł prawie 2, 5 mln 
złotych. Projekt był współfinan-
sowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego 
za pośrednictwem Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Rzeszowie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020. Oś Priorytetowa IX Jakość 
edukacji i kompetencji w regionie, Dzia-
łanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego. 

Kolejnym działaniem samorządu 
była koncepcja otwarcia na terenie Gmi-
ny Żłobka. W tym celu także został spo-
rządzony wniosek o środki zewnętrzne. 
Projekt pn. „Mały Miś” współfinanso-
wany jest również ze środków EFS w 
ramach RPO WP na lata 2014-2020. 
Oś Priorytetowa VII Regionalny rynek 
pracy, Działanie 7.4 Rozwój opieki żłob-
kowej w regionie. Cała wartość zadania 
wraz z modernizacją budynku to prawie 

1,9 mln zł. Budżet projektu wraz z wkła-
dem własnym to ponad 1, 5 mln zł. 

Żłobek zaczął funkcjonować od 
września na parterze byłego budynku 
Gimnazjum w Gorliczynie, gdzie na pię-
trze działa wspomniane Przedszkole. 
Stworzonych zostało 16 miejsc. Celem 
głównym tego projektu jest umożliwie-

nie osobom sprawującym opiekę nad 
dziećmi do lat 3, zamieszkującym/pra-
cującym na terenie gminy Przeworsk, 
powrotu do aktywności zawodowej. 
Projekt zapewnia finansowanie więk-
szości kosztów wyposażenia i funkcjo-
nowania Żłobka do połowy 2023 roku. 
W budynku całkowicie przebudowano 
pomieszczenia i dostosowano je do 
przepisów umożliwiających prowadze-
nie tego rodzaju działalności. W wyniku 

prac powstały m.in.: dwa pomieszcze-
nia przeznaczone na zbiorowy pobyt 
dzieci: sala zabaw i sala odpoczynku. 
Z sali zabaw wykonano bezpośrednie 
wyjście na werandę. Częścią obiektu 
jest także węzeł sanitarno-higieniczny 
oraz szatnia i wózkownia, magazyny i 
pomieszczenia dla pracowników. Żło-
bek został wyposażony we wszelkie 
niezbędne meble, urządzenia i pomoce 
umożliwiające sprawne funkcjonowa-
nie. Zakupione zostały również pomoce 
dydaktyczne i zabawki dostosowane do 
wieku i potrzeb rozwojowych uczest-
ników. Zatrudniona została kadra pra-
cowników Żłobka, a funkcję dyrektora 
placówki objęła Pani Agata Stącel. 

Sabina Południak

Zdj. „Mali odkrywcy” podczas zakończenia roku szkolnego

Zdj. Podpisanie umowy na prace modernizacyjne budynku

Zdj. Pani Danuta Stryczek ze swoimi 
pracami podczas Międzynarodowego 
Festiwalu Twórczości Ludowej 

Zdj. Pani Mária Chovancová ze swojimi 
pracami podczas Międzynarodowego 
Festiwalu Twórczości Ludowej 

Zdj. Wystawa rękodzieła podczas Międzynarodowego Festiwalu Twórczości Ludowej 

Zdj. Międzynarodowy Festiwal Polskich Smaków

Zdj. Międzynarodowy Festiwal 
Polskich Smaków

Zdj. Przedstawicele naszej gminy z wizytą na Słowacji 

Zdj. Przedstawicele naszej gminy z wizytą na Słowacji 

Zdj. Dyrektor Żłobka Agata Stącel przyjmująca gratulacje 
od Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca

Teresa Wielgos
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Nowy sprzęt komputerowy w bibliotece
„Kraszewski. Komputery dla bibliotek” to już kolejny projekt w ramach któ-
rego Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach po-
zyskała środki zewnętrzne.

Celem programu Instytutu Książki 
jest zapewnienie zrównoważonego do-
stępu do technologii teleinformatycz-
nych i wyrównanie szans mieszkańców 
miejscowości w gminach o najniższych 
dochodach podatkowych na jednego 
mieszkańca poprzez wyposażenie bi-
bliotek w nowoczesny sprzęt kompute-
rowy.

Całkowita kwota wydatków na re-
alizację zadania wynosi 33 000,00 zł. 
Finansowy wkład własny Biblioteki wy-
nosi 4 950,00 zł.

Za pozyskane środki zostało zaku-
pione sześć zestawów komputerowych 
wraz z oprogramowaniem. Komputery 
będą udostępnione czytelnikom i po-
służą do przeglądania bazy katalogów 

książek naszych placówek oraz umożli-
wią korzystanie z Internetu.

Marta Orzechowska – Haftek

Nowości wydawnicze z dofinansowania
Już po raz kolejny Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk uzyskała dofinan-
sowanie do zakupu nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

W ramach realizacji projektu Biblio-
teka zakupiła 193 woluminy na kwotę 
5 tys. złotych. Dzięki dotacji nasze pla-
cówki mogą zaproponować czytelni-
kom: 155 nowych tytułów literatura 
piękna dla dorosłych, 35 nowych ksią-
żek dla dzieci i młodzieży i 3 popular-
nonaukowe. 

W ramach projektu Biblioteka przy-
stąpiła także do programu „Academi-
ca”. Od czerwca dzięki terminalowi 
w bibliotece można korzystać z zaso-
bów cyfrowych udostępnianych przez 
Bibliotekę Narodową. Dzięki projektowi 
ACADEMICA czytelnicy zyskują bezpłat-
ny dostęp do ponad  3 402 440 publika-
cji, w tym artykułów, monografii, całych 
numerów czasopism, współczesnego 
piśmiennictwa naukowego ze wszyst-

kich dziedzin, a także najnowszych 
wydań podręczników akademickich, 
tekstów źródłowych i literatury pięknej. 
O tym jak korzystać z Academiki szcze-
gółowo informujemy na naszej stronie 
internetowej pod adresem: http://
www.urzejowice.naszabiblioteka.com

Nowości wydawnicze zagoszczą 
także w naszych szkołach, dzięki dota-
cji przyznanej przez Wojewodę Pod-
karpackiego w ramach Priorytetu 3 
„Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. Pra-
wie 17 tys. złotych zostanie wydatko-
wane przez Przedszkole Samorządowe 
„Mali Odkrywcy”, Szkoły Podstawowe 
w Ujeznej, Mirocinie i Grzęsce w tym 
roku kalendarzowym. Dotacja wyniosła 
13 500 zł, pozostałą kwotę będzie sta-

nowił wkład własny. Jednocześnie zło-
żone zostały kolejne wnioski o dotację 
na rok kolejny.

Marta Orzechowska – Haftek
Sabina Południak

Pomaganie przez ekologiczne zachowanie

Edukacja przez działanie
Działania samorządu Gminy kiero-

wane są w różne obszary życia i współ-
pracy. Bardzo ważne są wszelkie ini-
cjatywy, które pozwalają nawiązywać 
nowe partnerstwa, poznawać i zapra-
szać zewnętrzne podmioty, instytucje i 
osoby do dzielenia się swoimi doświad-
czeniami, z których możemy obopólnie 
korzystać. Na przestrzeni lat liczba ta-
kich partnerów stała się bardzo bogata. 

W tym roku warto podkreślić działa-
nia podejmowane z Fundacją im. Braci 
Sołuńskich – Cyryla i Metodego. Reali-
zowany przez Fundację projekt zwią-
zany z opieką senioralną pozwolił na 
zatrudnienie kilkunastu mieszkańców 
Gminy jako opiekunów osób starszych, 
o czym obszernie pisze Gminny Ośro-
dek pomocy Społecznej.

Fundacja posiada jednak bogate 
doświadczenie w realizacji projektów 
edukacyjnych m.in.: w ramach Progra-
mu Erazmus+ i innych źródeł zewnętrz-
nych. Dzięki nim możliwe są edukacyj-
ne wyjazdy zagraniczne np. do krajów 
bałkańskich. W zależności od tematyki 
projektów korzystali z nich zarówno 
seniorzy, jak i pracownicy Urzędu, a na 
wakacjach z 2 tygodniowego projek-
tu pn. „Działaj młody wolontariuszu” 
skorzystała część uczniów naszych pla-
cówek oświatowych, którzy osiągnęli 
w minionym roku szkolnym najlepsze 
wyniki w nauce. Było to dla nich z pew-
nością ciekawe doświadczenie. Mieli 
okazję działać warsztatowo z młodzieżą 

z Ukrainy. Najpierw pracowali w Polsce, 
a później w Odessie. Poznawali tajniki 
pracy społecznej i wolontariatu. 

Ciekawym doświadczeniem była 
możliwość np. poznania sposobu funk-
cjonowania Centrum Zdrowienia Senio-
rów w Bośni i Harcegowinie. Jednostki, 
która powstała dzięki wsparciu kana-
dyjskiej organizacji charytatywnej. To 
innowacyjna forma działalności oparta 
o wzorce norweskie i wzbogacona o 
własne inicjatywy. Przygotowując się 
do podjęcia kolejnych działań społecz-
nych względem seniorów to ważne in-
formacje umożliwiające szerszy punkt 
widzenia i wdrażanie interesujących 
rozwiązań. Ważne okazały się także 
rozmowy z przedstawicielami NGO z 
Bośni, Chorwacji, Serbii, Kosowa, Ukra-
iny i Polski. Pozwalają planować inne 
obszary współpracy samorządu. Mamy 
nadzieję, że już niedługo nie będą nas 
w tej kwestii ograniczać sprawy związa-
ne z pandemią covid-19.

Niestety ciągle główną barierą dla 
osób dorosłych w części projektów jest 
bariera językowa, zwłaszcza w projek-
tach w których dużą część stanowią 
zajęcia warsztatowe z udziałem przed-
stawicieli wielu krajów. Niemniej jed-
nak jest to bardzo interesujący obszar 
współpracy pozwalający konfrontować 
wdrażanie rozwiązań innych krajów i 
samorządów w realizacji wsparcia dla 
różnych grup wiekowych w zależności 
od ich potrzeb. 

Sabina Południak

75 Pakietów 
Multimedialnych 
w naszych szkołach!!!

Na przełomie roku 2020/2021 trzy 
szkoły z terenu Gminy Przeworsk tj. 
Urzejowice, Mirocin i Ujezna otrzymały 
po 25 Pakietów Multimedialnych skła-
dających się z tabletu, klawiatury wraz 
z oprogramowaniem i akcesoriami. Każ-
dy pakiet to wartość prawie 25 000 zło-
tych. Łącznie to prawie 75 000 złotych. 
Zostały one przekazane przez NASK 
zgodnie z założeniami ustawy o Ogólno-
polskiej Sieci Edukacyjnej w celu umoż-
liwienia uczniom uczestnictwa w za-
jęciach lekcyjnych za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej.

Sabina Południak

Aktywna tablica
W trosce o rozwój dzieci i młodzie-

ży ze szczególnymi potrzebami eduka-
cyjnymi Gminie Przeworsk przyznana 
została dotacja w wysokości ponad 
15 tys. zł. na rzecz Szkoły Podstawo-
wej w Ujeznej w ramach Rządowego 
programu rozwijania szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii in-
formacyjno-komunikacyjnych na lata 
2020-2024 – „Aktywna tablica”. Zaku-
piony zostanie laptop oraz różnorodne 
programy multimedialne. Łączny koszt 
planowanych do zakupu pomocy to po-
nad 19 tys. zł.

Sabina Południak

Zdj. Pakiety multimedialne OSE

Zdj. Serce zamontowane przy przedszkolu samorządowym „Mali Odkrywcy”

Zdj. Komputery w bibliotece

Zdj. Uczestnicy wyjazdu wraz z opiekunami

Zdj. Nowości wydawnicze w gminnej bibliotece 

Zdj. Spotkanie projektowe w Centrum Zdrowienia 
Seniorów w Sarajewie

W tym roku po powrocie dzieci 
z edukacji zdalnej do szkół, zadbano, 
by przy każdej z nich zamontować serca 
na plastikowe nakrętki. Dwie szkoły już 
takie posiadały poprzez inne podejmo-
wane działania promocyjne i społecz-
ne. Przy ośmiu kolejnych zamontowano 
nasze spersonalizowane serca w sło-
necznym żółtym kolorze z logo Gminy.

Serca praktycznie na przestrzeni 
kilku dni zapełniały się nakrętkami, 
dzięki którym wspierane są akcje cha-
rytatywne. Dzieci mają okazję nie tyl-
ko pobudzać postawy empatii wobec 
niepełnosprawności czy choroby, ale 
kształtować postawy proekologiczne. 
Serdeczne brawa za takie zaangażowa-
nie.

Sabina Południak



GMINA PRZEWORSK

20 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2021 Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2021 | 21

GMINA PRZEWORSK

„Równać Szanse – Małe Granty”
Cieszymy się, że możemy podzielić 

się  dobrą wiadomością. Nasza bibliote-
ka otrzymała środki z Programu „Rów-
nać Szanse – Małe Granty” Fundacji 
Civis Polonus. Na realizację projektu 
„RAJ – wskrzeszamy lokalne tradycje” 
zostało nam przyznane 8 500 zł. Dzięki 
temu już od września ruszyliśmy z dzia-
łaniami mającymi na celu wskrzeszenie 
tradycji grup kolędniczych na terenie 
wsi Urzejowice.

Projekt adresowany jest do młodych 
ludzi w wieku 13 – 19 lat z miejscowo-
ści, w których mieszka nie więcej niż 
20 tys. osób. Ma on na celu wyrówna-
nie szans młodych ludzi na dobry start 
w dorosłe życie. Chodzi o sytuację, w 
której młody człowiek z małej miejsco-

wości potrafi samodzielnie i świadomie 
osiągać wyznaczone przez siebie cele 
myśląc perspektywicznie o własnej 
przyszłości. Młodzież biorąca udział w 
projekcie ma możliwość rozwoju i bu-
dowania poczucia własnej wartości co 
pozwala spojrzeć na siebie i środowisko 
w którym żyje z innej perspektywy, a 
także zdobyć doświadczenie w plano-
waniu i odpowiedzialnym podejmowa-
niu decyzji.

Podczas inauguracyjnych warszta-
tów 16 uczestników poznało się wza-
jemnie i wypracowało zasady, które 
będą obowiązywać na spotkaniach. 
Uczestnicy otrzymali od Fundacji ga-
dżety w postaci koszulek, czapek, skar-
pet i jo-jo z logo projektu.

Każde spotkanie sprzyja integracji 
grupy oraz poszerza wiedzę uczestni-
ków o sobie i otaczającym ich świecie. 
Podczas spotkania z Panią Jadwigą 
Orzechowską redaktorką książki „Urze-
jowice” młodzież dowiedziała się o tra-
dycjach i kulturze Urzejowic oraz jak 
wyglądało kiedyś „chodzenie z Rajem” 
natomiast wyjazd do Teatru MASKA 
i parku trampolin w Rzeszowie była 
wspaniałą odskocznią od rutyny dnia 
codziennego.

Przed nami czas prób, dobierania 
kostiumów i wykonania dekoracji, bo 
już w styczniu będziemy „chodzić z Ra-
jem”.

Działania 
społeczne łączą
Przez kilka lat Gmina podejmowała 

szereg działań wspierających rodziny 
borykające się z różnymi problemami 
losowymi, problemami zdrowotnymi. 
Były to projekty związane z rehabilita-
cją, integracją, organizacją czasu wol-
nego lub kierowane do dzieci ze spek-
trum autyzmu czy Zespołem Aspergera. 
Jednym z celów poza oczywistym zwią-
zanym z poprawą kondycji zdrowotnej, 
było umożliwienie osobom posiadają-
cym te same utrudnienia czy troski, na-
wiązania relacji zarówno tych pozwala-
jących wspólnie rozwiązywać problemy, 
ale także koleżeńskich. Tak też w dużej 
mierze się stało. Wiele rodzin z pewno-
ścią zacieśniło relacje, które pomagają 
w codziennym życiu. Dlatego też dla 
samorządu w okresie pandemii, gdzie 
wiele działań projektowych nie mogło 
być realizowanych w takiej formie jak 
dotychczas, zasadnym było zorganizo-
wać tą formę wsparcia, która wynikała 
z sygnałów płynących od rodzin. Udało 
się w okresie wakacyjnym zorganizo-
wać dwudniowy wyjazd rodzin do Za-
torlandu i Zakopanego, gdzie mogli się 
spotkać po długiej rozłące. Zapewniono 
liczne atrakcje oraz czas na zabawę, roz-
mowy i odpoczynek. 

Sabina Południak

Po zdrowie

Szkoły Podstawowe w Nowosiel-
cach, Studzianie, Świętoniowej i Urze-
jowicach biorą udział w realizacji Pro-
gramu „Szkolny Klub Sportowy” we 
współpracy z Podkarpackim Wojewódz-
kim Szkolnym Związkiem Sportowym w 
Rzeszowie. Jest to działanie systemowe 
skierowane do uczniów bez względu 
na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. 
Program ma na celu umożliwienie po-
dejmowania dodatkowej aktywności 
fizycznej realizowanej w formie zajęć 
sportowych i rekreacyjnych. Skierowa-
ny jest przede wszystkim do uczniów 
nieobjętych regularnymi formami ak-
tywności fizycznej np. treningami w 
klubie sportowym. Polega na zorgani-
zowaniu zajęć sportowych w wymiarze 
2 razy w tygodniu dla każdego uczest-
nika, w 60-minutowych jednostkach 
ćwiczebnych, w grupach minimum 
15-osobowych. Cały cykl obejmuje 70 
jednostek zajęć sportowych dla każdej 
grupy. Zajęcia są prowadzone przez na-
uczyciela wychowania fizycznego z da-
nej szkoły. Program współfinansowany 
jest ze środków Ministerstwa Sportu i 
Turystyki.

W tym roku Szkoła Podstawowa w 
Urzejowicach bierze udział w nowym 
projekcie PWSZS w ramach Programu 
„Akademia Małych Zdobywców”, który 
finansowany jest z budżetu Wojewódz-
twa Podkarpackiego. Główną ideą Pro-
jektu „Akademia Małych Zdobywców” 
jest zachęcenie uczniów klas I-III szkół 
podstawowych do zdobywania nowych 
umiejętności ruchowych oraz podno-
szenia sprawności fizycznej, kształtowa-
nia odpowiednich nawyków i postaw, w 
tym zwłaszcza dotyczących zdrowego 
stylu życia, a także podniesienie atrak-
cyjności zajęć, wzmocnienie roli na-
uczyciela edukacji wczesnoszkolnej i 
wychowania fizycznego. Program zakła-
da cykl szkoleń dla nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej i wychowania fizycz-
nego zapoznających ich z nowoczesną 
wiedzą na temat wychowania fizycz-
nego i zdrowotnego. Szkoła otrzymała 
sprzęt sportowy dostosowany do wieku 
dzieci i wybranej kategorii aktywności. 
Zajęcia prowadzą przeszkoleni nauczy-
ciele w liczbie 15 godzin zajęć w każdej 
grupie.  

Sabina Południak

Zdj. Zajęcia sportowe w Urzejowicach

Zdj. Młodzież biorąca udział w projekcie 

Zdj. Zwiedzanie Zatorlandu

Marta Orzechowska – Haftek

Mikołajki 2021
W grudniu zorganizowane zostały 

„Mikołajki” dla 150 dzieci z trudną sy-
tuacją materialną z terenu Gminy Prze-
worsk. Ze względu na obostrzenia pan-
demii COVID – 19 „ Mikołajki” przybrały 
inną formę niż dotychczas. Wójt Gminy 
Przeworsk wraz z Dyrektorem i pracow-
nikami GOPS przygotowali i przekazali 
dzieciom słodkie upominki, które przy-
niosły im ogromną radość.

Agnieszka Szczepańska - Pikuła

Wigilia 2021
Piękną tradycją w Gminie Przeworsk 

są spotkania wigilijne, odbywające się 
kilka dni przed Świętami Bożego Naro-
dzenia. Ze względu na panującą pan-
demię koronawirusa COVID – 19 uro-
czysta kolacja wigilijna w tym roku, nie 
może się odbyć. 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec, Dyrektor Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej Barbara Oleksiewicz 
i pracownicy GOPS jednak nigdy nie 
zapominają o swoich samotnych, cho-

rych podopiecznych. 80 osób z terenu 
Gminy Przeworsk zostanie obdarowa-
nych wigilijnymi potrawami, przy któ-
rych w świąteczny wieczór będą mogli 
usiąść we własnym domu. Dziękujemy 
również sponsorom za hojność i wiel-
kie serce - dziękujemy Dom Weselny 
„DUET” w Przeworsku.

Agnieszka Szczepańska - Pikuła
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Kontynuujemy Program „Wspieraj Seniora”
Od stycznia  2021 roku Gmina Przeworsk, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypo-
spolitej Polskiej  kontynuuje wsparcie osób starszych w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej  „Wspieraj seniora”. Program finansowany jest z funduszu Przeciwdziałania COVID-19, łączna kwota dotacji 
na realizację programu w bieżącym roku wynosi: 53 616,00 zł

W ramach programu świadczona 
jest pomoc osobom starszym, w za-
kresie ochrony przed zakażeniem Co-
vid- 19, bez konieczności wychodzenia 
z domu. 

Usługa polega w szczególności na 
dostarczeniu zakupów obejmujących 
artykuły podstawowej potrzeby, w tym 
artykuły spożywcze, leki, środki ochro-
ny osobistej. Senior może również zgło-
sić potrzebę udzielenia wsparcia w za-
kresie innych niezbędnych potrzeb np. 
załatwiania spraw urzędowych (jeżeli 
ich zakres nie wymaga upoważnień od 
seniora lub udostępniania danych wraż-
liwych). Koszt zakupów pokrywa senior, 
natomiast pomoc w postaci usług, np. 
pomoc w sprawach urzędowych, usłu-
ga zrobienia i dostarczenia zakupów są 
nieodpłatne.

Program adresowany jest do:
• seniorów, którzy pozostają w domu w 
związku z zagrożeniem COVID-19,
• osób poniżej 70 roku życia, którzy 
pozostają w domu w związku z zagroże-
niem zakażenia COVID-19, w przypadku 
braku możliwości realizacji we własnym 

zakresie niezbędnych potrzeb wynika-
jących ze stanu zdrowia oraz sytuacji 
rodzinnej i społecznej tych osób. 

W bieżącym roku na terenie Gminy 
Przeworsk  wsparcie w ramach pro-
gramu otrzymało 59 osób (32 osoby w 
wieku powyżej 70 lat, 27 osób w wieku 

poniżej 70 lat). Pomoc polegała głównie 
na dostarczeniu produktów żywnościo-
wych, załatwianiu spraw urzędowych 
jak również w organizacji szczepienia 
przeciw COVID-19.

Zgłoszenia potrzeby wsparcia senio-
rzy dokonują telefonicznie:

• na bezpłatna, ogólnopolską infoli-
nię – tel. 22 505 11 11

• bezpośrednio do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Prze-
worsku –  tel. 16648 7397 ( w godzinach 
pracy ośrodka) i na telefon dyżurny: 
695 153 555 ( w godzinach od 7.00 do 
21.00 ) 

Więcej informacji na stronie 
www.wspierajseniora.pl oraz 
www.gopsprzeworsk.net.pl. 

SENIORZE 
POTRZEBUJESZ POMOCY 
- PROGRAM NADAL 
TRWA!!!

Magdalena Szlachta

Projekt „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” – 2021-2023
Fundacja imienia Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego realizuje na terenie Gminy Przeworsk projekt pn. „Mobilne 
usługi w Gminie Przeworsk” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa: VIII Integracja społeczna, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecz-
nych i zdrowotnych.
Gmina Przeworsk dzięki współpracy z Fundacją im. Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego, ma możliwość  wsparcia 
systemu usług opiekuńczych w okresie od 1 kwietnia 2021 roku do 30 czerwca 2023 roku. 

W ramach projektu 36 osób powyżej  
60 roku życia potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu (w tym 
osoby niepełnosprawne i samotnie 
gospodarujące), które ze względu na 
stan zdrowia lub niepełnosprawność 
wymagają opieki lub pomocy w zaspo-
kajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 
otrzymuje wsparcie w formie usług  
opiekuńczych. Usługi  świadczone są  w 
miejscu zamieszkania  uczestników pro-
jektu przez wykfalifikowanych  21 opie-
kunów dziennych oraz 3 wolontariuszy. 

Opiekunowie, którymi są także 
mieszkańcy Gminy zatrudnieni są  na 
umowę o pracę - w  różnym wymiarze 
godzinowym  uzależnionym  od potrzeb 
podopiecznego.  Opiekunowie w ra-
mach zatrudnienia  otrzymują środki hi-
gieniczno - ochronne  oraz zwrot kosz-
tów dojazdu do  domu podopiecznego. 

Wsparcie otrzymują również opie-
kunowie faktyczni  w  postaci konsul-
tacji prawnych z zakresu spraw prowa-
dzonych przez NFZ, ZUS, PEFRON i OSP 
oraz  poradnictwa  psychologicznego.

Udział w projekcie zapewnia  nie 
tylko mobilne usługi dla osób star-
szych, chorych i samotnych,  zapewnia 
również szeroką gamę wsparcia dla ro-
dzin  podopiecznych  jak również pracę 
dla opiekunów.

Całkowita wartość projektu to 
kwota: 1 983 205 92 zł.

Magdalena Szlachta

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
z Europejskiego Funduszu Pomocy

Dystrybucja żywności z Programu 
POPŻ kierowana jest dla osób spełnia-
jących kryterium kwalifikowalności  do 
statusu osób najbardziej potrzebują-
cych tj.: osób i rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej, spełniających 
kryterium określone w art. 7 ustawy o 
pomocy społecznej, których dochód nie 
przekracza 200% kryterium dochodo-
wego uprawniającego do skorzystania z 
pomocy społecznej (1 542,20 dla osoby 

samotnie gospodarującej i 1  161,20  zł 
dla osoby w rodzinie). Pomoc  realizo-
wana jest na podstawie skierowania 
wystawionego przez tut. Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

Ponad 1075 osób z terenu Gminy 
Przeworsk nieodpłatne otrzymało pro-
dukty spożywcze.

Wydawanie żywności od stycznia 
do września 2021 roku odbyło się przy 
współpracy z Parafiami: w Rozborzu, 

w  Mirocinie, w Ujeznej które podpisały 
umowę z Caritas Archidiecezji Przemy-
skiej oraz Polskim Czerwonym Krzyżem,  
Oddział Rejonowy w Przeworsku.

Przekazanie żywności w czasie pan-
demii koronawirusa było utrudnione, 
jednak wszyscy staraliśmy się, żeby oso-
by najbardziej potrzebujące nie odczuły 
ograniczeń w dostawach. Pomocą słu-
żyli strażacy, sołtysi, członkowie Klubów 
Honorowych Dawców Krwi PCK w  Prze-
worsku oraz wolontariusze z programu 
„Wspieraj Seniora”, którzy dowozili 
paczki żywnościowe do domów oso-
bom starszym, niepełnosprawnym. 
Szczególnie jesteśmy wdzięczni miesz-
kańcom Gminy odbierającym żywność, 
za wzorowe dostosowanie się i zacho-
wanie szczególnych zasad ostrożności. 
Wszystkim osobom które brały udział w 
dystrybucji żywności pragniemy z całe-
go serca podziękować za bezinteresow-
ne zaangażowanie się w pomoc innym.

Agata Rydzik

Program ”Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”- Edycja 2021
Gmina Przeworsk od kwietnia 

2021 roku przystąpiła do realizacji Pro-
gramu „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”- edycja 2021. Zadanie 
finansowane jest w całości ze środków  
Państwowego Funduszu Celowego - 
Solidarnościowego Funduszu Wspar-
cia Osób Niepełnosprawnych. Wartość 
zadania to 238 182,75 zł. Celem pro-
gramu jest rozpowszechnienie usług 
asystenta, a co za tym idzie zwiększe-
nie szans osób niepełnoprawnych na 
prowadzenie bardziej samodzielnego 
i aktywnego życia. 

Program adresowany jest do:
• dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej lub długo-
trwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w proce-
sie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 
oraz
• pełnoletnich osób niepełnospraw-
nych posiadających orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności wydanym na podstawie 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o re-

habilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
albo orzeczenia równoważnego do wy-
żej wymienionego,

Usługi w szczególności polegają na 
pomocy asystenta w:
• wyjściu, powrocie lub dojazdach 
w wybrane przez uczestnika Progra-
mu miejsce (np. dom, praca, placówki 
oświatowe i szkoleniowe, świątynie, 
placówki służby zdrowia i rehabilitacyj-
ne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, 
urzędy, znajomi, rodzina, instytucje fi-
nansowe, wydarzenia kulturalne, roz-
rywkowe, społeczne lub sportowe);
• zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego 
udziału uczestnika Programu przy ich 
realizacji;
• załatwianiu spraw urzędowych;
• nawiązaniu kontaktu/współpracy 
z różnego rodzaju organizacjami;
• korzystaniu z dóbr kultury (np. mu-
zeum, teatr, kino, galerie sztuki, wysta-
wy);
• wykonywaniu czynności dnia codzien-
nego.

Asystentami są: 
• osoby posiadające dokument po-
twierdzający uzyskanie kwalifikacji 
w następujących kierunkach: asystent 

osoby niepełnosprawnej, opiekun oso-
by starszej, opiekun medyczny
• osoby posiadające co najmniej 6-mie-
sięczne, udokumentowane doświad-
czenie w udzielaniu bezpośredniej po-
mocy osobom niepełnosprawnym np. 
doświadczenie zawodowe, udzielanie 
wsparcia osobom niepełnosprawnym 
w formie wolontariatu
• osoby wskazane przez uczestnika Pro-
gramu lub jego opiekuna prawnego, 
lecz niespokrewnione i niezamieszkują-
ce razem z uczestnikiem Programu.
• Usługa asystenta przyznawana jest na 
podstawie Karty zgłoszenia do Progra-
mu „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” - edycja 2021.
• Uczestnik programu za usługi asysten-
ta nie ponosi odpłatności.

W Gminie Przeworsk w ramach 
programu wsparciem objęto 26 osób 
niepełnosprawnych (dorosłych). Do 
realizacji zadania zatrudniono 17 asy-
stentów w większości wskazanych 
przez osoby niepełnosprawne objęte 
wsparciem bądź ich opiekunów praw-
nych. Program realizowany będzie do 
31.12.2021 rok.

Magdalena Szlachta

Zdj. Dystrybucja żywności w Gminie Przeworsk

Zdj. Wolontariusz z Programu Wspieraj Seniora
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Ponadto w ramach projektu odbyła się w lekcja regional-
na w Muzeum w Przeworsku, podczas, której uczestnicy za-
poznali się ze sztuką ludową oraz mogli zobaczyć regionalne 
stroje ludowe noszone w okolicach Przeworska.

W ramach tego przedsięwzięcia zakupione zostały trzy 
kompletne stroje przeworskie, wiernie odwzorowane na tra-
dycyjnych strojach ludowych regionu. Rekonstrukcji dokona-
no w oparciu o kolekcję strojów znajdującą się w zbiorach 
Muzeum w Przeworsku.

Zwieńczeniem projektu był Przegląd Folklorystyczny „Ce-
cyliada”, który odbył się w WDK w Grzęsce. Zaprezentowany 
na scenie folklor był żywą lekcją regionalną, każdy z  zespo-
łów swoim występem udowodnił, że kultywuje tradycje tań-
ców, pieśni ludowych i narodowych, ciągle je pielęgnuje, a co 
najważniejsze przekazuje młodemu pokoleniu.

„Szlakiem pamiątek I wojny światowej i Błękitnej Armii”
W ramach kolejnego realizowanego zadania pięćdziesię-

cioosobowa grupa dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy 
Przeworsk oraz harcerzy Przeworskiego Szczepu ZHR uczest-
niczyła w Rajdzie „Szlakiem Twierdzy Przemyśl i Operacji 
Gorlickiej”. Był to czterodniowy wyjazd, w którego progra-
mie znalazły się forty Twierdzy Przemyśl, obiekty militarne 
oraz cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej Pogórza 
Przemyskiego i Beskidu Niskiego. W zabytkowym parku w 
Urzejowicach odbyła się gra terenowa, dzięki której młodzież 

szkolna mogła bliżej poznać historię Błękitnej Armii gen. Jó-
zefa Hallera. Następnie również w urzejowickim parku  roze-
grała się inscenizacja „Zaślubiny Polski z morzem” oraz re-
konstrukcja „Bitwy Warszawskiej”. Rekonstrukcja historyczna 
była elementem Gminnych Obchodów 100. Rocznicy Bitwy 
Warszawskiej oraz 81. Rocznicy budowy pomnika Haller-
czyka w Urzejowicach. Zadanie dofinansowano ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w 
ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”.

PROJEKT MOF JAROSŁAW – „DZISIAJ SIĘ UCZYSZ JUTRO PRACUJESZ”
Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław-Przeworsk, realizuje na terenie Gminy Przeworsk  
Projekt pn. „Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priory-
tetowa VII Regionalny Rynek Pracy; Działanie 7.1 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy – projekty 
konkursowe.

Celem głównym Projektu jest podniesienie kwalifikacji i 
zwiększenie szans na zatrudnienie 72 osób zamieszkujących 
na terenie Gminy Miejskiej Jarosław, Gminy Miejskiej Prze-
worsk i Gminy Pawłosiów przez wyposażenie ich w wiedzę, 
kwalifikacje i doświadczenie zawodowe.

Projekt zakłada: indywidualne doradztwo zawodowe 
w tym indywidualny plan działania (IPD), wsparcie psycho-
logiczne, indywidualne pośrednictwo pracy, szkolenie zawo-
dowe (w tym stypendium szkoleniowe), płatny 6 miesięcz-
ny staż zawodowy, zwrot kosztów dojazdu oraz opieki nad 
dziećmi do lat 6/osobą zależną podczas odbywania szkoleń 
i stażu.

 W projekcie zaplanowano udział 14 osób zamieszkują-
cych Gminę Przeworsk, które spełniają poniższe kryteria:
Osoby w wieku 30 lat i więcej, w tym:
1) osoby bezrobotne lub osoby bierne zawodowo zwłaszcza:
- osoby w wieku 50 lat i więcej 
- osoby długotrwale bezrobotne
- kobiety 
- osoby z niepełnosprawnością
- osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych
2) rolnicy i członkowie ich rodzin-osoby posiadający nieru-
chomość  rolną lub członkowie ich rodzin podlegający ubez-
pieczeniu emerytalnemu i rentowemu z tytułu prowadzenia 
gospodarstwa rolnego, które chcą odejść z rolnictwa 
3) osoby ubogie pracujące ,osoby zatrudnione na umowy 
krótkoterminowe oraz pracujące w ramach umów cywilno
-prawnych.

Udział w projekcie „Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz” jest 
całkowicie BEZPŁATNY.

Regulamin Rekrutacji oraz dokumenty rekrutacyjne 
w formie elektronicznej są do pobrania na stronie interne-
towej Gminy Przeworsk oraz GOPS. W formie papierowej 
i elektronicznej w Biurze projektu w Jarosławiu ul. Cerkiew-
na 3, 37-500 Jarosław oraz w Punkcie Rekrutacyjnym w Gmi-
nie Przeworsk (CIS w Chałupkach).

Pytania dotyczące rekrutacji oraz udziału w projekcie 
można kierować na email: mof@um.jaroslaw.pl oraz 
promocja.mof@um.jaroslaw.pl 

Informacji udzielamy również pod numerami telefo-
nów: 533 999 413, 668 216 354, 735 460 20

Zdj. Rekrutacja uczestników w ramach „Projektu Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz”

Zdj. Tańce przeworskie w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego z Urzejowic

Zdj. Uczestnicy Rajdu  „Szlakiem Twierdzy Przemyśl i Operacji Gorlickiej”

Magdalena Szlachta

Projekty realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
w latach 2019-2021

W latach 2019-2021 Gminny Ośrodek Kultury zrealizował 5 projektów dofinansowanych ze środków zewnętrz-
nych. Miały one znaczący wpływ na krzewienie lokalnej tradycji wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację 
tematycznych wydarzeń, lekcji historycznych i warsztatów. Ponadto spopularyzowały one sztukę ludową i zakty-
wizowały osoby dorosłe i seniorów do aktywności społecznej.

Tańcz i nie żałuj podłogi – przeworski taniec i śpiew dla pokoleń”
Zadanie dofinansowane zostało z programu „Kultura lu-

dowa i tradycyjna”, ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury.

Głównym jego celem było wspierania działań związanych 
z materialnym oraz niematerialnym wymiarem dziedzictwa 
kulturowego, poprzez kultywowanie przeworskich strojów 
ludowych oraz tradycyjnych tańców i śpiewu regionu prze-
worskiego.

Projekt miał również w swoich założeniach przekazanie 

dzieciom i młodzieży elementów dziedzictwa kulturowe-
go przez starsze pokolenie, zachowanie rodzimej spuścizny 
regionalnej, a także stworzenie warunków do aktywnego 
udziału w życiu kulturalnym. 

W ramach zadania prowadzone były warsztaty tańca lu-
dowego dla dzieci i młodzieży z Zespołu Tańca Ludowego w 
Urzejowicach oraz warsztaty wokalno-muzyczne realizowane 
wspólnie z trzema Zespołami Śpiewaczymi: „Cantus” z Gorli-
czyny, „Grzęszczanie” z Grzęski oraz „Studzienczanki” ze Stu-
dziana.
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„Cztery pory roku – tradycja, obrzędy i obyczaje wpisane w kulturę regionu 
przeworskiego”

Kolejna otrzymana dotacja, tym razem w ramach pro-
gramu Kultura ludowa i tradycyjna ze środków finansowych 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu to dofi-
nansowanie w kwocie 21 200,00 zł pozwoliła na realizację 
w ramach którego przeprowadzone zostały działania mają-
ce na celu wspieranie, ożywienie i ochronę od zapomnienia 
dziedzictwa kulturowego Gminy Przeworsk. Projekt umożli-
wił realizację warsztatów: wokalno-muzycznych, twórczości 
artystycznej oraz tańca ludowego.

Obecnie w każdej dziedzinie życia możemy zaobserwować 
postępujące zmiany, ludzie raczej starają się patrzeć w przy-
szłość aniżeli sięgać pamięcią do przeszłości, dlatego też 
zwyczaje i obrzędy ludowe powoli odchodzą w niepamięć. 
Pewne tradycje są już celebrowane tylko podczas imprez 
okolicznościowych lub są wspominane podczas towarzyskich 
rozmów. Zatem warto przypomnieć, odtworzyć i kultywować 
te, które zachowały się w pamięci najstarszych mieszkańców 
Gminy Przeworsk. 

Rytm życia naszych przodków wyznaczały cykle przyrody, 
coroczne zamieranie i odradzanie się życia znalazło odbicie 
w szeregu zwyczajów odpowiadających porom roku. Trady-
cje ludowe były ściśle związane z siłami natury, pracą na roli 
i kalendarzem liturgicznym. Obrzędy związane były z różnymi 
etapami ludzkiego życia i przemijaniem. To właśnie muzyka, 
taniec i śpiew stanowiły nieodłączny element świętowania, 
charakteryzujący społeczność zamieszkującą dany teren. 

Właśnie dlatego warsztaty wokalno-muzyczne oraz warsz-
taty z twórczości artystycznej zostały podzielone na cztery 

części, a każda z nich odpowiada jednej porze roku. Dzięki 
temu uczestnicy projektu mogą m.in.: poznać zwyczaj „Żocz-
ków”, odtworzyć zwyczaj sianokosów czy dowiedzieć się jak 
powstają wieńce dożynkowe. Natomiast podczas warsztatów 
tańca ludowego można nauczyć się Tańca Przeworskiego – 
Gacok i wielu innych lokalnych tańców.

Warsztaty trwają od sierpnia i będą prowadzone do grud-
nia br., ich zwieńczeniem będzie Przegląd Folklorystyczny 
„Cecyliada”, podczas którego zaprezentowane zostanie wi-
dowisko „Cztery pory roku w obrzędowości i tradycji wiej-
skiej”. Projekt skierowany jest do każdej grupy wiekowej, 
zarówno dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych i seniorów.

„Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim”
Ponadto GOK w Przeworsku uczestniczył w projekcie „Cy-

frowe GOK-i w podregionie przemyskim”. Dzięki projektowi 
nasz Ośrodek otrzymał od Fundacji VCC z Lublina sprzęt kom-
puterowy – 5 laptopów wraz z oprogramowaniem o łącznej 
wartości 16 731,41 zł.

W ramach projektu zrealizowano: szkolenie pracownika 
GOK oraz dzieci i młodzieży w wieku 10 – 18 lat w obszarach 
tematycznych „Dziennikarstwo online” oraz „Bezpieczeń-

stwo w sieci”.
Działania zostały zrealizowane w ramach Programu Ope-

racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Oś prioryteto-
wa nr 3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”. Działanie nr 
3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego.

Na Stroje – zakup przeworskich strojów ludowych”

Zdj. Spotkanie podsumowujące projekt Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim” - 
grupa z Grzęski

Zdj. Spotkanie podsumowujące projekt Cyfrowe GOK-i w podregionie przemyskim” - 
grupa z Urzejowicach

Zdj. Konsultacje etnograficzne w przeworskim Muzeum

Zdj. Warszaty tańca ludowego „Cztery pory roku – tradycja, obrzędy i obyczaje wpisane 
w kulturę regionu przeworskiego” 

Zdj. Warszaty twórczości ludowej w ramach projektu „Cztery pory roku – tradycja, obrzędy 
i obyczaje wpisane w kulturę regionu przeworskiego” 

Zdj. Warszaty wokalno-muzyczne w ramach projektu „Cztery pory roku – tradycja, obrzędy 
i obyczaje wpisane w kulturę regionu przeworskiego”

Zdj. Z wizytą w Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej

Zdj. Tak prezentuje się nowy strój ludowy dla dzieci i 
młodzieży z Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie” z Grzęski

Zdj. Tak prezentuje się nowy strój ludowy dla dzieci i 
młodzieży z Zespołu Śpiewaczego „Studzienczanki” ze 
Studziana

Justyna Solarz

GOK zrealizował także zadanie któ-
rego cele były związane z ochroną 
dziedzictwa kulturowego, kultywowa-
niem przeworskich tradycji oraz zakła-
dał przekazanie dzieciom i młodzieży 
elementów dziedzictwa kulturowego 
przez starsze pokolenie, zachowanie 
rodzimej spuścizny regionalnej, a także 
stworzenie warunków do aktywnego 
udziału w życiu kulturalnym. 

Realizacja zadania umożliwiła zakup 
nowych strojów dla dzieci i młodzieży 
z Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie” 
z Grzęski oraz „Studzienczanki” ze Stu-
dziana.

Nowe stroje zostały wykonane z 
zachowaniem charakterystycznych dla 
naszego regionu wzorów.

 Zakupiono 30 kompletów regional-
nych strojów przeworskich w tym gor-
sety, bluzki, spódnice, fartuchy, korale 
oraz buty. 

Stroje zostały wiernie odwzorowane 
na tradycyjnych strojach ludowych re-
gionu znajdujących się w zbiorach prze-
worskiego Muzeum. Gorsety uszyto 
wzorując się na oryginalnych noszonych 
kiedyś w Grzęsce i Studzianie, przecho-
wywanych pieczołowicie jako pamiątki 
rodzinne przez Panią Ewę Głąb ze Stu-
dziana oraz Justynę Solarz z Grzęski, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 
Przeworsku. Dzięki temu udało się od-
tworzyć strój ludowy, jaki noszono w 
naszym regionie.

W ramach zadania odbyła się również lekcja regionalna w Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej, w trakcie której uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się jak 
wytwarzano płótno oraz jak wyglądała dawna wiejska moda, zwyczaje i obrzędy. 
Lekcja w sposób ciekawy i przystępny wprowadziła dzieci w świat regionalnego 
wzornictwa. Uczestnicy zapoznali się z dawnym strojem ludowym, charaktery-
stycznymi materiałami i haftem. Dodatkową niespodzianką dla dzieci była sesja 
fotograficzna w ludowych strojach w scenerii Parku Etnograficznego.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska2021.

Kwota otrzymanego dofinansowania zadania to 52 000 zł.
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Mała oznacza Wielka

W szkole w Chałupkach nie ma cza-
su na nudę! Każdego roku bierzemy 
aktywny udział w ogólnopolskich ini-
cjatywach, które uatrakcyjniają czas 
spędzony w szkole. Dzień Krajobrazu i 
Dzień Pustej Klasy na stałe wpisały się 
w szkolny kalendarz. Dzięki nim pro-
mujemy inicjatywy na świeżym po-
wietrzu, bliski kontakt z naturą oraz 
naukę poprzez działanie. Wzięliśmy 
udział w ogólnopolskiej akcji #sadziMY. 
Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i 
Pierwsza Dama. Całą akcją koordyno-
wała dyrektor szkoły Danuta Sobala, 
a gośćmi specjalnymi byli Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec i sołtys wsi 
Chałupki Danuta Płoskoń, którzy z za-
angażowaniem pomagali dzieciom w 
sadzeniu drzewek. Dla uczniów była to 
żywa lekcja promowania postaw ekolo-
gicznych i wspólna troska o środowisko. 
Radosnym dla dzieci wydarzeniem był 
Gminny Piknik Rodzinny, pod hasłem 
„Szczęśliwa Rodzina – Szczęśliwe Dziec-
ko”. Został zorganizowany w ramach 

projektu pt. „Mam tę moc – edycja II” 
współfinansowanego ze środków bu-
dżetowych Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Ponadto przerwy 
w naszej szkole są aktywne. Każdy może 
znaleźć coś dla siebie, aby choć trochę 
się odprężyć i zabawić. 

Angażujemy się w różnorodne ak-
cje charytatywne, ucząc dzieci empatii 
i wrażliwości. Rozwijamy dziecięce ta-
lenty, poprzez zachęcanie uczniów do 
próbowania swoich sił w różnych kon-
kursach i zawodach. Wielkim sukcesem 
jest przyznanie przez komisję konkurso-
wą I miejsca dla Ewy Żak i wyróżnienia 
dla Martyny Skalskiej w Wojewódzkim 
Konkursie Plastycznym „Współcześni 
Rycerze św. Floriana”. Makieta dró-
żek po Kalwarii Pacławskiej spotkała 
się z uznaniem jury, które przyznało II  
miejsce w XIV Wojewódzkim Konkursie 
Młodzieży Szkolnej „Na najlepszy pro-
dukt turystyczny mojej Małej Ojczyzny 
– jakiej nie znacie”.

Nasi uczniowie korzystają z bo-
iska wielofunkcyjnego, które powstało 

niedaleko szkoły i ma służyć zarówno 
uczniom jak i wszystkim mieszkańcom 
wioski. Ta wspaniała inwestycja to 
chluba dla naszej gminy, wioski i szkoły. 

W ramach prac budowlanych do-
stosowano budynek szkoły do wyma-
gań przepisów przeciwpożarowych. 
Oddzielono ściankami o odpowiedniej 
odporności ogniowej przedszkole oraz 
piwnice od pozostałej części budynku.  
W korytarzach oraz klasach zainstalo-
wane zostały czujki dymu oraz tempe-
ratury. W związku z realizacją prac zmo-
dernizowana została również instalacja 
elektryczna oraz hydrantowa. Bez wąt-
pienia teraz czujemy się bezpieczniej. 

Mimo, że tworzymy niewielką spo-
łeczność, podejmujemy różnorodne 
inicjatywy, które uczą i bawią oraz za-
chęcają do kreatywności. Nasza szkoła 
to miejsce, gdzie uczniowie mogą roz-
wijać swoje pasje i talenty.

 
Iwona Zamorska

Sylwia Ślizak

MIMO PANDEMII NIE ZWALNIAMY TEMPA ...
„Jest tylko jeden sposób nauki. Poprzez działanie.”
( Paulo Coelho)

W Szkole Podstawowej w Grzęsce 
dokładamy starań, by nasi uczniowie 
zawsze mieli możliwość realizowania 
swoich pasji i uzdolnień. Owocem tego 
jest ich udział w licznych inicjatywach i 
konkursach na szczeblu wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym.

Wśród naszych uczniów nie brak 
humanistów, którzy odnieśli następu-

jące sukcesy: wyróżnienie w Ogólno-
polskim Konkursie Literackim „Święty 
Mikołaj w oczach dzieci”, wyróżnienie 
w Wojewódzkim Konkursie Plastyczno
-Literackim „Nam Henryk Sienkiewicz 
patronuje”, II miejsce w Ogólnopol-
skim Konkursie Plastyczno-Literackim 
„Co wiemy o polskich Noblistach?”, III 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie Lo-

gopedycznym „Trzeszczące wierszyki w 
Hiszpanii”, wyróżnienie w Wojewódz-
kim Konkursie Literackim „Wolność jest 
w nas. Ku pamięci żołnierzy wyklętych”, 
II miejsce i wyróżnienie w V Wojewódz-
kim Dyktandzie o Złote Pióro Henryka 
Sienkiewicza, dwa tytuły finalisty oraz 
tytuł laureata kuratoryjnego konkursu 
z j. polskiego.

Nasza szkoła wzięła udział w VI Edy-
cji Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu 
Wiedzy o Prawie realizowanej przez 
Centrum Edukacji Prawnej Krajowej 
Rady Radców Prawnych dla uczniów 
szkół podstawowych w ramach progra-
mu „Szkoła bliższa prawu”. O świetnej 
znajomości dobrych nawyków żywie-
niowych wśród naszych wychowanków 
świadczy z kolei II miejsce w XXVIII Edy-
cji Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji 
Zdrowego Stylu Życia.

„Dwie kultury - wspólna historia i 
wspólna pamięć. Losy narodu żydow-
skiego w naszym regionie do 1945 roku” 
- pod takim hasłem została przeprowa-
dzona w naszej placówce innowacja pe-
dagogiczna z historii, w której aktywnie 
uczestniczyli siódmo- oraz ósmoklasi-
ści. Innowacją pedagogiczną zrealizo-
waną natomiast w świetlicy działającej 
przy naszej szkole był międzynarodowy 
projekt czytelniczy „Czytam z klasą. Lek-
turki spod chmurki”. Dzieci uczęszcza-

jące na świetlicę miały okazję poznać 
swą „małą Ojczyznę” dzięki cyklicznym 
spotkaniom z przedstawicielkami KGW 
w Grzęsce: „Ludowe Tradycje Naszego 
Regionu” czy „Grzęska dawniej i dziś”. 
Młodsi uczniowie wzięli też udział w 
kampanii czytelniczej „Mała książka- 
wielki człowiek”.

Nie próżnują również nasi najmłodsi 
uczniowie. Przedszkolaki przyłączyły się 
do ogólnopolskich akcji: „Polska na nie-
biesko”, „Wyjątkowa skarpetka”, „Szko-
ła do hymnu”, uczestniczyły w spotka-
niach z przedstawicielami ciekawych 
zawodów: policjantem, strażakiem, 
adwokatem, farmaceutą, pielęgniarką, 
trenerem piłkarskim, podróżnikiem.

Od września 2020r. realizowany jest 
projekt Deutsch Plus, którego głównym 
celem jest promocja nauki języka nie-
mieckiego i związany z nią szereg atrak-
cji dla naszych młodych poliglotów, 
m.in. darmowe pomoce dydaktyczne 
do nauki języka niemieckiego, udział 
w pokazach naukowych i licznych kon-
kursach o zasięgu ogólnopolskim. Wiel-
kim sukcesem było zajęcie I miejsca w 
konkursie „Herbst challenge” w ramach 
kampanii „Język Twojej Pasji” oraz zdo-
bycie wyróżnienia w konkursie „DACHL
-Lieder”. 

Uczniowie brali też udział w kon-
kursach wokalnych: „Wir singen die 
Weihnachtslieder”, „Chant-Canto-Ge-
sang”, Międzynarodowy Konkurs World 
Song”, „Konkurs Piosenki Europejskiej 
Gala Złotej Nutki oraz w Konkursie Pla-
styczno-Językowym Bilderidiome.

Ważnym przedsięwzięciem wpły-
wającym znacznie na poprawę jakości 
pracy naszej szkoły było jej przystąpie-
nie do rządowego programu „Ogólno-
polska Sieć Edukacyjna”, dzięki czemu 
uzyskaliśmy dostęp do szybkiego, bez-
płatnego i bezpiecznego Internetu.

Empatia i zainteresowanie losem 
tych, którzy potrzebują wsparcia i po-
mocy, nie są obce naszym uczniom. 
Dowodem tej pięknej postawy jest ich 
udział w wielu szlachetnych inicjaty-
wach podejmowanych przez Szkolne 
Koło „Caritas” i Koło Wolontariatu. Na-
leżą do nich: Akcja „Paczka”.

Pomoc Polakom na Wschodzie”, 
„Kolorowe Kredki”, „Podaruj znicz na 
Kresy”, zbiórki: szczoteczek i past do 
zębów dla dzieci z Afryki, baterii, elek-
trośmieci, telefonów komórkowych, 
plastikowych nakrętek.

Budująca postawa naszych uczniów 
idzie w parze z wiedzą biblijną , dlatego 
możemy poszczycić się ich sukcesami 
w konkursach: „Eucharystia daje życie” 
(I, II i III miejsce w etapie dekanalnym) 
oraz „Jezus gromadzi Kościół na Świętej 
Wieczerzy” (I i II miejsce w etapie de-
kanalnym).

Wraz rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego 2021/2022 uczniowie wzięli 
udział w ważnych wydarzeniach z życia 
naszej szkoły. Należy do nich zaliczyć: 
Gminne Narodowe Czytanie - „Moral-
ność Pani Dulskiej”, Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania, wyjazd do Opactwa 
Sióstr Benedyktynek w Jarosławiu oraz 
udział w trzydniowej wycieczce do War-
szawy w ramach przedsięwzięcia MEiN  
„Poznaj Polskę”. Uczestnicy wyjazdu 
w scenerii pięknej, złotej jesieni mie-
li okazję m.in. zwiedzić najważniejsze 
warszawskie muzea, miejsca pamięci, 
obiekty kultury oraz instytucje popula-
ryzujące osiągnięcia nauki.

Warto podkreślić fakt, że nawet w 
trudnej sytuacji pandemicznej ucznio-
wie naszej szkoły chętnie angażują się 
w jej działania, dzięki  czemu z jednej 
strony rozwijają własną kreatywność, 
a z drugiej promują naszą placówkę w 
środowisku lokalnym i na zewnątrz

Ewa Lenar – Sławińska

Zdj. Aktywności fizyczne

Zdj. Gabriela Brewczyńska - Finalista Konkursu z Języka 
Polskiego (konkurs kuratoryjny)

Zdj. Rafał Lasek - zdobywca I miejsce w konkursie „Herbst 
challenge”

Zdj. Wycieczka do Warszawy w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”.
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NOWOSIELCE I OSTATNIE LATA PEŁNE AKTYWNYCH DZIAŁAŃ
Niewątpliwie na przestrzeni ostat-

nich lat, najważniejszym wydarzeniem 
była 100 Rocznica Odzyskania Nie-
podległości. Do dnia dzisiejszego echo 
wydarzeń z 2018 roku wspominamy z 
sentymentem. W Szkole Podstawowej 
w Nowosielcach miał miejsce cykl uro-
czystości przybliżających młodemu po-
koleniu sylwetki osób i zdarzeń, które 
wyzwoliły naszą Ojczyznę spod władzy 
zaborców. Wycieczka do Przemyśla była 
punktem, w którym fizycznie ucznio-
wie poznawali trudne warunki żołnier-
skiego bytu. Znakomitą kontynuacją 
podjętego tam tematu była trzydnio-
wa wyprawa w Góry Świętokrzyskie. 
Niezwykła Wieczornica Listopadowa 
osadziła w klimacie i odświeżyła wia-
domości historyczne związane z powro-
tem Polski na mapy Europy. Najmłodsi 
adepci naszej szkoły, zaprezentowali 
wizualną ucztę dla ducha. W przepięk-
nych strojach, przy dźwiękach utworu 
Wojciecha Kilara, krokiem poloneza 
wprowadzili nas w podniosłą atmosferę 
tegoż wieczoru.

Montaż słowno-muzyczny oraz 
występ „bez słów” prezentujący rys 
historyczny upadku Polski na długo 
pozostanie w pamięci publiczności 
zgromadzonej w murach szkoły. Przej-
mująca muzyka i odpowiedni ruch 
sceniczny czasem więcej są w stanie 
powiedzieć niż tysiące słów. Nie można 
budować przyszłości bez poszanowania 
pamięci o osiągnięciach przeszłości. 
Trwałym pomnikiem tych słów i wy-
darzeń został obelisk – pamiątka, któ-
rej inicjatywę zawdzięczamy władzom 
Gminy Przeworsk. 

Kolejnym elementem, którym mo-
żemy się poszczycić jest metalowe ser-
ce. Napełniając ten symboliczny dar, 
mieszkańcy pomagają środowisku i 
potrzebującym. Efekt tych działań prze-
wyższa stokrotnie włożony w to wysi-
łek. 

Podobnie piękną pamiątką współ-
pracy gminy ze szkoły jest Gminne Na-
rodowe Czytanie, które we wrześniu 
2020r. miało miejsce w nowosieleckiej 
szkole. Odpowiednia dekoracja, zna-
komicie dobrane kostiumy i wspaniali 
lektorzy przenieśli słuchaczy w świat 
romantycznych dziwów prezentując I 
akt dramatu Juliusza Słowackiego pt. 
„Balladyna”.

Niewątpliwie najcenniejszą inicja-
tywą, która ukierunkowana jest na 
wszechstronny rozwój dziecka, wy-
nikającą ze współpracy szkoły z orga-
nem prowadzącym, są konkursy. Do 
najpopularniejszych należą: „II wojna 
światowa”, Gminny Konkurs Matema-
tyczny Czar Par,  „Legendy i podania 
ludowe o najazdach tatarskich, Gminny 
Konkurs Plastyczny Drogi do Niepodle-
głości. Oczywiście tych konkursów jest 
o wiele więcej. Wszystkie one mobili-
zują uczniów do działań, poszerzania 
swej wiedzy i aktywizują zdrową am-
bicję. Ponadto stanowią preludium 
do dalszych etapów, do konkursów na 
kolejnych szczeblach. I tutaj uczniowie 
szkoły w Nowosielcach mają swych 
przedstawicieli w gronie laureatów: 
„Na szlakach turystycznych Małych 
Ojczyzn”, Wojewódzki Konkurs Poezji 
Patriotyczne „Kiedy myślę, ojczyzna…”, 
Wojewódzki Konkurs Turystyczny Dzie-
ci i Młodzieży Szkolnej „Na najlepszy 
produkt turystyczny mojej Małej Oj-
czyzny – jakiej nie znacie”, Wojewódzki 
Konkurs „Sacrum w Literaturze i Sztuce, 
Wojewódzki konkurs Trzymaj Formę. W 
tym kontekście ważny jest kolejny krok 
– konkursy ogólnopolskie. Ogólnopolski 
Konkurs Nauk Przyrodniczych Świetlik – 
II miejsce (Julia Kubas, Radosław Trusz-
kiewicz)

Szkoła to nie tylko wiadomości teo-
retyczne zdobywane w czasie lekcji. 
Ważnym elementem edukacyjnym są 
także różnego rodzaju projekty, „lekcje 
inaczej”. Wymienić tu można np.: NOC 
BIOLOGÓW w Krakowie, Podkarpacki 
Festiwal Nauki, spotkania z podróżni-
kiem, pokazy grupy Rekonstrukto, wy-
jazdy do kina, teatru, projekty: „Zawsze 
razem”, „Nie pal przy mnie proszę”, 
„Szklanka mleka”, „Owoce i warzywa w 
szkole”, „Bieg po zdrowie”, „Stop prze-
mocy” , „Moje dziecko idzie do szkoły”, 
„Umiem pływać”. Akcje charytatywne: 
zbiórka zakrętek, baterii, telefonów, 
makulatury; „Znicz na Orlęta”, „Kredki 
dla dzieci z Czadu”, „Szlachetna pacz-
ka”, „Wylosuj Anioła”, „Góra grosza”, 
zbiórka karmy i potrzebnych rzeczy 
dla schroniska Kundelek w Rzeszowie 
i schronisko w Orzechowcach, „Akcja 
Paczka – Pomoc Polakom na Wscho-
dzie”, „Światełko pamięci” i inne wyni-
kające z inicjatywy koła Caritas i Wolon-
tariatu.

Działając charytatywnie nie zapo-
minamy, że w zdrowym ciele, zdrowy 
duch. W tym temacie dzieci i młodzież 
szkoły w Nowosielcach także mają wie-
le do powiedzenia.. Możemy zapre-
zentować tutaj wyniki akcji godzinnej 
resuscytacji, czy wpływ policyjnej pre-
wencji mającej na celu uświadomienie 
zagrożeń wynikających z prowadze-
nia pojazdów w stanie nietrzeźwości. 
Doskonałym dowodem na znakomitą 
sprawność fizyczną są wyniki w zawo-
dach sportowych. Tutaj mamy całą listę 
zwycięzców tak na szczeblu gminnym, 
jak i wojewódzkim: 

Sprawność fizyczną doskonalą i 
znakomitą zabawę mają nasi wycho-
wankowie podczas zimowych eskapad 
do Puław. Tam pod okiem organizato-
ra i odpowiednich trenerów uczą się i 
szusują po zaśnieżonych stokach.

To ostatnie niespełna trzy lata. Dla-
czego nie rok? Minione miesiące to 
nikły głos na forum publicznym. Pande-
mia i związany z nią lockdown zamknęły 
naszych uczniów w domach. Zamknię-
cie otworzyło jednakże inne możliwo-
ści. Dla jednych był to okres skupienia 
się na powtarzaniu i utrwalaniu wiedzy. 
Dzięki temu możemy pochwalić się zna-
komitym wynikiem – uczennica naszej 
szkoły Agnieszka Kowal w minionym 
roku szkolnym osiągnęła najwyższą 
średnią w gminie w nauce. Docenił ją 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
fundując laptop. To ona także jest au-
torką znakomitego zdjęcia – reportażu 
oddającego  rzeczywistość okresu pan-
demii. Jedno zdjęcie będące podsumo-
waniem uczuć i pragnień całej społecz-
ności. 

Moc działań 
w mirocinie
Szeroki wachlarz podjętych inicja-
tyw sprawia, że pomimo wichrów, 
które doświadczyły każdego z nas, 
miniony czas możemy nazwać owoc-
nym. I choć życie szkolne toczyło się 
nieco innym rytmem niż zazwyczaj, 
mamy garść radości i sukcesów. 

Wykorzystując czas nauki zdalnej, 
wykonano szereg prac remontowych: 
malowanie ścian korytarzy i drzwi do 
klas, naprawa kominów, mycie ele-
wacji, uzupełnienie kostki brukowej 
wokół szkoły oraz wykonanie nowej 
nawierzchni placu zabaw. Obecnie 
trwają prace budowlane przy bardzo 
wyczekiwanej inwestycji jaką jest sala 
gimnastyczna. Nasi uczniowie mają in-
dywidulane szafki szatniowe, a wszyst-
kie klasopracownie, w których się uczą 
są wyposażone w monitory lub tablice 
interaktywne. 

Aktywnie uczestniczymy w konkur-
sach organizowanych przez Studium 
Prawa Europejskiego: „Szkoła dobrego 
wychowania” oraz „Muzykalna szkoła”. 
Jesteśmy „Szkołą Odkrywców Talen-
tów”. Realizujemy innowację pedago-
giczną „Teatr – fabryka pozytywnych 
emocji”. Profesjonalna praca z uczniami 
na zajęciach rozwijających zaintereso-
wania przynosi efekty na arenie mię-
dzynarodowej: II nagroda i wyróżnienie 
w Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek, ogólnopolskiej: Grand Prix i 
nagroda specjalna „Złote serce” w Kon-
kursie „Hymnem Szkoły Zapraszamy”, I i 
III miejsce oraz nagroda publiczności w 
Ogólnopolskim Konkursie „Hej, kolęda, 
kolęda”, I, II i III miejsce w Ogólnopol-
skim Festiwalu Kolęd, II miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek, 
II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
Wokalnym „Wygraj szansę” TV Media, 
tytuł laureata w Ogólnopolskim Kon-
kursie Kolęd i Pastorałek , I miejsce w 
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
„Tato, mamo – zaszczep się!” i woje-
wódzkiej: tytuł laureata w Wojewódz-
kim Festiwalu Pieśni Patriotycznych, I 
miejsce w Podkarpackim Konkursie Li-
teratura i Dzieci w kat. piosenka, I miej-
sce w Przeglądzie Scenicznej Twórczo-
ści Dziecięcej – grupa teatralna CRAZY 
ART, Wojewódzki Konkurs Młodzieży 
Szkolnej na „Najlepszy produkt tury-
styczny mojej Małej Ojczyzny – jakiej 
nie znacie” – laureaci I, II i III miejsca. 

Ponadto jesteśmy organizatorami Po-
wiatowego Koncertu Kolęd i Pastorałek 
„Kolęda płynie z wysokości”.

Wielką radość sprawiła nam wygra-
na w konkursie #OSEWyzwanie, która 
wzbogaciła szkołę o mobilną pracownię 
multimedialną (16 laptopów z mobilną 
szafą). A udział w programie OSE dał 
pakiet urządzeń zapewniających podłą-
czenie do sieci oraz dostęp do bezpłat-
nego, szerokopasmowego Internetu 
OSE. Ponadto biorąc udział w Code-
Week rozwijamy u naszych uczniów 
programowanie oraz umiejętności cy-
frowe.

Ważnym wydarzeniem była kompu-
teryzacja zbiorów bibliotecznych oraz 
utworzenie czytelni multimedialnej. 
Nowe wyposażenie biblioteki (laptopy, 
regały, ergonomiczne krzesła) zachęca 
uczniów do korzystania z jej zasobów, 
prowadzenia lekcji tematycznych oraz 
organizowania inicjatyw o charakterze 
ogólnopolskim takich jak „Noc Biblio-
tek” i „Dzień Bezpiecznego Internetu”.

Mamy nadzieję, że kolejne lata rów-
nież będą obfitowały w realizację wielu 
przedsięwzięć, które przyczynią się do 
bezpieczeństwa i wszechstronnego roz-
woju naszych uczniów.

Iwona Zamorska

Zdj. Zespół „Szafirowe Nutki” - II miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Akademii Humanistyczno - 
Ekonomicznej w Łodzi; * III miejsce w XXVI Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd - Puławy 2021.

Zdj. Zwycięskie zdjęcie

Zdj.  Zespół FORTE - * tytuł Laureata XXVI w Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Szczyrku; * II miejsce w XXVI 
Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd - Puławy 2021; * III miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Hej! Kolęda, 
Kolęda ...” Komprachcice 2021 (k. Opola).

Zdj. Zespół „Szafirowe Nutki Junior” - * tytuł Laureata w Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Szczyrku; * I 
miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu kolęd i Pastorałek - Puławy 2021; *wyróżnienie w VI Międzynarodowym Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej
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innowacyjna działalność Szkoły Podstawowej 
im. Św. Brata Alberta w Studzianie drogą do sukcesu
Szkoła Podstawowa w Studzianie to placówka, w której nie tylko wymogi programowe, ale też potrzeby i zaintere-
sowania uczniów wyznaczają kierunek działań edukacyjnych.

Spełniło się w końcu marzenie nie 
tylko uczniów, lecz całej społeczno-
ści Studziana. Wydarzeniem, na które 
czekali zarówno uczniowie, jak i rodzi-
ce i nauczyciele, było otwarcie nowo-
czesnej sali gimnastycznej połączone 
z Gminną Inauguracją roku szkolnego 
2021/2022. Swoje zdolności zaprezen-
towali uczniowie szkoły w barwnym 
programie artystycznym, który był 
znakomitą okazją do zamanifestowa-
nia nie tylko idei olimpijskiej, ale także 
wskazania na to, jak ważny jest sport 
w życiu człowieka. Gościnnie wystąpili 
też: Kamila Szlęk i Klaudia Balawender 
– brązowe medalistki Mistrzostw Pol-
ski Seniorów w akrobatyce, medalistki 
Mistrzostw Polski Juniorów i zdobyw-
czynie tytułu Najlepszego Sportowca 
Łańcuta za 2020 rok oraz Julia Curzytek 
i Karol Szlęk – Mistrzowie Polski Ju-
niorów Młodszych, medaliści między-
narodowych turniejów ,,Wars i Sawa” 
,,Turniej pod Wawelem” oraz ,,Turniej 
wiosny”. 

Imponujący budynek sali gimna-
stycznej wraz z wyposażeniem, to 
powód do satysfakcji, zadowolenia i 
radości. Nowy obiekt umożliwia pro-
wadzenie zajęć wychowania fizyczne-
go w komfortowych warunkach, dając 
uczniom możliwość rozwijania talen-
tów sportowych i wpływa na  osiąga-
ne sukcesy. Bez wątpienia jednymi z 
nich były zwycięstwa w turnieju dru-

żynowym badmintona Szkół Podsta-
wowych Powiatu Przeworskiego. Filip 
Gołębiowski, Sebastian Stecko i Maciej 
Markowski  zdobyli złoty medal, z kolei  
Krzysztof Czerwonka, Szymon Markow-
ski i Kacper Urban zajęli II miejsce, a 
Weronika Kotlińska, Emilia Kucza, Maja 
Brzozowska  III.

Integralnym elementem pracy szko-
ły jest działalność innowacyjna. Służy 
ona podnoszeniu skuteczności kształ-
cenia, wzbogacania wartości w mode-
lowaniu osobowości ucznia, urozmaica 
też istniejący system oświatowy o nowe 
rozwiązania. Innowacje realizowane są 
zarówno na zajęciach dydaktycznych 
jak i pozalekcyjnych. Ponadto placówka 

wdraża innowację ogólnoszkolną ,,Za-
dbajmy o siebie – pokochajmy ciszę”.  
Jednym z wielu zadań szkoły jest szero-
ko rozumiana promocja zdrowia. Reali-
zowane przedsięwzięcia zaowocowały 
otrzymaniem po raz drugi  Krajowego 
Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie. 
Uczniowie każdego dnia przekonują 
się, iż warto inwestować we własne 
zdrowie, pomnażać je i traktować jako 
lokatę na przyszłość. Szkoła podejmuje 
szereg świadomych działań zmierzają-
cych do  wyposażenia dzieci w wiedzę 
i umiejętności niezbędne do podejmo-
wania wyborów dla poprawy własnego 
zdrowia oraz tworzenia zdrowego i bez-
piecznego środowiska fizycznego.  

Dbając o wszechstronny rozwój 
szkoła umożliwia uczniom udział w za-
jęciach rozwijających zainteresowania 
z programowania. Dzięki współpracy z 
Zespołem Szkół Zawodowych im. Kró-
la Jana III Sobieskiego w Przeworsku 
młodzież zdobywa prestiżowe certy-
fikaty firmy Cisco Systems oraz firm 
partnerskichnp.: CLA – C Programming 
Language CertifiedAssociate, C++ Cer-
tifiedAssociate Programmer (CPA), 
potwierdzające wysokie umiejętności  
programowania w języku C/C++. Zaję-
cia te mają na celu kształcenie umiejęt-
ności pracy zespołowej i projektowej, 
kreatywne rozwiązywanie problemów 
na różnych przedmiotach, uatrakcyj-
nienie procesu nauczania, stworzenie 
możliwości odnoszenia sukcesów, a 
także stymulowanie rozwoju intelektu-
alnego. 

w rozborzu
W Szkole Podstawowej w Rozborzu 
planowane i wdrażane są najróż-
niejsze inicjatywy, które uświada-
miają uczniom, że szkoła to nie tylko 
miejsce, gdzie zdobywamy wiedzę, 
ale to nasz drugi dom, w którym 
chcemy przebywać, by uczyć się ży-
cia, poznawać świat i ludzi, otwierać 
się na potrzeby innych i świadczyć 
dobro. 

W minionych latach podejmowano 
w naszej placówce wiele działań. Miały 
one na celu poprawę warunków lokalo-
wych, jak i  działań edukacyjnych, zmie-
rzających do podniesienia jakości pracy 
szkoły. 

Ważnym wydarzeniem w roku 2019 
było nadanie szkole sztandaru. Przed-
stawiciele rodziców – fundatorów zło-
żyli go na ręce dyrektora, który wraz z 
uczniami dokonał uroczystego ślubo-
wania. 

Nasi uczniowie mieli możliwość pre-
zentowania swoich umiejętności i zdol-
ności w wielu dziedzinach. Uczestniczyli 
w licznych przedsięwzięciach, konkur-
sach i zawodach, zarówno szkolnych, 
gminnych, powiatowych, wojewódz-
kich, ogólnopolskich, jak i międzyna-
rodowych. Do największych sukcesów 
osiągniętych przez naszych uczniów 
można zaliczyć: 
• II nagroda w V Międzynarodowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Kalwarii 
Pacławskiej –  zespół wokalny,
• wyróżnienie w VI Międzynarodowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Kalwarii 
Pacławskiej - zespół wokalny,
• miejsce i nagroda publiczności w 
Ogólnopolskim Konkursie „Hej, kolęda, 
kolęda” – Chór Szkolny,
• I i III miejsce w XXVI Ogólnopolskim 
Festiwalu Kolęd – Puławy 2021 – zespo-
ły: „Szafirowe Nutki Junior”, „Szafirowe 
Nutki”,
• II miejsce w VII Ogólnopolskim Kon-
kursie Kolęd i Pastorałek w Łodzi – ze-
spół wokalny „Szafirowe Nutki”,

• tytuły laureata w XXVI Ogólnopolskim 
Konkursie Kolęd i Pastorałek w Szczyrku 
– zespół „Szafirowe Nutki Junior”,
• I miejsce w XV Regionalnym Przeglą-
dzie Scenicznej Twórczości Dziecięcej 
„Szkolne Prezentacje Artystyczne”,
• III miejsce w Podkarpackim Konkursie 
Literatura i Dzieci w kat. Piosenka – ze-
spół wokalno-instrumentalny ANIMA-
TO,
• Wojewódzki Konkurs Młodzieży Szkol-
nej na „Najlepszy produkt turystyczny 
mojej Małej Ojczyzny – jakiej nie zna-
cie” – laureaci I, II i III miejsca,
Osiągnięcia sportowe jednego z na-
szych uczniów w karate kyokushin:
• II miejsce na Pucharze Polski Junio-
rów, Juniorów Młodszych oraz Młodzi-
ków, Szczecinek, 08.12.18 r.,
• I miejsce na Pucharze Polski Juniorów, 
Juniorów Młodszych oraz Młodzików, 
Włocławek, 14.12.19 r.,

• I miejsce na Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów Młodszych, Katowice, 
14.11.20 r.,
• I miejsce na Mistrzostwach Makro-
regionu Południowego, Bukowno, 
13.03.21 r.,

Istotnym przedsięwzięciem była i 
jest działalność Szkolnego Koła Wo-
lontariatu. Młodzież niejednokrotnie 
angażowała się w inicjatywy zarówno 
lokalne, ogólnopolskie, jak i między-
narodowe, m.in. „Szlachetna Paczka” 
i „Podaruj znicz na Kresy”. Celem ich 
działań zawsze jest świadczenie dobra 
wobec drugiego człowieka.

Szkoła w Rozborzu kształci i wy-
chowuje przyszłych obywateli naszego 
kraju, świadomych patriotów, którzy  
w poczuciu odpowiedzialności i służby 
będą budować lepszą przyszłość.

Zdj. Sztandar Szkoły

Zdj.Laureaci turnieju drużynowego badmintona

Zdj. Najmłodsi promują zdrowe odżywaniePaweł Krzyżanowski

Piękno otaczającego świata utrwa-
lali także inni uczniowie wzbogacając 
stronę szkoły i dzieląc się wrażeniami z 
tymi, których brakowało im przez ostat-
nie miesiące. 

Pracownicy szkoły również nie próż-

nowali. Wracający w czerwcu uczniowie 
ujrzeli odnowione lamperie, sale lek-
cyjne. Kadra pedagogiczna wkroczyła 
w podwoje odświeżonego, wyremon-
towanego pokoju nauczycielskiego. Bi-
blioteka szkolna i pracownia historycz-
na otrzymały długo oczekiwany lifting. 

Mamy nadzieję, że kończący się rok 
zakończy zmagania z pandemią, a nowy 
przywita nas „starym ładem”.

Renata Palińska 
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Poprzedziła ją msza św. sprawowana 
w miejscowym kościele pod przewod-
nictwem ks. biskupa Adama Szala, któ-
ry również dokonał poświęcenia sali. 
Nowa sala gimnastyczna była spełnie-
niem marzeń wielu osób, najbardziej 
cieszą się z niej uczniowie szkoły, któ-
rzy mogą rozwijać swoje talenty w tym 
pięknym obiekcie, ale z tego miejsca 
korzystają też absolwenci i mieszkań-
cy. W styczniu 2020 roku w sali odbyły 
się: turniej absolwentów, wieczór ko-
lęd, szkolny bal karnawałowy, zajęcia 
podczas ferii, a  18 lutego 2020 roku 
rozegrany został na tym obiekcie gmin-
ny turniej w mini- siatkówkę, w którym 
zwyciężyła miejscowa drużyna dziew-
czyn i reprezentowała gminę Przeworsk 
na zawodach powiatowych.   

W Szkole Podstawowej w Święto-
niowej już od kilku lat organizowane 
są zajęcia pozalekcyjne z budowy i pro-
gramowania robotów. Uczniowie szko-
ły biorą udział w tematycznych konkur-
sach takich  jak  Wojewódzki Konkurs 
Budowy i Programowania Robotów GG 
Robot oraz Jarosławski Konkurs Budo-
wy i Programowania Robotów. W rok 
szkolnym 2019/2020 i 2020/2021 pro-
wadzone były cotygodniowe zajęcia dla 
klas 1-4 z programowania przy użyciu 
robotów Lego i Ozobotów. W lekcjach 
uczestniczyło zdalnie i stacjonarnie  po-
nad 60 dzieci. Zajęcia z programowania 
prowadzone były również podczas zie-
lonej szkoły w Wiśle. 

Wyjazd do Wisły organizowany był 
przy ścisłej współpracy ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej, 
odbył się od 18 listopada do 29 listopa-
da 2019 r. i uczestniczyła w nim grupa 
45 uczniów z klas od V do VIII. Dzięki 
dotacji z Fundacji ING był on darmowy 
dla uczniów. Roboty pojawiły się też 
podczas Pikniku Naukowego zorgani-
zowanego 14 października 2019 roku 
razem ze Stowarzyszeniem w nowej sali 
gimnastycznej. 

Oprócz robotów oraz programowa-

nia nauczyciele przygotowali pokazy 
doświadczeń. Dzieci mogły zobaczyć 
świat pod mikroskopem, poobserwo-
wać ciekawe preparaty i okazy owadów, 
posługiwały się lupą. Miały możliwość 
obejrzenia modelu szkieletu człowie-
ka oraz wykrywania obecności tarczy 
nerwu wzrokowego – plamki ślepej 
poprzez proste doświadczenie. Przy-
gotowano także gry logiczne i zagadki 
matematyczne i fizyczne. Była także 
możliwość obserwacji przez teleskop. 
W ramach pikniku dzieci mogły zgłębiać 
również tajniki planet i galaktyk w mo-
bilnym planetarium a niebywałą atrak-
cją pikniku był robot show.

W naszej szkole staramy się promo-
wać turystykę, po e-lekcjach wspólny  
klasowy wyjazd był marzeniem wielu 
uczniów. W roku szkolnym 2020/21 
uczniowie klasy 3 udali się na wyciecz-
kę do Kopalni Soli w Bochni, uczniowie 
kl. 5 i 6 odwiedzili urokliwe zakątki 
Podkarpacia. Zwiedzanie rozpoczęli od 
rezerwatu skalnego Prządki, następnie 
udali się na ruiny Zamku Kamieniec 
w Odrzykoniu. Odbyły się jeszcze wy-
cieczki do Sandomierza, Muzeum w 
Przeworsku i do zagrody edukacyjnej w 
Cieplicach. Razem ze Stowarzyszeniem 
i Radą Rodziców zorganizowaliśmy też  
wycieczkę-nagrodę do Energylandii 
dla  20 wyróżniających uczniów. W tym 
roku w ramach programu „Poznaj Pol-
skę” uczniowie naszej szkoły pojechali 
w Bieszczady i do Warszawy. 

Uczniowie naszej szkoły wzięli też 
udział w niemieckim projekcie arty-

stycznym „Flugkraniche” absolwen-
ta naszej szkoły.  Do Hannoveru do-
starczono w sierpniu 2021roku około 
160 żurawi z origami , w tym również 
te wykonane przez dzieci z naszej 
szkoły. Ta charytatywna akcja ma też  
wymiar symbolicznej wystawy ple-
nerowej w przestrzeni publicznej Han-
noveru i zaplanowana jest w terminie 
od 15.10.2021 do 28.11.2021 roku w 
Freilichtgalerie am Kronsberg.

W lipcu i sierpniu 2021 roku w na-
szej szkoły przeprowadzono gruntowny 
remont, którego celem było dostoso-
wanie budynku do przepisów przeciw-
pożarowych. Przy tej okazji odnowione 
zostały dwie klasy oddziałów przed-
szkolnych. Po wakacjach najmłodsi nasi 
podopieczni wrócili do estetycznych i 
kolorowych pomieszczeń. 

Szkoła Podstawowa w Świętoniowej 
wraz ze Stowarzyszeniem na wakacjach 
2021 roku przystąpiła do realizacji pro-
jektu  pt.„ Edukacja w Zielonej klasie”. 
W ramach tych działań zbudowano al-
tanę ogrodową, którą wyposażono w 
stoły i ławki oraz tablicę szkolną, a wo-
kół posadzono różnorodne rośliny. W 
ramach projektu  zrealizowano też cykl  
zajęć lekcyjnych  z ekologii. 

Warto podkreślić, że prace przy bu-
dowie altany, wykonywaniu nawierzch-
ni pod altanę realizowali wolontariusze. 
Zasadzenie różnorodnej roślinności wo-
kół altany to również dzieło wolontariu-
szy. Zielona klasa będzie na pewno bę-
dzie cieszyć się popularnością w gorące 
czerwcowe dni.   

Szkoła wspiera również działalność 
charytatywną, organizując liczne akcje 
mające na celu pomoc potrzebującym, 
kierując się myślą przewodnią Patro-
na Szkoły Św. Brata Alberta, zgodnie 
z którą ,,Powinno się być dobrym jak 
chleb…”. Dzieci i młodzież od najmłod-
szych lat uczą się wrażliwości na po-
trzeby innych, pomagając potrzebują-
cym, samotnym i chorym. Wieloletnia 
współpraca z Towarzystwem im. Św. 
Brata Alberta zaowocowała otrzyma-
niem ,,Honorowego Tytułu Przyjaciela 
Koła Przemyskiego”. Ważnym zadaniem 
szkoły jest odkrywanie zdolności i ta-
lentów, udział uczniów w różnorodnych 
zajęciach pozalekcyjnych, który prze-
kłada się na osiągane przez nich sukce-
sy, zarówno na polu dydaktycznym, jaki 
artystycznym i sportowym. Wśród wie-
lu sukcesów pragniemy wymienić:

Konkursy międzynarodowe:
- Weronika Pieniążek -  wyróżnienie 

w kategorii wykonawcy amatorzy w V 
Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej

- Weronika Kotlińska – wyróżnienie 
w Międzynarodowym Konkursie „Kan-
gur Matematyczny”

- Szymon Kotliński - wyróżnienie w 
Międzynarodowym Konkursie „Kangur 
Matematyczny”

Konkursy ogólnopolskie:
- Jakub Warszawski, Emilia Kiełb, 

Nicola Becla – wyróżnienie w Konkur-
sie Plastycznym „Książka – najlepszym 
przyjacielem dziecka – ciekawa histo-
ryjka obrazkowa do ulubionej bajki, ba-
śni, legendy”

- Grupa przedszkolna - II miejsce w 
Konkursie Literacko-Plastycznym „Wi-
dzę, słyszę, ratuję”

- Jakub Warszawski - III miejsce, 

Małgorzata Pieniążek – wyróżnienie  w 
Konkursie „Przypowieści biblijne” orga-
nizowanym przez diecezję drohiczyńską

- Miłosz Hawro – II miejsce w Kon-
kursie literackim na wiesz lub opowia-
danie „Nadeszła wiosna”

- Dominik Skoczylas – I miejsce w  
Konkursie „Jak wygląda muzyka?”

- Kamil Skoczylas – I miejsce, Domi-
nik Skoczylas – wyróżnienie w Konkur-
sie „Jan Paweł II przyjaciel dzieci”

- Jagoda Przybylska i Krzysztof 
Adamczak – tytuł I Wicemistrzów Po-
wiatu w Ogólnopolskim Konkursie Czy-
telniczym „Wielka Liga Czytelników

- Szymon Pieniążek – tytuł II Wice-
mistrza Powiatu w Ogólnopolskim Kon-
kursie Czytelniczym „Wielka Liga Czytel-
ników 

- Julia Jarosz, Julia Sykała, Weronika 
Pieniążek tytuł Mistrzów Powiatu w V 
Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym 
„Wielka Liga Czytelników”

- Kornelia Ryznar – II miejsce, Nicoll 
Flis, Nikola Zakielarz, Zuzanna Domino 
– wyróżnienie w X Konkursie Plastycz-
nym dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi: nie 
ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanu-
jesz”

Konkursy wojewódzkie:  
- Jakub Warszawski – laureat kon-

kursu „Przepis na więzi”
- Szymon Kotliński – wyróżnienie w 

konkursie logopedycznym „Trzeszczące 
wierszyki” 

- Weronika Pieniążek - I miejsce, Zo-
fia Markowska – wyróżnienie w XI Kon-
kursie „A to Polska właśnie...” 

Konkursy powiatowe:
- Julita Kwasek – wyróżnienie w kon-

kursie plastycznym ,,Bezpieczne waka-
cje”

Sukces jest kategorią, która dotyczy 
wielu obszarów życia społecznego, za-
równo osobistego, jak i zawodowego. 
Odnoszą go nie tylko wychowankowie 
szkoły, ale też nauczyciele. Konkurs  
Osobowości Roku ma na celu uhono-
rowanie ludzi nietuzinkowych, pomy-
słowych, aktywnych, konsekwentnie 
realizujących cele i pociągających za 
sobą innych. Bez wątpienia taką osobą 
jest Tadeusz Kałamarz – twórca zespołu 
Bella Voce i nauczyciel muzyki, którego 
uczniowie zdobywają czołowe miejsca 
w prestiżowych konkursach na różno-
rodnych szczeblach.

Placówka jest również inicjatorem 
wielu działań cieszących się dużą po-
pularnością. Szkoła zainicjowała i kon-
tynuuje Gminny Konkurs ,,Matema-
tyczny Czar Par”, konkursy literackie i 
plastyczne. Warto podkreślić, iż od lat 
współpracuje z Pedagogiczną Bibliote-
ką Wojewódzką im. Józefa Gwalberta 
Pawlikowskiego w Przemyślu filia w 
Przeworsku, Podkarpackim Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Przemyślu, 
Zespołem Pałacowo – Parkowym w 
Przeworsku, dzięki czemu uczniowie 
uczestniczą w zajęciach biblioterapeu-
tycznych, muzealnych, a nauczyciele w 
warsztatach organizowanych  w ramach 
Sieci Współpracy Nauczycieli Humani-
stów prowadzonych przez doradców 
metodycznych.  

Podejmowane przez szkołę przed-
sięwzięcia mają na celu podniesienie 
efektywności kształcenia oraz rozwój 
dzieci i młodzieży. Świadczą o tym osią-
gane przez uczniów wyniki, co utwier-
dza w przekonaniu, że placówka spełnia 
oczekiwania uczniów i rodziców, moty-
wując do podejmowania kolejnych wy-
zwań z myślą o lepszej przyszłości.

Monika Balawender

W świętoniowskiej szkole…
Ostatnie 2 lata to bardzo ważny czas 

dla naszej szkoły. W 2019 roku otrzyma-
liśmy po kilkuletnim stażu i spełnieniu 
wymagań krajowy certyfikat Szkoły Pro-
mującej Zdrowie. Ten tytuł obliguje nas 
do systematycznego rozwoju w wielu 
obszarach. Nasze działania są wielo-
aspektowe i zróżnicowane - dbamy o 
rozwój duchowy, fizyczny, rozwijamy 
kompetencje informatyczne, wolonta-
riat, ekologię, sport, edukację obywa-
telską i tolerancję. W szkole działa Koło 
Caritas, które zrzesza młodzież klas 

starszych  pragnącą działać na rzecz in-
nych. Prowadzimy od kilku lat projekt 
„Adopcja na odległość”. W związku z 
tym obejmujemy opieką placówkami 
znajdującymi się na Ukrainie w miej-
scowościach Lwów i Odessa. Pomocą 
jest objęta uboga młodzież z domu dla 
dziewcząt prowadzonego przez siostry 
salezjanki. 

Co roku w kwietnia obchodzimy 
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
Wśród 14,5 tys. jeńców wojennych – 
oficerów i policjantów – z obozów w 

Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie 
oraz 7,3 tys. więźniów aresztowanych 
na terenach okupowanych przez ZSRS 
był również pułkownik Henryk Dawi-
dowski, któremu poświęcony jest Dąb 
Pamięci rosnący w naszym ogrodzie- 
pierwszy dąb pamięci w powiecie prze-
worskim.

„Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą” 
– pod takim hasłem w dniu 2 września 
2019 roku odbyła się uroczystość odda-
nia do użytku sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Świętoniowej. 

 Agata Ostrzywilk -Homik

Zdj. Uczestnicy spotkania w Wiśle

Zdj. Robot podczas Pikniku Zdj. Eko edukacja

Janusz Harpula
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Dzieje się w Urzejowicach
Szkoła Podstawowa im. św. Antoniego z Padwy w Urzejowicach jest placówką oświatową, w której zawsze podej-
muje się mnóstwo działań rozwijających talenty, odkrywających pasje  i zainteresowania naszych uczniów. Przy 
niemałej współpracy z rodzicami nauczyciele odkrywają potencjał  naszych wychowanków i pomagają odnosić im 
sukcesy w rozmaitych dziedzinach. Również dba się o wychowanie patriotyczne, ekologiczne oraz  w duchu war-
tości chrześcijańskich. Organizowane są także różnego rodzaju zajęcia sportowe podnoszące sprawność fizyczną 
i zapewniające dobrą kondycję. 

Wśród licznych osiągnięć uczniów 
naszej szkoły pragniemy wspomnieć te 
najważniejsze:   Szymon Motta, Mikołaj 
Sobczak i Filip Balawender uczestniczyli 
w Finale Ogólnopolskim Konkursu Bi-
blijnego dla Ministrantów i Lektorów, 
który odbywał się w Seminarium Du-
chownym diecezji zielonogórsko - go-
rzowskiej w Paradyżu w dniach 17-18 
maja 2019 r. Wcześniej zajęli I miejsce 
w Finale Diecezjalnym tego samego 
konkursu. Nasi uczniowie, mimo że 
należeli do najmłodszych, zajęli w ka-
tegorii drużynowej V miejsce. Chłopcy 
przygotowywali się pod opieką księdza 
Tomasza Walczaka.

Uczennice Aleksandra Piecuch i  
Weronika Sobczak wywalczyły I miejsce 
w kategorii klas szkół podstawowych 
w  XIV Wojewódzkim konkursie  Mło-
dzieży Szkolnej ,,Na najlepszy produkt 
turystyczny mojej Małej Ojczyzny - ja-
kiej nie znacie”. Nauczycielem odpo-
wiedzialnym za przygotowanie  była p. 
Magdalena Słysz. 

Również pod kierunkiem pani Słysz 
uczeń Michał Kozak zajął I miejsce w 
Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 
„Na szlakach turystycznych Małych 
Ojczyzn. Narysował Zespół Pałacowo – 
Parkowy w Przeworsku.  

,,Najtrudniej dostrzec to, co się 
widzi - przegląd tradycji i zwyczajów 
na tle zmieniających się pór roku’’- to 
tytuł pracy, która zdobyła I miejsce na 
Wojewódzkim Konkursie Poznajemy Oj-
cowiznę w roku szkolnym 2018/2019. 
Autorem pracy był Szymon Motta, a 
opiekunem p. Magdalena Słysz. W 
swojej 60 stronicowej kronice umieścił 
historię Urzejowic, przedstawił zabytki 
i opisał zwyczaje urzejowiczan. Waż-
nym elementem była własna twórczość 
poetycka. Na podsumowaniu konkur-
su w budynku PTTK w Rzeszowie Szy-
mon został uhonorowany Regionalna 
Odznaką Krajoznawczą. Praca dostała 
również wyróżnienie w na szczeblu 
ogólnopolskim. W kolejnym roku  Szy-
mon  zajął  również I miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie Poznajemy Ojcowi-
znę. Na kartach  60 stronicowej pracy 
literackiej opisał swoją miejscowość, 

losy pradziadków i cioci misjonarki oraz 
dzieje rodziny Gołdaszów. Poprzez licz-
ne wywiady zagłębił się w bogatą histo-
rię swojej miejscowości, rodziny  i jej 
mieszkańców. Za pracę pt. ,,Pocztówka 
pamięci ‘’ otrzymał I miejsce. Ta sama 
praca  trafiła na finał ogólnopolski i za-
jęła najwyższą ze wszystkich nagrodę 
Grand Prix! 

Berenika Nakonieczna - zajęła II 
MIEJSCE w ogólnopolskim konkursie 
plastyczno-literackim organizowanym 
przez Fundację Honor Pomagania Dzie-
ciom w Warszawie pt.: „Co wiemy o 
polskich Noblistach?” Tematem pracy 
było przedstawienie portretu polskiego 
noblisty dowolną techniką oraz opisa-
nie jego twórczości. Berenika została 
przygotowana przez panią Martę We-
selak.

Pierwsze miejsce w XV Wojewódz-
kim Konkursie „Na najlepszy produkt 
turystyczny mojej Małej Ojczyzny – ja-
kiej nie znacie” zajęła uczennica  Mar-
ta Weselak. Jako produkt turystyczny 
samodzielnie wykonała zdjęcia swojej 
małej Ojczyzny, z których zrobiła pla-
kat. Uczennica dostała puchar, dyplom 
i nagrodę rzeczową. Nauczycielem od-
powiedzialnym była Pani Magdalena 
Słysz.

Konrad Wysocki uczeń kl. VI został 
laureatem Ogólnopolskiego Konkur-
su ,, Sprawdź co wiesz o największych 
mieszkańcach naszej ziemi’’ organizo-
wanego przez Muzeum Geologiczne 
Państwowego Instytutu Geologicznego 
– Państwowego Instytutu Badawczego 
w Warszawie. Uczeń udzielił poprawnie 
odpowiedzi na wszystkie pytania. Kon-
rad przygotowywał się pod kierunkiem 
Pani Magdaleny Słysz. 

W roku szkolnym 20018/19 w Szko-
le Podstawowej chłopcy współzawodni-
czyli w zawodach organizowanych przez 
GLAPS i SZS. W zawodach siatkarskich 
w rywalizacji gminnej zajęli pierwsze 
miejsce, podobnie w powiecie jak i w 
zawodach rejonowych. Dochodząc do 
półfinałów wojewódzkich uplasowali 
się w końcowej kwalifikacji na miejscu 
trzecim. O wysoką formę uczniów za-
dbał Pan Marek Thomas.

Milena Chmiel z kl. VI – została lau-
reatką w kategorii klas 5-8 za opowia-
danie „CUD” – Centrum Ucieleśniania 
Duszy”. Uczennica została przygoto-
wana przez Panią Agatę Bróż.  Milenka 
wzięła udział w piątej edycji najwięk-
szego polskiego konkursu literackiego 
dla uczniów szkół podstawowych -  „Po-
pisz się talentem” 2021. Tytuł konkursu 
„Startujemy w przyszłość!” Stacja JU-
TRO TV wysyła reportera w przyszłość, 
który  ma napisać relację z tego, co tam 
zastał. Dlaczego napisać? Ponieważ ka-
mery i twarde dyski źle znoszą podróż 
w czasie – tylko tekst pisany może ją 
przetrwać! Konkurs zorganizowało wy-
dawnictwo Nowa Era. Opowiadanie 
Mileny znajdzie się w pokonkursowej 
książce, która ukaże się  w listopadzie.   

Weronika Sobczak, Mikołaj Sobczak 
i Szymon Motta zdobyli wyróżnienie w 
ogólnopolskim konkursie plastyczno-fil-
mowym pod nazwą „Śnieżny Dekalog” 
zorganizowanym przez Główną Komen-
dę Policji wraz z Partnerami. Opieku-
nem uczniów była Pani Marta Weselak. 
Osoby wyróżnione otrzymały bardzo 
cenne nagrody z rąk Komendanta Po-
wiatowego Policji w Przeworsku.

Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jana Balickiego
Szkoła w Ujeznej, choć niewielka, daje uczniom wiele możliwości zdobywa-
nia wiedzy, rozwijania swoich umiejętności i talentów w miłej i spokojnej 
atmosferze.

Nasi uczniowie od lat biorą udział 
w turniejach szachowych na szczeblu 
gminnym, powiatowym i wojewódz-
kim. Na szczególne wyróżnienie zasłu-
guje Marcin Opaliński uczeń klasy VII, 
który w powiatowych zawodach lekko-
atletycznych w Zarzeczu zajął I miejsce 
awansując na zawody wojewódzkie. Na 
zawodach wojewódzkich Marcin zajął 
wysokie V miejsce. Podczas zawodów 
powiatowych w Zarzeczu bardzo do-
brze poradzili sobie nasi uczniowie w 
konkurencji pchnięcia kulą, Weronika 
Szczygieł w klasie VIII zajęła III miejsce, 
Mikołaj Wrona II miejsce. 

Duży nacisk kładziony jest na roz-
wijanie umiejętności czytelniczych, 
dlatego też organizujemy wiele akcji i 
wydarzeń „Gminny Konkurs Czytania 
ze zrozumieniem”, ogólnopolska akcja:, 
„Jak nie czytam, jak czytam”, „Naro-
dowe czytanie”, „Mała Książka, Wielki 
Człowiek” projekt realizowany ze środ-
ków Ministerstwa  Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pod patronatem MEN. 

Wrzesień to czas szczególny nie 
tylko dla społeczności szkolnej, lecz 
również dla mieszkańców naszej miej-
scowości. Już od 2000 r. corocznie or-
ganizowany jest Apel Poległych, który 
przywołuje tragiczne wspomnienia 
związane z wydarzeniami II wojny 
światowej. W 81 – rocznicę napaści 
hitlerowskiej i 100-rocznicy Bitwy War-
szawskiej „Cudu nad Wisłą”  dokonano 
zasadzenia dębu. Posadzona sadzonka 
została przekazana Szkole Podstawowej 
w Ujeznej przez Nadleśnictwo Szprota-
wa i jest potomkiem najstarszego dębu 
polskiego „Chrobry” figurującego w 
rejestrze drzew pomnikowych z 1966r. 
pod numerem 8.

W myśl słów Ericha Fromma, który 
powiedział, że „Nie jest bogatym ten, 
który dużo ma, lecz ten, który dużo 
daje” staramy się uwrażliwiać uczniów 
na potrzeby innych, uczyć szacunku 
organizując akcje charytatywne, któ-

re łączą i motywują całą społeczność 
szkolną. 

Uczestniczymy w akcjach tj. „Po-
daruj znicz na kresy” organizowanych 
przez Wójta Gminy Przeworsk, Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej Polskiej, 
Gminny Ośrodek Kultury, „Serce w Za-
krętce”, „Studnia z makulatury”, „Te-
lefon ma misje”. Z inicjatywy uczniów 
co roku organizowany jest kiermasz 
Bożonarodzeniowy w ramach, którego 
zbierane są fundusze na Podkarpackie 
Hospicjum Dziecięce. 

Szkoła oferuje możliwości rozwija-
nia pasji muzycznych, plastycznych i 
sportowych. 

W konkursie Pieśni Religijnej i Oazo-
wej Karolina Walanus, uczennica klasy 
VII otrzymała wyróżnienie. Uczniowie 
chętnie uczestniczą w konkursach pla-
stycznych. Alicja Słoma, uczennica klasy 
VIII zajęła III miejsce w konkursie pla-
stycznym „Legendy i Podania Ludowe 
o Najazdach Tatarskich”.  W konkursie 
plastycznym: „Współcześni Rycerze św. 
Floriana” organizowanym przez Mu-
zeum w Przeworsku uczennica klasy 
IV Milena Majewska zajęła IV  miejsce.  
Klasa I zdobyła VII miejsce w Ogólno-
polskim Konkursie „Dzień kota w naszej 
szkole”. 

Organizowane są wewnątrzszkol-
ne konkursy plastyczne: ”Wiwat Trzeci 
Maj” – konkurs historyczno-plastyczny, 
konkurs na okładkę ciekawej książki, 
konkurs plastyczny, poetycki i wiedzy 
związany z bł. ks. Janem Balickim, pa-
tronem naszej szkoły.

Zorganizowano szkolny konkurs 
„Pory roku wierszem pisane”- Edycja zi-
mowa (Zuzanna Sawa, kl. III  - I miejsce, 
Agnieszka Marek, kl. I - II miejsce, Anto-
nina Kowal kl. II – III miejsce)  i Edycja 
wiosenna (Zuzanna Sawa, kl. III – I miej-
sce, Agnieszka Marek kl. I, Antonina Ko-
wal kl. II, Igor Gardziel kl. I – II miejsce, 
Michał Bartoszek kl. I – III miejsce). 

Uczeń klasy V Konstanty Węgrzyn 
zdobył wyróżnienie w Międzynarodo-
wym Konkursie Matematyczny Kangur.

Justyna Płoskoń z klasy VII zajęła III 
miejsce w Konkursie literackim ”Kartka 
z pamiętnika”.

Milena Majewska, uczennica klasy 
IV zdobyła wyróżnienie w konkursie 
„Bądź FiT” organizowanym przez Ze-
spół Szkół Spożywczych, Chemicznych i 
Ogólnokształcących w Jarosławiu. 

Przystąpiliśmy do przesłuchania 
szkoły w konkursie Ogólnopolskim „Do 
Hymnu”.

W szkole organizowane są różne 
programy: „Wirtualny spacer po War-
szawie”- projekt realizowany w klasie 
IV. Projekt e-Twinnig - „Co kryją słowa”, 
„Tradycyjny sad”, „Znajdź właściwe roz-
wiązanie”, „Ja w społeczeństwie, jak 
mogę zmienić świat”, „Czytam sobie”, 
„Skąd się biorą produkty ekologiczne”, 
„Mali matematycy. Gdzie kryje się ma-
tematyka?”.

W klasie I realizowana jest innowa-
cja pedagogiczna: ”Jeden za wszystkich, 
wszyscy za jednego”.

W roku szkolnym 2020/2021 prze-
prowadziliśmy trzy próbne egzaminy 
ósmoklasisty, celem diagnozowania 
umiejętności, jak również oceny efek-
tywności nauczania. Wszystkie uzyska-
ne wyniki szkoły były powyżej wyników 
średnich w Polsce. Uczniowie klasy 
III również wykazali się wysokimi wy-
nikami na sprawdzianie kompetencji 
Trzecioklasisty (Wydawnictwo MAC) 
sprawdzającym ich wiedzę i umiejęt-
ności polonistyczne, matematyczne i 
przyrodnicze. 

Zdj. Laureaci konkursu powiatowego wraz z Dyrektorem i 
przedstawicielami Policji

Zdj. Do hymnu

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn
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Przy naszej szkole działa Szkolny 
Teatr 2Maski pod kierownictwem Pani 
Wioletty Gembalskiej. Teatr skupia 45 
aktorów-uczniów naszej szkoły W  la-
tach poprzedzających pandemię można 
było obejrzeć  spektakle o rozmaitej te-
matyce. Najważniejsze z nich to „Dzia-
dy”,: „Czynić dobro w czasie, gdy panuje 
zło. O Irenie Sendlerowej i nie tylko…”  
W styczniu 2020r. podczas Szkolnego 
Wieczoru Kolęd wystawiono  sztukę  
pt.: „Spotkajmy się w Bethlehem...“, a  
z okazji wizyty w naszej szkole Księdza 
Biskupa Stanisława Jamrozka, w mar-
cu etiudę teatralną pt.: „Kaznodzieja 
z drzewa orzechowego...“o patronie 
naszej szkoły-św. Antonim z Padwy. Te-
atr  działa i rozwija się bardzo prężnie 
oraz podejmuje coraz to ambitniej-
sze wyzwania. Średnio w każdym roku 
szkolnym przygotowuje  od dwóch  do 
trzech przedstawień. 

Od września 2018 roku przy Szkole 
Podstawowej powstał oddział przed-
szkolny „Mali Odkrywcy”, który roz-
począł swoja prężną działalność. Dys-
ponujemy dwoma dużymi salami dla 
dwóch grup. Do naszego przedszkola 

uczęszczają dzieci w wieku od 2,5 – 6 
lat.  Każda sala wyposażona jest w od-
powiedni  sprzęt, pomoce dydaktyczne 
i multimedia. Dzięki temu prowadzone  
zajęcia są dla dzieci bardziej atrakcyjne. 
Nasi nauczyciele posiadają pełne kwa-
lifikacje, kompetencje. Ciągłe doskona-
lenie zawodowe owocuje nowatorskimi 
pomysłami i metodami pracy, wszech-
stronnym rozwojem dzieci i ich bezpie-
czeństwem. Przedszkole bierze udział 
w wielu projektach edukacyjnych, dzię-
ki którym najmłodsi  mogą poszerzać 
swoją wiedzę. W swojej działalności 
akcentuje treści patriotyczne, ekolo-
giczne, promujące zdrowie i związane z 
kulturą regionalną. 

W naszej szkole, podobnie jak w 
całej Europie, na lekcjach matematy-
ki miały miejsce zajęcia przybliżające 
dzieciom kodowanie. Podczas tygo-
dniowych zajęć pod kierunkiem p. 
Pawła Wojtasa dzieci brały udział w 
zabawach i zadaniach rozwijających lo-
giczno-algorytmiczne myślenie, uczyły 
się zadaniowego podejścia do stawia-
nych problemów, szukania rozmaitych 
rozwiązań, analizowania i wybierania 

tych najbardziej optymalnych. Elemen-
tarne podstawy kodowania uczniowie 
zdobywali w formie zajęć: Offline (bez 
użycia komputera): zajęcia z wykorzy-
staniem maty do kodowania, zestawów 
obrazków tematycznych, kolorowych 
kubeczków, kart pracy. Online: zajęcia z 
wykorzystaniem tablicy interaktywnej, 
tabletu, smartfonów oraz czytnika ko-
dów QR.

Przy naszej  szkole  Koło „Caritas” 
działa już  od  wielu lat. Opiekunką  jest  
Pani Wioletta Lenar. Co roku organizu-
je się  cykliczne akcje charytatywne. 
Dzięki ofiarności społeczeństwa prze-
kazuje się    żywność i  środki czysto-
ści  dla podopiecznych Schroniska dla 
Bezdomnych im. św. Brata Alberta w 
Przemyślu. Członkowie  koła  wykonają 
samodzielnie  ozdoby świąteczne, któ-
re rozprowadzają  wśród mieszkańców  
Urzejowic. Przygotowują  również róż-
nego rodzaju kiermasze. Za pozyskane 
środki co roku zostaje zorganizowana 
wycieczka dla dzieci  z rodzin potrzebu-
jących oraz członków koła w nagrodę za 
zaangażowanie i pracę w ramach wo-
lontariatu.

Zdj. Nasze przedszkolaki Zdj. Światowy Dzień Mycia Rąk

Zdj. Spotkanie z policjantem

Bernardeta Wollek

Aktywne Przedszkolaki z Gorliczyny
Przedszkole Samorządowe „Mali 

Odkrywcy” w Gorliczynie swoją dzia-
łalność rozpoczęło 3 lata temu, a już 
jest placówką rozpoznawaną w śro-
dowisku lokalnym. Budynek posiada 
duże przestronne sale zajęć, które są 
estetycznie urządzone i wyposażone 
w nowoczesne pomoce dydaktyczne 
oraz zabawki, a teren przy przedszkolu 
i nowy plac zabaw sprzyjają zabawom 
dzieci na świeżym powietrzu. Kadrę 
pedagogiczną tworzy zespół nauczy-
cielek, które dbają o miłą i serdeczną 
atmosferę w przedszkolu, a w swojej 
pracy wykorzystują nowatorskie meto-
dy pracy, by rozbudzać w dzieciach cie-
kawość świata i ludzi, otwartość, a tak-
że wrażliwość. Każdy przedszkolak jest 
dla nas ważny i wyjątkowy. Przedszkole 
niewątpliwie  kładzie nacisk na wszech-
stronny rozwój dziecka i dba o to, aby 
wspomagać dzieci w rozwijaniu uzdol-
nień oraz kształtowaniu umiejętności 
potrzebnych w codziennych sytuacjach 
i w dalszej edukacji. Przedszkolaki ak-
tywnie biorą udział w corocznie orga-
nizowanych w przedszkolu imprezach i 
uroczystościach takich jak np. Pasowa-
nie na Przedszkolaka, Międzynarodowy 
Dzień Postaci z Bajek, Dzień Pluszowe-
go Misia, Spotkanie z Mikołajem, Wigi-
lia, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, 
Dzień Mamy i Taty czy Dzień Dziecka. 
Dużą radość przynosi dzieciom celebro-
wanie dni z kalendarza świąt nietypo-
wych np. Dzień Kropki, Dzień Zwierząt, 
Dzień Pizzy czy Dzień Mycia Rąk. 

Realizujemy projekty edukacyjne, 
które wspomagają pracę z dziećmi, do-
starczają wiedzę, bawią, integrują dzie-
ci i uatrakcyjniają zajęcia. Największe 

to: Międzynarodowy Projekt Edukacyj-
ny „Piękna Nasza Polska Cała”, którego 
głównym celem jest kształtowanie po-
staw patriotycznych oraz projekt „Mały 
miś w świecie wielkiej literatury”, który 
rozwija i promuje czytelnictwo wśród 
dzieci, z kolei celem Ogólnopolskiej Ak-
cji Edukacyjnej „Dzieci uczą rodziców” 
jest wsparcie procesu edukacji naj-
młodszych, a także kształtowanie po-
staw, które wpłyną na bezpieczeństwo 
i zdrowie dzieci. Przedszkolaki biorą 
udział w przeglądach i konkursach pla-
stycznych, recytatorskich. Tradycją w 
naszym przedszkolu stał się corocznie 
organizowany „Przedszkolny Przegląd 
Kolęd i Pastorałek”. Na rzecz rozwoju 
dzieci rozwijana jest współpraca ze śro-
dowiskiem lokalnym: Gminnym Ośrod-
kiem Kultury, Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Gorliczynie, Biblioteką Gminną 
i placówkami oświatowymi Gminy Prze-
worsk. 

Corocznie włączamy się w akcje „Ra-
zem na święta” oraz „Szkoła do Hymnu” 
i inne, a także akcje charytatywne jak 
np. zbiórka żywności dla Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach 
czy zbiórka produktów chemicznych i 
środków czystości do Domu dla Dzieci 
w Przeworsku. Posiadamy żółte ser-
duszko, do którego wrzucamy nakrętki, 
zbieramy też zużyte baterie. Współ-
praca z policją i strażą pożarną poma-
ga nam kształtować w wychowankach 
wiedzę oraz nawyki zapewniające im 
bezpieczeństwo.

Podejmujemy działania, które w 
istotny sposób przyczyniają się do po-
pularyzacji ochrony przyrody, zasad 
ekologii oraz aktywnego spędzania 
czasu, dlatego włączamy się w obcho-
dy „Międzynarodowego Dnia Ziemi”. 
Posiadamy certyfikat potwierdzający 
przyznanie tytułu „Kubusiowi Przyja-
ciele Natury”. Wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu na edukację dzieci 
w zakresie zagrożeń wynikających z 
użytkowania przez nie Internetu, na 
zajęciach porusza się tematykę cyber-
przemocy oraz wskazuje się dzieciom 
prawidłowy wzorzec korzystania z urzą-
dzeń elektronicznych i sieci. Nawiąza-
liśmy współpracę z Teatrem „Eden” i 
Teatrzykiem „Zielony Melonik”, które 
wprowadzają naszych przedszkolaków 
w świat sztuki. Od początku istnienia 
przedszkola rodzice są naszymi partne-
rami, chętnie współpracują i wspierają 
przedszkole w różnych inicjatywach i 
przedsięwzięciach podejmowanych na 
rzecz dzieci. 

Agata Stącel
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Nowe oblicze 
biblioteki w Ujeznej 
i Mirocinie

Biblioteka Publiczna Gminy Prze-
worsk filia w Ujeznej może cieszyć się 
z nowego lokalu. Dzięki środkom pozy-
skanym przez Gminę Przeworsk możli-
wa była przebudowa całego budynku, 
w którym miała swoją siedzibę bibliote-
ka. Po remoncie placówka została prze-
niesiona w nowe miejsce. Obecne po-
mieszczenie to liczący 60 metrów lokal 
na poddaszu. Dzięki sporej powierzchni 
w filii udało się wygospodarować kącik 
dla dzieci i wydzieloną strefę czytelniczą 
dla dorosłych. Instytucję doposażono 
również w nowe sprzęty i urządzenia.  
Odremontowane wnętrze zachęca do 
korzystania z usług biblioteki indywidu-
alnych czytelników, jak również grupy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Uje-
znej. Nowy wygląd zyskała także biblio-
teka w Mirocinie. Wymieniono okna i 
drzwi, odmalowano pomieszczenie bi-
blioteki oraz zmieniono oświetlenie.

Marta Orzechowska – Haftek

Gminne Narodowe Czytania 2021
Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej zostało wybrane jako lektura  
2021 roku na jubileuszowe 10 „Narodowe Czytanie”, której patronem jest 
Prezydent Andrzej Duda. Organizatorem tego wydarzenia w naszej gminie 
był Wójt Gminy Przeworsk, Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk z siedzi-
bą w Urzejowicach i Szkoła Podstawowa im. Władysława Kojdra w Grzęsce.

7 września 2021 roku  uczniowie i 
nauczyciele grzęskiej szkoły wysłuchali 
3 aktu dramatu wybitnej polskiej pisar-
ki. Rolę Zbyszka odczytał Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec, nauczyciel-
ki: Krystyna Kojder, Dorota Mokrzycka 
i Marta Bednarz wcieliły się odpowied-
nio w postacie Pani Dulskiej, Hanki i 
Juliasiewiczowej, a uczennice Angelika 
Pieniążek i Urszula Polek przeczytały 

kwestie Hesi i Meli. Dyrektor Bibliote-
ki Publicznej Gminy Przeworsk Marta 
Orzechowska-Haftek była Tadrachową.

Dzieło Gabrieli Zapolskiej porusza 
zawsze aktualne i uniwersalne przesła-
nie moralne, dlatego tak ważne jest aby 
młodzi ludzie sięgali po wartościowe 
lektur, które promuje już od 10 lat akcja 
„Narodowego Czytania”. 

 Marta Orzechowska – Haftek

Kolejna odsłona Akcji „Mała książka – 
wielki człowiek” w naszych bibliotekach
Książka rośnie razem z dzieckiem – wspiera jego rozwój, inspiruje, rozwija 
wyobraźnię i kreatywność. Z roku na rok „rośnie” też kampania Instytutu 
Książki „Mała książka – wielki człowiek”, w ramach której już blisko 2 milio-
ny dzieci w Polsce otrzymały przygotowane specjalnie dla nich Wyprawki 
Czytelnicze. 

Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym (4-6 lat),  któ-
re odwiedzi nasze biblioteki 
biorącą udział w projekcie, 
otrzyma w prezencie Wy-
prawkę Czytelniczą, a w niej: 
książkę „Pierwsze czytan-
ki dla…” dostosowaną pod 
względem formy i treści do 
potrzeb przedszkolaka oraz 
Kartę Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece, za-
kończoną wypożyczeniem mi-
nimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a 
po zebraniu dziesięciu zosta-
nie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czy-
telnicze zainteresowania. W wypraw-
ce znajdą coś dla siebie także rodzice 
– przygotowana dla nich broszura in-
formacyjna przypomni o korzyściach 
wynikających z czytania dzieciom oraz 
podpowie, skąd czerpać nowe inspi-
racje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko 
pozna ważne miejsce na czytelniczej 
mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zosta-
nie pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. 

Udział w projekcie jest całkowicie 
bezpłatny zarówno dla bibliotek, jak 
również dzieci odbierających wyprawki.

Wspólnie postaramy się sprawić, 
aby czytanie książek stało się sposobem 
wspólnego spędzania czasu przez rodzi-
ców i dzieci, a biblioteki stały się miej-
scem, w którym mały człowiek po raz 
pierwszy zetknie się z życiem kultural-
nym. Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w naszym projekcie!

Marta Orzechowska – Haftek

„Książka Miesiąca” 
– Akcja promująca 
czytelnictwo

W miesiącu marcu, w którym przy-
pada Dzień Pisarzy i Pisarek Biblioteka 
Publiczna Gminy Przeworsk zapocząt-
kowała akcję „Książka Miesiąca”. Inicja-
tywa ma na celu propagowanie czyta-
nia jako wartościowej formy spędzania 
wolnego czasu. W ramach przedsię-
wzięcia mieszkańcy naszej gminy po-
lecać będą lekturę na bieżący miesiąc. 
Jako pierwszy w akcję włączył się Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, pole-
cając książkę na marzec. 

Dlaczego taka akcja i dlaczego czy-
tanie jest tak ważne we współczesnym 
świecie? Odpowiednio dobrana lektura 
służy człowiekowi do samorealizacji, 
pomaga w samookreśleniu i wyznacza-
niu nowych celów życiowych. Może też 
wpłynąć na poprawę poczucia własnej 
wartości, akceptację siebie takim, ja-
kim się jest, uznanie własnych zdolno-
ści i ograniczeń, co może prowadzić do 
większej aktywności w życiu.

Wszystkie polecane w ramach na-
szego przedsięwzięcia lektury to pozy-
cje bardzo wartościowe, które wzboga-
cą nas i pozwolą spojrzeć na otaczający 
nas świat z innej, szerszej perspektywy.

Marta Orzechowska – Haftek

„Mały Miś”
Wrażeń mnóstwo, a to dopiero po-

czątek naszej żłobkowej przygody... . 
W żłobku „Mały Miś” dzieci są ważne, 
szczęśliwe, kreatywne i uśmiechnięte. 
Czas upływa im na wesołych zabawach 
i aktywnościach oraz wypoczynku w 
bezpiecznych i higienicznych warun-
kach. Maluszki codziennie uczestniczą 
w zajęciach edukacyjnych, które umoż-
liwiają im wszechstronny i pełny roz-
wój. Sala zabaw wyposażona została 
w liczne kreatywne zabawki i pomoce 
dydaktyczne po to, by pobudzać zmysły 
dzieci. Zajęcia z rytmiki i logopedyczne 
od razu przypadły Maluszkom do gustu.  

Agata Stącel
Zdj. Zabawy w żłobku

Zdj. Nowe pomieszczenie biblioteki w „Starej Szkole” w 
Ujeznej

Zdj. Wójt Gminy Daniel Krawiec z lekturą na miesiąc 
marzec

Zdj. Gminne Narodowe Czytanie w Grzęsce

Zdj. Wyprawki czytelnicze
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Objawienie Pańskie - Orszak Trzech Króli
W obchodzoną 6 stycznia Uroczy-
stość Objawienia Pańskiego, okre-
ślaną potocznie jako Święto Trzech 
Króli w Gminie Przeworsk odbył się 
już po raz czwarty Orszak Trzech 
Króli.

Wydarzenie, którego celem jest pro-
mowanie polskiej tradycji kolędniczej i 
wartości chrześcijańskich oraz wspo-
mnienie Trzech Mędrców.

Zostało zorganizowane przez: Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
we współpracy z lokalną społecznością 
wsi Ujezna. Patronat Honorowy nad Or-
szakiem objął J.E. ks. abp Adam Szal – 
Metropolita Przemyski. 

Tegoroczny Orszak z racji epidemii 
koronawirusa SARS-CoV-2 przybrał 
symboliczną formę. Mędrcy przybyli na 
koniach z trzech różnych stron świata 
do żywej szopki, gdzie oddali pokłon 
Nowonarodzonemu. W tym roku w rolę 
Świętej Rodziny wcielili się Państwo Syl-
wia i Krzysztof Czwakiel z synkiem Ada-
siem – mieszkańcy Ujeznej. Każdemu 
z Monarchów towarzyszył mini orszak 
składający się z czteroosobowej świty.

Przemarsz Mędrców ze wschodu za-
kończyły jasełka, podczas których Trzej 
Królowie złożyli Dzieciątku dary: złoto, 
kadzidło oraz mirrę. Następnie przed-
stawiony został zwyczaj kolędniczy za-
prezentowany przez Grupę Kolędniczą 
„Raj” z Ujeznej.

Wspólne świętowanie zwieńczyła 
uroczysta Msza Św. w kościele pw. Mat-
ki Bożej Pocieszenia w Ujeznej, której 
przewodniczył ks. prof. Henryk Rykała, 
a koncelebrantami byli ks. Jan Sowa, 
ks. proboszcz Kazimierz Jarema oraz ks. 
prałat Stanisław Stęchły.

Nie zabrakło również pięknej trady-
cji wspólnego kolędowania. W świątyni 
rozbrzmiały polskie kolędy i pastorałki, 
które wykonał Chór świąteczny pod 
przewodnictwem ks. Michała Stęchłego 
wraz z Zespołem Śpiewaczym „Ujeźnia-
cy’’.

Podsumowując wydarzenie Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, pod-
kreślił, iż cieszy się, że idea Orszaku wpi-
sała się w kalendarz wydarzeń naszej 
gminy, jak również, że pomimo pan-
demii udało się kontynuować tradycję 
wspólnego świętowania. 

Wieczór Kolęd w Kościele w Nowosielcach

W Święto Ofiarowania Pańskiego, nazywane również 
Świętem Matki Bożej Gromnicznej w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny w Nowosielcach odbył się Gminny Koncert Kolęd.

Koncert poprzedziła uroczysta Msza św. koncelebrowana 
przez księdza Marka Boratyna - Dyrektora Hospicjum w Prze-
myślu oraz ks. Piotra Walasza miejscowego proboszcza, pod-
czas którego, zgodnie z ludową tradycją, zostały poświęcone 
świece nazywane gromnicami.

W trakcie Koncertu piękne kolędy i pastorałki w niesa-
mowitej aranżacji zaprezentował Chór „Veritas”, pod batutą 
Pana Tomasza Piątka oraz Zespół „Skowronki”, przy akompa-
niamencie Pana Adama Domki.

Tegoroczne kolędowanie z racji epidemii koronawirusa 
SARS-CoV-2 przybrało symboliczną formę.

Justyna Solarz 

Zdj. Orszak ze Św. Rodziną

Zdj. Występ Grupy Kolędniczej Raj z Ujeznej

Zdj. Św. Rodzina, w którą wcielili się Państwo Sylwia i Krzysztof Czwakiel z synkiem Adasiem – mieszkańcy Ujeznej Zdj. Zespół ,,Skowronki’’, przy akompaniamencie Pana Adama Domki 

Zdj. Tablica upamiętniająca ks. dziek. Antoniego i kpt. Stanisława Olejarków

Zdj. Złożenie kwiatów pod tablicą w Grzęsce upamiętniającą Braci Olejarków

Zdj. Chór ,,Veritas’’, pod batutą Pana Tomasza Piątka 

Narodowy Dzień Żołnierzy 
Niezłomnych
W przededniu Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych mieszkańcy Gminy na czele z Wójtem Gminy 
Przeworsk Danielem Krawcem oddali hołd Bohaterom, 
żołnierzom polskiego podziemia działającego w latach 
1944-1963. 

Gminne uroczystości rozpoczęła Msza św. w intencji 
Żołnierzy Niezłomnych: Edwarda i Tadeusza Cieślów ze Stu-
dziana oraz ks. dziek. Antoniego i kpt. Stanisława Olejarków 
pochodzących z Grzęski, której przewodniczył ks. Kazimierz 
Jurczak Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża św. w 
Grzęsce.

Następnie zostały złożone wiązanki kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą Braci Olejarków, która jest usytuowana na 
budynku Wiejskiego Domu Kultury w Grzęsce.

W tegorocznej uroczystości wzięli udział: dzieci kpt. Sta-
nisława Olejarki, Pani Barbary Olejarki-Słodkiej i Pana Janu-
sza Olejarki, rodzina, przedstawiciele władz samorządowych, 
harcerze 1. Przeworskiej Drużyny Harcerzy „Borek” im. św. 
Franciszka z Asyżu ZHR oraz delegacje organizacji społecz-
nych.

Justyna Solarz 

Justyna Solarz 
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Tradycyjna Pisanka Wielkanocna
W naszej gminie odbył się Konkurs 

na „Tradycyjną Pisankę Wielkanocną’’.
Przed Świętami Wielkanocnymi w 

całej Polsce przygotowywane są pisan-
ki czyli barwione i ozdabiane jajka. Na 
przestrzeni lat każdy z regionów Polski 
wytworzył charakterystyczny dla siebie 
typ pisanki – ze względu na kolorysty-
kę, motywy, a także technikę. Najpo-
pularniejszą do dziś jest tzw. batikowa, 
polegająca na nanoszeniu woskiem or-
namentu, następnie zanurzaniu jaja w 
roztworze barwnika oraz wydrapywan-
ki – pisanki, które najpierw się barwi, a 
potem wydrapuje na nich wzory noży-
kiem. W regionie przeworskim częściej 
spotykamy jajka ozdabiane tą druga 
metodą.

Ogłaszając Gminny Konkurs na 
„Tradycyjną Pisankę Wielkanocną” nie 
spodziewaliśmy się, że mieszkańcy na-
szej gminy dostarczą do nas prawdziwe 
dzieła sztuki. 

Przed uczestnikami Konkursu po-
stawiliśmy naprawdę trudne zadanie. 
Pisanki miały być zdobione metodą 
tradycyjną i wykonane na jajku lub wy-
dmuszce jajka kurzego, gęsiego lub ka-
czego. 

Do organizatorów zostały dostar-
czone prace 24 osób w 4 kategoriach 
wiekowych: dzieci z klas 1–4 , dzieci z 
klas 5–8, młodzież ze szkół ponadpod-
stawowych, dorośli, a także pisanka 1 
przedszkolaka. 

Prace konkursowe oceniała Komi-
sja w składzie: Katarzyna Ignas – Prze-
wodniczący Komisji, Sabina Południak 
– Członek Komisji, Marta Orzechowska
-Haftek – Członek Komisji.

Ze względu na to, że do Konkursu 
zgłosiły się cale rodziny pielęgnujące 
tradycję ozdabiania jajek, Komisja po-
stanowiła przyznać specjalne nagrody 
dla rodzin: 
Państwa Foremnych i Osmyk z Urzejo-
wic, Państwa Olejarków z Grzęski oraz 
Państwa Stryczków i Golenia z Grzęski.

Ponadto Komisja postanowiła na-
grodzić następujące osoby:

W kategorii „Dzieci z klas 1-4 szkoły 
podstawowej”:
miejsce I Kornelia Ryznar
miejsce II dla Julii Mikuły
miejsce III dla Julity Kwasek, Krzysztofa 
Adamczaka

W kategorii „Dzieci z klas 5-8 szkoły 
podstawowej”:
nagroda dla Emilii Pieczonki

W kategorii „Młodzież ze szkół po-
nadpodstawowych”:
nagroda dla Barbary Markowskiej.

W kategorii „Osoby dorosłe”:
miejsce I Natalia Rzepa
miejsce II Barbara Pieniążek
miejsce III Mariusz Gołdasz

Wszystkie osoby biorące udział w 
konkursie otrzymały upominki. 

Marta Orzechowska-Haftek
Justyna Solarz 

Gminny Konkurs Recytatorski 
,,Ludzie których Pan sobie upodobał’’

Misterium Męki Pańskiej
W Niedzielę Palmową, miało miej-

sce niezwykłe wydarzenie, odbyła się 
premiera pierwszego w naszej Gminie 
Misterium Męki Pańskiej.

Widowisko pasyjne zostało przygo-
towane przez mieszkańców Nowosielec 
we współpracy z Gminą Przeworsk oraz 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Prze-
worsku.

Pomysłodawcą i reżyserem Miste-
rium była Pani Katarzyna Machniak, 
która zaprosiła do współpracy dwu-
dziestu pięciu aktorów. To niezwykły 
spektakl, w którym zagrali sami ama-
torzy, mieszkańcy Nowosielec. Uczest-
nicy wcielając się w poszczególne role 
i postacie przygotowali rekwizyty oraz 
zadbali o odpowiednią scenografię i 
charakteryzację. 

Przygotowania do inscenizacji wido-
wiska pasyjnego rozpoczęły się wiosną 
2020 roku, jednak pandemia uniemoż-
liwiła realizację tego przedsięwzięcia. 

Po roku Pani Katarzyna wróciła do 
pomysłu i po wielu godzinach prób, 

przygotowywania strojów oraz sceno-
grafii udało się nagrać to piękne i wzru-
szające widowisko. Aktorzy w ujmujący 
sposób przedstawili ostatnie ziemskie 
chwile Jezusa Chrystusa, ewangeliczne 
sceny od wydania Jezusa przez Judasza 
Iskariotę, modlitwę w Ogrójcu, poprzez 
sąd, Drogę Krzyżową i śmierć Jezusa na 
krzyżu.

Widowisko było duchowym, kultu-
ralnym i artystycznym przygotowaniem 
do zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy.

Justyna Solarz 

Przegląd Palm 
Wielkanocnych

Zgodnie z wieloletnią tradycją w 
Gminie Przeworsk odbył się coroczny 
Przegląd Palm Wielkanocnych.

Jego ideą jest popularyzowanie 
oraz kultywowanie tradycji i zwyczajów 
wielkanocnych związanych z Niedzielą 
Palmową i okresem Wielkanocy. 

Palmy wielkanocne są nieodzow-
nym elementem Niedzieli Palmowej 
poprzedzającej jedno z najważniejszych 
świąt chrześcijańskich, jakim jest Wiel-
kanoc. Tradycja robienia palm jest w 
naszej gminie kultywowana od poko-
leń. Prawdziwymi mistrzyniami tego 
rzemiosła są Panie zrzeszone w Kołach 
Gospodyń Wiejskich. 

Dbają one o to, żeby były w nich od-
powiednie rośliny, wcześniej zbierane 
wokół domu, jak również przynoszone 
z lasu lub łąki.

Zgodnie z tradycją w podprzewor-
skich wioskach palmy wykonuje się z 
gałązek leszczyny, wierzby, kłokoczki, 
jałowca, bukszpanu oraz suszonych 
roślin. Tradycyjną palmę przystraja się 
kolorowymi kwiatami z krepiny i bibuły.

Piękne, kolorowe palmy wielkanoc-
ne można było podziwiać w siedzibie 
Urzędu Gminy Przeworsk. Każda palma 
była niepowtarzalna i wyjątkowa. To 
prawdziwe „małe dzieła” sztuki ludo-
wej. W tegorocznym Przeglądzie zgło-
szonych zostało trzynaście palm, wyko-
nanych przez Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz Stowarzyszenia działające w naszej 
gminie.

Bardzo dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w kultywowanie tradycji. 
Rodzime zwyczaje są najważniejszym i 
najcenniejszym dobrem, jakie możemy 
przekazać przyszłym pokoleniom. 

Justyna Solarz 

Koncert życzeń z okazji Dnia Kobiet
W Gminie Przeworsk Dzień Kobiet 

został uczczony wyjątkowym Koncer-
tem Życzeń. Specjalnie dla Wszystkich 
Pań wystąpił na żywo Mateusz Mijal. 
Wokalista i kompozytor młodego poko-
lenia zaśpiewał najpiękniejsze utwory 
m.in.: Zbigniewa Wodeckiego, Marka 
Grechuty, Michała Bajora, Andrzeja 
Zauchy, Seweryna Krajewskiego - w 
nowych sentymentalnych aranżacjach 
oraz swoje autorskie utwory.

Koncert był muzycznym prezentem 
od Wójta Gminy Przeworsk Daniela 
Krawca dla wszystkich kobiet. W trakcie 
występu ze sceny popłynęły nadesłane 
przez Panów życzenia adresowane do 
najważniejszych dla nich Pań. 

To niezwykłe muzyczne wydarzenie 
zgromadziło same ważne i wspaniałe 
kobiety. Ten wyjątkowy wieczór ze-
chciały z nami spędzić Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Teresa Pamu-
ła oraz Marszałek Województwa Pod-
karpackiego Anna Huk. Koncert odbył 
się w Wiejskim Domu Kultury w Grzę-
sce z zachowaniem wszystkich zasad 
reżimu sanitarnego, był transmitowany 
online.

Justyna Solarz 

Zdj. Koncert Życzeń z okazji Dnia Kobiet- Mateusz Mijal 

Zdj. Nagrodzone pisanki w  konkursie 
Zdj. Uczestnicy koncertu

Zdj. Uczestnicy przedstawienia 

Zdj. Palmy wykonane przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
Stowarzyszenia działające w Gminie

Zdj. Uczestnicy Gminnego Konkursu Recytatorskiego ,,Ludzie których Pan sobie upodobał’’ 

Celem konkursu było upamiętnienie 
postaci Świętego Jana Pawła II i Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, a także po-
pularyzacja polskiej poezji religijnej.

Konkurs recytatorki ze względu na 
ograniczenia epidemiczne odbył się 
w formie online – uczestnicy mieli za 
zadanie nagrać wybrany przez siebie 
utwór o tematyce religijnej i przesłać 
do organizatora.

Na konkurs wpłynęło 25 zgłoszeń w 
trzech kategoriach wiekowych: dzieci w 
wieku przedszkolnym, uczniowie klas 
1 – 3 oraz uczniowie klas 4 – 8 szkoły 
podstawowej.

Interpretacje wierszy oceniała komi-
sja w składzie: Przewodnicząca – Kata-
rzyna Rudnicka, Członek – Marta Całka, 
Członek – Justyna Solarz i przyznała na-
stępujące nagrody:

W kategorii dzieci w wieku przed-
szkolnym:
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Wycieczka Rodzinna do Krakowskiego ZOO

Grupa Dzieci wraz z rodzicami z Gminy Przeworsk wzięła 
udział w  ,,Wycieczce Rodzinnej do Krakowskiego ZOO’’. 

Uczestnicy zwiedzili ogród, który znajduje się na terenie 
krakowskiego Lasu Wolskiego na wzgórzu Pustelnik. 

Można tam podziwiać 1400 zwierząt reprezentujących 
260 gatunków.W czasie spaceru poznaliśmy ciekawostki z ży-
cia zwierząt, zobaczyliśmy m.in. żyrafy, hipopotamy, pandy, 
dzikie koty, wilki, antylopy, szympansy, słonie i wiele innych 
dzikich zwierząt.

Jednak największą atrakcją dla dzieci było mini ZOO gdzie 
znajdowały się domowe zwierzęta.

Tam spędziliśmy najwięcej czasu, ponieważ mieliśmy 
możliwość głaskania oraz nakarmienia kucyków, królików, 
świnek morskich, kóz, osłów oraz lam. To sprawiło najwięk-
szą radość. 

Kolejnym etapem naszej wycieczki był spacer po krakow-
skim rynku oraz wizyta u smoka wawelskiego. 

Wycieczka została zorganizowana w ramach wakacyjnej 
oferty dla dzieci i młodzieży przez Wójta Gminy Przeworsk, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku i Bibliotekę Publiczną 
Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach.

VI Gminne Święto Sportu
Pierwsza sobota lipca br. w Gminie Przeworsk odbyła się 

na sportowo! Już po raz VI odbyło się Gminne Święto Sportu, 
tym razem w Urzejowicach, gdzie został oficjalnie otwarty i 
poświęcony nowy budynek szatni dla sportowców. Poświe-
cenia dokonał Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja Biskupa ks. 
Aleksander Zdybek, który przeciął wstęgę wraz Senatorem 
Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesem Podkarpackiego Związku 
Piłki Nożnej - Mieczysławem Golbę , Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego - Annę Huk, Dyrektorem Biura Posła 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Tadeusza Chrzana - Mo-
niką Romaniec, Asystentem Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Teresy Pamuły - Tomaszem Decem, Wiceprzewod-
niczącym Rady Powiatu Przeworskiego - Pawełem Twore-
kiem, Przewodniczącym Rady Gminy Przeworsk - Andrzejem 
Ruchałą, Prezesem LKS „Promyk” Urzejowice - Adamem 
Dziedzicem, Kapitanem drużyny LKS „Promyk” Urzejowice - 
Albertem Kondrackim oraz Wójtem Gminy Przeworsk - Da-
nielem Krawcem. 

Nowa szatnia to inwestycja za ponad pół milina złotych 
dofinansowana z Ministerstwa Sportu, mamy nadzieję że 
będzie dobrze służyć wszystkim Mieszkańcom wsi i przyczyni 
się do rozwoju kultury fizycznej w naszej Gminie. 

Gminne Święto Sportu jednak inne niż zwykle, tym ra-
zem bez pucharu Wójta, ale z meczem towarzyskim wszyst-
kich LKS-ów. Drużyna gospodarzy LKS „Promyk” Urzejowice 
rozegrała mecz towarzyski z reprezentacją LKS-ów Gminy 
Przeworsk. Mecz zakończył się 8:2 dla Gospodarzy. Spośród 
zawodników wyłoniono najlepszego bramkarza, którym zo-
stał Wawrzyniec Hejnosz, najlepszym zawodnikiem Albert 
Kondracki. Katarzyna Nagórny

Miejsce I: Zofia Posiak
Miejsce II: Paulina Pukała i Michał Sikaczewski
Miejsce III: Nikola Stęchła i Magdalena Weselak
W kategorii dzieci z klasy 1-3 szkoły podstawowej:
Miejsce I: Julia Kołcz
Miejsce II: Michał Matuszek i Krzysztof Adamczak
Miejsce III: Kinga Wnęk
W kategorii dzieci z klas 4-8 szkoły podstawowej:
Miejsce I: Estera Cisek
Miejsce II: Zofia Markowska
Miejsce III: Gabriela Uberman i Radosław Kołodziej

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za wzięcie udziału w konkursie!

Szczególne podziękowania kierujemy również do rodzi-
ców oraz nauczycieli za pomoc i wsparcie w przygotowaniach 
do konkursu. 

Justyna Solarz 
Marta Orzechowska- Haftek 

Koncert ,,Nie lękajcie się’’ w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II 
i Prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu

Wzruszający, pełen refleksji Koncert ,,Nie lękajcie się!’’ w 
hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II i Prymasowi Stefano-
wi Wyszyńskiemu pod Patronatem Honorowym J.E. ks. abp 
Adama Szala -Metropolity Przemyskiego odbył się w Kościele 
pw. Św. Judy Tadeusza w Mirocinie.

W podróż śladami Jana Pawła II i Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego zabrali nas Zespół ,,Szafirowe Nutki’’, Zespół 
„Skowronki” , Chór ,,Veritas’’ z Nowosielec pod batutą Toma-
sza Piątka oraz gość specjalny Mateusz Mijal. 

Usłyszeliśmy piękne wykonania utworów, m.in.: „Tłumy 
serc”, „Quo Vadis, Domine?”, „Słowiański Papież” „Stoisz Oj-
cze w oknie Boga”, „Jezus Christ”, „Leć muzyczko” „Czarna 
Madonno”, „ List do Matki”, „Góralu czy Ci nie żal?”, „Lubię 
wracać tam gdzie byłem”, czy „To co dał nam świat”.

Pomiędzy wykonywanymi utworami wystąpili laureaci 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego ,,Ludzie, których Pan 
sobie upodobał’’ prezentując wiersze. 

Koncert zwieńczyła ulubiona pieśń Karola Wojtyły „Bar-
ka”, którą wspólnie z Mateuszem Mijalem zaśpiewali wyko-
nawcy z Gminy Przeworsk. 

Justyna Solarz 
Marta Orzechowska- Haftek 

Zdj. Wykonawcy śpiewający wspólnie pieśń „Barka”

Zdj. Uczestnicy koncertu „Nie lękajcie się”

Zdj. Uczestnicy wycieczki do ZOO

Zdj.  Przecięcie wstęgi

Zdj.  Mecz towarzyski 

Marta Orzechowska-Haftek
Justyna Solarz
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V Euroregionalne Dni Jakubowe za nami!
W niecodziennej, ale już tradycyjnej 

scenerii strug deszczu, 18 lipca odbyła 
się rekonstrukcja historyczna „Victoria 
Nowosielecka”. Wydarzenie poprzedzi-
ło IX Niedzielne Pielgrzymowanie Pod-
karpacką Drogą św. Jakuba Via Regia. 
Grupa 30 pielgrzymów na czele z Ks. 
Kapelanem prof. Kazimierzem Bełchem 
przemierzyła pieszo trasę z Przeworska 
do Łańcuta. 

Następnie w zabytkowym Koście-
le pw. Św. Marii Magdaleny w No-
wosielcach odbyła się Msza Św. oraz 
wyjątkowy koncert organowy i pro-
mocja publikacji „Pamięć przeszłości: 
doświadczenie najazdów tatarskich w 
pamięci zbiorowej mieszkańców Gminy 
Przeworsk. 

Uczestnicy mogli wysłuchać wyjąt-
kowych utworów zagranych na zabyt-

kowych organach przez Mariusza Rysia 
- organistę, muzykologa oraz dyrygen-
ta, a także usłyszeć znakomity głos so-
pranistki Małgorzaty Lasoty. 

Kolejnym punktem była promocja 
publikacji, którą przedstawił zebranym 
sam autor dr Andrzej Gliwa. Wydana 
przez Gminę Przeworsk publikacja za-
wiera informacje o najazdach ordyńców 
na ziemie znajdujące się w granicach 
naszej gminy, ich skutkach gospodar-
czych, kulturowych, demograficznych, 
a także wielkiej Viktorii, która rozegrała 
się w 1624 roku we wsi Nowosielce. 

W dalszej kolejności nastąpiło zło-
żenie kwiatów pod Kopcem Wójta Mi-
chała Pyrza w 397. rocznicę Obrony 
Nowosielec przed Tatarami. Następnie 
wszystkie grupy rekonstrukcyjne oraz 
przedstawiciele samorządu, przy akom-
paniamencie Orkiestry Dętej Gminy 
Przeworsk, przeszli na stadion, gdzie 
odbyła się rekonstrukcja historyczna 
„Victoria Nowosielecka”. 

Rekonstrukcję przygotował Samo-
dzielny Oddział Hetmana Jana Karola 
Chodkiewicza Ziemi Jarosławskiej we 
współpracy z Mazowiecką Chorągwią 

Husarską im. Jana Karola Chodkiewicza 
z Barcic, Grupą Historyczną z Zamościa 
Banici Zamojscy, Chorągwią Zamku w 
Zwieprzycach im. Atanazego Mączyń-
skiego herbu Suche Komnaty, Grupą 
rekonstrukcyjną Kosynierzy z Ujeznej 
oraz Grupą statystów z Nowosielec. W 
inscenizacji wystąpiło 70 osób.

Na koniec tego pełnego emocji dnia, 
wszyscy przemaszerowali na stadion 
LKS „Piast” Nowosielce gdzie odbył 
się występ Zespołu „Skowronki” z No-
wosielec oraz długo wyczekiwany przez 
wszystkich koncert „ARKI NOEGO”!

Zdj. Grupa 30 pielgrzymów na czele z Ks. Kapelanem prof. Kazimierzem Bełchem przemierzyła pieszo trasę z Przeworska 
do Łańcuta

Zdj. Mariusza Rysia – organista oraz sopranistka 
Małgorzata Lasota podczas występu

Zdj. Uczestnicy Mszy Św. w Kościele w Nowosielcach

Zdj. Złożenie kwiatów na pod Kopcem Wójta Michała Pyrza

Zdj. Rekonstrukcja historyczna „Victoria Nowosielecka”

Zdj. Uroczystości w 77. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

Zdj. Grupa statystów z Nowosielec

Zdj. Uczestnicy koncertu Arki Noego Zdj. Gwiazda wieczoru „Arka Noego”

Zdj. Promocja Publikacji „Pamięć przeszłości: doświadczenie najazdów tatarskich w pamięci zbiorowej 
mieszkańców Gminy Przeworsk

Katarzyna Nagórny 

W hołdzie Powstańcom Warszawskim
W pierwszym dniu sierpnia, miesz-

kańcy Gminy Przeworsk uczcili 77. 
rocznicę wybuchu Powstania Warszaw-
skiego.

Uroczystości upamiętniające boha-
terski sierpniowy zryw rozpoczęła Msza 
św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu, któ-
rej przewodniczył ks. proboszcz dr Jan 
Gołąb.

Dalsza cześć wydarzenia odbyła się 
na placu kościelnym, gdzie o 17.00, czyli 
o pamiętnej godzinie „W”, podobnie jak 
w całej Polsce, rozległy się dźwięki sy-
reny alarmowej. Minutą ciszy uczczono 
pamięć o Powstańcach Warszawskich. 

Następnie odbył się uroczysty 
Apel Poległych z udziałem przedsta-
wicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Nowosielcach, Mirocinie, Rozborzu i 
Świętoniowej, Orkiestry Dętej Gminy 
Przeworsk oraz mieszkańców.

Justyna Solarz
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Dożynki Gminne w Nowosielcach
Dożynki jako uroczystość o wieloletniej tradycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wy-
raz wdzięczności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań: 
Panu Bogu za plony, a ludziom za trud. Są również okazją do zaprezentowania dorobku rolniczego społeczeństwa 
z naszej gminy, jej różnorodności i niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego.

W niedzielę, 22 sierpnia uroczysto-
ści dożynkowe w Gminie Przeworsk 
rozpoczęły się korowodem, podczas 
którego można było podziwiać 13 róż-
norodnych wieńców przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z tere-
nu Gminy Przeworsk oraz Ochotniczą 
Straż Pożarną z Mirocina, które wykaza-
ły się pomysłowością i kreatywnością. 

W intencji wszystkich rolników oraz 
w podziękowaniu za tegoroczne plony 
została odprawiona Msza św. w kościele 
św. Marii Magdaleny w Nowosielcach. 

Po zakończeniu Eucharystii, uczest-
nicy dożynek udali się na stadion LKS 
Nowosielce. Oficjalnego otwarcia do-
konał Wójt Gminy Przeworsk – Daniel 
Krawiec przyjmując z rąk Starostów 
dożynkowych Lidii Lenar oraz Marcina 
Wilka, chleb – owoc ziemi i pracy rąk 
ludzkich. Bochen wypieczony z tego-
rocznego ziarna został rozdzielony po-
między zgromadzonymi uczestnikami 
dożynek.

W tym szczególnym dniu Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec podzięko-
wał wszystkim rolnikom - Praca rolnika 
jest ciężka, ale jednocześnie piękna, bo 
pozwala się cieszyć rzeczywistymi efek-
tami w postaci zbiorów, które trafiają 
na stoły setek ludzi. Dziękuję rolnikom 
za to, że z tak wielkim szacunkiem od-
noszą się do rodzinnej ziemi i z odda-
niem kultywują tradycje przodków. 

Organizatorzy dożynek przygotowali 
także wiele niespodzianek, konkursów i 
zabaw. Nie zabrakło również pysznych 
potraw regionalnych, przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich. 

W czasie wydarzenia czynne były 
stoiska z animacjami dla dzieci oraz 

punkty konsultacyjne ARiMR, KRUS, 
ODR w Przeworsku, firmy„A!Tech”, a 
także działał punkt szczepień.

Tegoroczne dożynki miały dodatko-
wy wymiar. W czasie trwania wydarze-
nia odbył się Festiwal Polskich Smaków, 
zadanie w ramach mikroprojektu „Kul-
tura regionów zaklęta w sztuce”, który 
Gmina Przeworsk realizuje w partner-
stwie ze słowacką Gminą Jablonov. 
Dzień wcześniej odbyły się warsztaty 
rękodzielnicze, gdzie nasi goście pozna-
li tajniki robienia tradycyjnego wieńca 
dożynkowego oraz warsztaty kulinar-
ne na których Panie z KGW z Mirocina 
wspólnie z gośćmi przygotowywały 
produkty na Festiwal Polskich Smaków. 

Był to czas i dobra okazja do wymiany 
doświadczeń i przepisów kulinarnych.

Jak co roku, tradycyjnie w Gminie 
Przeworsk, odbywa się Przegląd Potraw 
Regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich 
„o Złoty Garniec”. W tym roku trafił on 
do Koła Gospodyń Wiejskich w Grzęsce, 
gdzie odbędą się kolejne Dożynki Gmin-
ne.

Imprezę uświetniły występy arty-
styczne lokalnych zespołów śpiewa-
czych oraz zagranicznych gości z Ukra-
iny i Bałkan. Finałem dożynek w Gminie 
Przeworsk był występ gwiazdy wieczo-
ru Kapeli „Ciupaga”, która zgromadziła-
liczną publiczność, przekazując ze sceny 
niesamowitą energię.

IX Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
VII edycja Braci Cieślów i Braci Olejarków

14 sierpnia prawie 120 osób stanęło 
na starcie Biegu Tropem Wilczym orga-
nizowanym przez Wójta Gminy Prze-
worsk oraz Gminny Ośrodek Kultury w 
Przeworsku.

Imprezę rozpoczął bieg główny na 
dystansie 9 km, który wystartował spod 
Wiejskiego Domu Kultury w Grzęsce, 
gdzie znajduje się pamiątkowa tablica 
oraz ekspozycja poświęcona ks. dziek. 
Antoniemu Olejarce i kpt. Stanisławo-
wi Olejarce. Najlepszy biegacz Paweł 
Szawan przybył na metę usytuowaną 
na przeworskim Rynku w 35 minut od 
startu. Trasa biegła z Grzęski przez Stu-
dzian obok rodzinnego domu Tadeusza 
i Edwarda Cieślów. 

Drugi odcinek trasy o dystansie 
1963 metry wiódł wokół przeworskie-
go ratusza i jako pierwszy pokonał go 
Rafał Niemczyk. Koronny dystans biegu 
- 1963 m ma wymiar symboliczny. W 
1963 roku poległ ostatni leśny party-
zant antykomunistycznego podziemia 
Józef Franczak pseudonim „Lalek”.

Wszyscy biegacze dostali medale. 
Pobiegli wspaniale, pomimo upalnej 
pogody, każdy z nich zasłużył na to, 
żeby uhonorować jego wysiłek! Zwycię-
scy biegu otrzymali statuetki i nagrody.

Bieg organizowany był w ponad 
trzystu miastach, w naszej gminie zor-
ganizowany został po raz siódmy. Tym 
bardziej cieszymy się, że całe rodziny, 
a nawet osoby spoza Gminy Przeworsk 
zdecydowały się przyjechać do nas, aby 
pobiec i uczcić pamięć Żołnierzy Wyklę-
tych. W biegu brały udział osoby w roż-
nym wieku, najstarszy biegacz Zygmunt 
Rutkowski miał 69 lat, a najmłodsza 

Marcelina Jarosz 2 lata. 
Szczególne podziękowania za współ-

pracę kierujmy w stronę partnerów bie-
gu: do dr Leszka Kisiela Burmistrza Mia-
sta Przeworska, Przeworskiego Szczepu 
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, 
Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, Przeworskiego Koła Tu-
rystyki Rowerowej ,,Via Carpatia’’, Po-
wiatowej Policji w Przeworsku, Straży 
Miejskiej w Przeworsku oraz do jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Przeworsk.

Finalnym punktem wydarzenia był 
koncert Zespołu „Fabryka”

Biegnąc, zawodnicy upamiętnili Żoł-
nierzy Wyklętych, którzy w latach 1944-
1963 walczyli z zależnymi od sowietów 
polskimi komunistami. Wytropionych 
Żołnierzy Wyklętych, więziono i mordo-
wano w bestialski sposób w katowniach 
UB. Wszystkim dziękujemy za udział 
oraz gratulujemy ukończonego biegu!

Oficjalne wyniki Biegu:
Dystans 9km – Kobiety:

I miejsce – BESTER Monika Kosina 
(Bester Sklejki Running Team)
II miejsce – RAWSKA Marta Lubaczów 
(Opaka)
III miejsce –ŻAK Dorota Wola Krzywiec-
ka

Dystans 9 km – Mężczyźni:
I miejsce – SZAWAN Paweł Przeworsk 
(Przeworska Grupa Biegowa)
II miejsce – TRACZ Łukasz Rzeszów 
III miejsce – KRUK MICHAŁ Dębów (UKS 
Azymut Dębów)

Dystans 1963 m – Kobiety: 
I miejsce – CIUPIŃSKA Magdalena Wól-
ka Pełkińska

II miejsce – KIEŁB Wiktoria Dębów (UKS 
Azymut Dębów)
III miejsce – KIEŁB Patrycja Dębów (UKS 
Azymut Dębów)

Dystans 1963 m – Mężczyźni:
I miejsce – NIEMCZAK Michał Markowa 
(Przeworska Grupa Biegowa)
II miejsce – STARZYK Hubert Jarosław
III miejsce – KUREK Łukasz Przeworsk

Justyna Solarz

Zdj. Start uczestników biegu na 9 km w Grzęsce

Zdj. Wspólne pamiątkowe zdjęcie

Zdj. Starostowie Dożynkowi: Lidia Lenar i Marcin Wilk

Zdj. Wójt Gminy Daniel Krawiec wraz z Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzatą Jarosińską -Jedynak, Posłem 
na Sejm RP Markiem Kuchcińskim oraz Posłem do Parlamentu Europejskiego Bogdanem Rzońcą przyjmujący z rąk 
Starostów dożynkowych bochen chleba.

Zdj. Korowód Dożynkowy

Zdj. Pierwszy zawodnik na mecie na dystansie 9 km - Paweł 
Szawan

Zdj. Pierwszy zawodnik na mecie na dystansie 1963 m - 
Michał Niemczak

Katarzyna Nagórny
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Apel Poległych
We wrześniu w Ujeznej odbył się 

Apel Poległych w 82 rocznicę wybuchu 
II Wojny Światowej. Uroczystość w Gmi-
nie Przeworsk organizowana jest od 
ponad 20 lat, przez społeczność Szkoły 
Podstawowej oraz wsi Ujezna. Od po-
nad 4 lat w organizację Apeli włącza 
się Wójt Gminy Przeworsk oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku. 

Uroczystość rozpoczęła się monta-
żem słowno-muzycznym przygotowa-
nym przez uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Bł. Ks. Jana Balickiego w Ujeznej. 
Następnie została odprawiona Msza 
Św. w intencji ojczyzny, której przewod-
niczył ks. Kazimierz Jarema Proboszcz 
parafii.

Po Eucharystii wszyscy udali się na 
cmentarz parafialny, gdzie przy Asyście 
Honorowej którą wystawił 14 Dywizjon 
Artylerii Samobieżnej im. Gen bryg. 
Wacława Wieczorkiewicza w Jarosła-
wiu pod dowództwem porucznika Da-
miana Burego, został odczytany Apel 
Poległych przez podporucznika Marci-
na Kołodzieja, po czym Żołnierze oddali 
salwę honorową. Przy grobie Niezna-
nych Żołnierzy zostały zapalone znicze 
i złożone kwiaty. 

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił Wójt Gminy Daniel Krawiec w 
którym podkreślił, że dla nas Polaków 
historia to coś więcej niż tylko fakty z 
przeszłości. To pamięć należna naszym 
rodakom, którzy w czasie wojny zacho-

wali się tak jak trzeba. To upamiętnie-
nie ich bohaterstwa i szacunek dla ich 
dokonań, to pielęgnowanie wartości, 
które decydują o naszym człowieczeń-
stwie, by nigdy do takich zbrodni jakie 
miały miejsce podczas II wojny świato-
wej nie doszło. Ponadto podziękował 
mieszkańcom wsi Ujezna, że od wielu 
lat pamiętają o bohaterach II wojny 
światowej i czczą tą pamięć, przekazu-
jąc ją z pokolenia na pokolenie. 

Zwieńczeniem tego patriotyczne-
go wydarzenia było uroczyste posa-
dzenie Dębu „Major” przy szkole oraz 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
20. rocznicę wrześniowych uroczystości 
w Ujeznej.

Justyna Solarz

VII Rajd Małych Rowerków
W tym roku w Gorliczynie odbyła 

się kolejna edycja Rajdu Małych Rower-
ków. To wydarzenie zostało zorganizo-
wane 12 września już po raz siódmy. 
Uczestnikom dopisała słoneczna pogo-
da, a przejazdowi towarzyszyły różne 
konkursy i zabawy na świeżym powie-
trzu.

Doroczna impreza, której celem 
jest zorganizowanie aktywnej formy 
spędzania czasu wolnego dla dzieci, 
propagowanie sportu, zdrowego stylu 
życia oraz promocja Gminy Przeworsk 
i regionu, przyciąga wielu rowerzystów 
nie tylko z naszej gminy, ale również i z 
okolic. 

W tegorocznym Rajdzie udział wzię-
ło blisko 300 osób, w tym 130 dzieci.

Impreza miała charakter rodzinnej 
rekreacji. Najmłodsi miłośnicy jazdy na 
rowerze mieli do pokonania dwie trasy 
2 i 8 kilometrową.

Każde z dzieci na mecie otrzymało 
pamiątkowy medal, dyplom oraz atrak-
cyjne nagrody.

Po rajdzie na wszystkich czekał cie-
pły poczęstunek z grilla oraz słodkości 
przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Gorliczyna II.

Wszystkim uczestnikom oraz współ-
organizatorom dziękujemy za mile 
spędzone niedzielne popołudnie. Za 

pomoc w organizacji Rajdu dziękujemy 
funkcjonariuszom Komendy Powiato-
wej Policji w Przeworsku, druhnom i 
druhom Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Przeworsk oraz człon-
kom Przeworskiego Koła Turystyki Ro-
werowej „Leliwa”, którzy czuwali nad 
bezpieczeństwem uczestników Rajdu.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w kolejnej edycji Rajdu Małych 
Rowerków. Do zobaczenia za rok!

Pamięci pomordowanych w lesie Dębrzyna
Dębrzyna to niewielki las leżący przy 

torach kolejowych na granicy dwóch 
miejscowości, Świętoniowej i Grzęski. 
To właśnie w tym miejscu po zakoń-
czeniu II wojny światowej rozegrały się 
tragiczne wydarzenia, które do dziś po-
ruszają mieszkańców. O tej bolesnej hi-
storii, dziś przypominają krzyże i groby 
oraz pomnik „Człowiek - Człowiekowi”, 
przy którym w niedzielę 5 września zo-
stała odprawiona Msza Św. w intencji 
pomordowanych w latach 1945-1946 
oraz ich oprawców.

To już tradycja, w pierwszą niedzielę 
września, co roku Parafia w Świętonio-
wej wraz z Gminą Przeworsk i Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w ten sposób modlą 
się za pomordowanych i ich oprawców. 
Uroczystą Mszę św. przy polowym ołta-
rzu koncelebrowali: JE Biskup Krzysztof 
Chudzio, proboszcz Parafii pod wezwa-
niem Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy w Świętoniowej ks. Leszek Dopart, 
proboszcz Parafii św. Józefa Sebastiana 
Pelczara w Przeworsku - Gorliczynie ks. 
Andrzej Kołodziej, ks. Michał Stachyrak 
oraz ks. senior Jan Rydzik, który wygło-
sił poruszającą homilię. 

Mszę św. uświetniła schola parafial-
na, Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk z 
siedzibą w Świętoniowej, Chór „Veri-
tas” z Nowosielec oraz funkcjonariusze 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Rze-
szowie. 

Na zakończenie uroczystości przy 
obelisku upamiętniającym te tragiczne 
wydarzenia wiązankę biało-czerwonych 
kwiatów złożył Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec wraz z Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Przeworsku Ju-
styną Solarz i Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Przeworsk Sabiną 
Południak.

Katarzyna Nagórny

Zdj. Msza polowa w lesie Dębrzyna

Zdj. Złożenie wiązanki przy obelisku

Zdj. Uczestnicy rajdu na starcie

Zdj. Dekoracja uczestników rajdu

Zdj. Uczestnicy rajdu

Zdj. Zabawy i konkurencje

Zdj. Złożenie kwiatów przy grobie Nieznanego Żołnierza Zdj. Poświęcenie tablicy upamiętniającej 20. rocznicę 
wrześniowych uroczystości w Ujeznej

Zdj. Okolicznościowe przemówienie Wójta Gminy Daniela 
Krawca Justyna Solarz
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dłuższą obierkę, najwyższą wieżę z 
ziemniaków, tarcie ziemniaków na czas, 
rzucie ziemniakiem do celu, a także 
mieli okazję „sadzić i zbierać ” karto-
fle dla zabawy. Rywalizowano chętnie, 
zwłaszcza, że na zwycięzców w każdej 
konkurencji czekały rzeczowe i słodkie 
nagrody. Na koniec spośród KGW, komi-
sja konkursowa rozstrzygnęła konkurs 
na ziemniaka cudaka - zwycięzcą zosta-

ło KGW ze Studziana. 
Ziemniak to główny temat, ale nie 

jedyna atrakcja tegorocznego święta. 
W czasie trwania wydarzenia odbył się 
Międzynarodowy Festiwal Twórczości 
Ludowej, zadanie w ramach mikropro-
jektu „Kultura regionów zaklęta w sztu-
ce”, który Gmina Przeworsk realizuje w 
partnerstwie ze słowacką gminą Jablo-
nov. Zorganizowana została wystawa 

poświęcona twórczości artystycznej 
obydwu gmin, można było na niej po-
dziwiać talent malarski jak i rzemieśl-
niczy, m.in. w obrazach oraz misternie 
wykonanych figurkach z drzewa lipowe-
go. Jest nam niezmiernie miło, że nasi 
sąsiedzi ze Słowacji mogli poznać nasze 
zwyczaje, kulturę, sztukę, uczestniczyć 
w tym spotkaniu, a także przedstawić 
nam swoich twórców i ich rękodzieło.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
Już po raz szósty w Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania Wójt Gminy Przeworsk, Gminny Ośrodek Kultury w Prze-
worsku i Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk promowali głośne czytanie jako najlepszą formę spędzenia czasu 
wolnego z dziećmi. W tym roku do akcji dołączyły również szkoły z terenu gminy.

W Oddziale Przedszkolnym „Mali 
Odkrywcy” działającym przy Szkole 
Podstawowej w Urzejowicach maluchy 
wysłuchały wierszy współczesnych pol-
skich poetów, w humorystyczny spo-
sób przedstawiających świat zwierząt. 
Dzieci popisały się wiedzą o postaciach 
z bajek odgadując bohaterów dziecię-
cych historii ukrytych w wierszowanych 
zagadkach i rysunkowych rekwizytach. 
Na zakończenie spotkania Wójt wręczył 
maluchom kolorowe książeczki o zwie-
rzętach, a sam otrzymał piękną laurkę. 

Głośne czytanie odbyło się także 
w Szkole Podstawowej w Studzianie i  
Przedszkolu „Mali Odkrywcy” w Gorli-
czynie.

Marta Orzechowska-Hafek
Justyna Solarz

Zdj. Przedszkole Mali Odkrywcy w Gorliczynie

Zdj. Szkoła Podstawowa w Studzianie

Zdj. Przywitanie gości na ziemniaku Zdj. Wspólne zdj. ziemniak

Zdj. Uczestnicy Gminnego Święta Ziemniaka

Zdj. Uczestnicy Gminnego Święta Ziemniaka

Zdj. Konkurencje ziemniaczane 

Zdj. Konkurencje ziemniaczane 

Zdj. Komisja konkursowa 

Zdj. Występy artystyczne dzieci ze szkoły podstawowej w Świętoniowej

Zdj. Występy artystyczne dzieci

Zdj. Konkurencje ziemniaczane 

Zdj. Oddział Przedszkolny w Urzejowicach

Święto ziemniaka w Gminie Przeworsk w Międzynarodowej odsłonie
Początek jesieni, to okres intensyw-

nych prac w gospodarstwach, ogrodach 
i sadach, a także czas, gdy tradycyjnie 
robi się wykopki. Ziemniak w naszym 
jadłospisie, ale także w tradycji zajmu-
je bardzo ważne miejsce. Trudno wy-
obrazić sobie tradycyjny polski obiad 
bez smacznych ziemniaków w zestawie, 
dlatego też jest już od kilku lat moty-
wem przewodnim „Gminnego Święta 
Ziemniaka” organizowanego w Gminie 
Przeworsk. To już tradycyjne i doroczne 
spotkanie, odbyło się w sobotę, 9 paź-
dziernika w Świętoniowej. 

„Gminne Święto Ziemniaka” zosta-
ło zorganizowane przez Wójta Gminy 
Przeworsk, Gminny Ośrodek Kultury w 
Przeworsku oraz Koło Gospodyń Wiej-
skich w Świętoniowej, które miało oka-

zję zaprezentować i ugościć wszystkich 
uczestników potrawami z ziemniaka. 

Gminne Święto Ziemniaka organizo-
wane jest przede wszystkim dla wszyst-
kich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy w podziękowaniu za ich dorocz-
ny wysiłek, za pomoc i obecność w ży-
ciu kulturalnym i społecznym naszej 
małej Ojczyzny! 

Ziemniak królował w tym dniu 
wszędzie, był również w tematyce czę-
ści artystycznej przygotowanej przez 
uczniów Szkoły Podstawowej w Świę-
toniowej. Dzieci i młodzież, śpiewem i 
tańcem zachęcili słuchaczy do dobrej 
zabawy, której nie zabrakło podczas 
ziemniaczanych konkursów. Konkuren-
cji było sporo. Uczestnicy próbowali 
swoich sił m.in. w konkurencji na naj- Katarzyna Nagórny
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Kolejnym podniosłym momentem 
obchodów był Apel Pamięci odczytany 
przez porucznika Macieja Kołodzieja, 
po którym została oddana salwa hono-
rowa. 

Przebieg uroczystości uświetniła 
Wojskowa Asysta Honorowa z 14 dy-
wizjonu artylerii samobieżnej im. gen. 
bryg. Wacława Wieczorkiewicza – pod 
dowództwem porucznika Przemysława 
Szulca, poczty sztandarowe, Orkiestra 
Dęta Gminy Przeworsk z siedzibą w 
Świętoniowej z kapelmistrzem Toma-
szem Piątkiem oraz postać Generała 
Józefa Hallera, w którego rolę wcielił się 
Witold Wierzbiński.

Na zakończenie poszczególne dele-
gacje oddały hołd poległym Bohaterom 
składając wiązanki kwiatów pod pomni-
kiem Hallerczyka – Żołnierza Odrodzo-
nej Polski, który powstał w 1939 r. tuż 
przed wybuchem II Wojny Światowej.

Następnego dnia świętowaliśmy w 
Nowosielcach, gdzie w szczególny spo-
sób została uczczona pamięć o pole-
głych Bohaterach i wyrażona radość z 
odzyskanej wolności.

Uroczystości rozpoczęła Msza Świę-
ta w intencji Ojczyzny, której przewodni-
czył proboszcz Parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. w Grzęsce, ksiądz Kazimierz 
Jurczyk. A poruszającą homilię odwo-
łującą się do autorytetu Świętego Jana 
Pawła II wygłosił proboszcz Parafii pw. 

Św. Marii Magdaleny w Nowosielcach, 
ksiądz Piotr Walasz Za oprawę muzycz-
ną mszy odpowiadał Chór „Veritas” z 
Nowosielec pod dyrygenturą Tomasza 
Piątka.

Następnie, podobnie jak w ubie-
głych latach, w ramach akcji „Niepod-
legła do Hymnu” wszyscy zgromadzeni 
wspólnie z chórem „Veritas” odśpie-
wali Mazurka Dąbrowskiego. Kolejnym 
wzniosłym momentem było złożenie 
kwiatów pod Dębem Pamięci mjr. Ka-
rola Opitza zamordowanego w Katyniu. 
W ten sposób zaproszeni goście i de-
legaci oddali hołd obrońcom wolności 
naszej Ojczyzny.

Następnie odbył się VI Przegląd Pie-
śni Patriotycznych, który otworzył Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec. Pod-
czas Przeglądu zaprezentowali się soli-
ści oraz zespoły wokalne, a także chór 
„Veritas” z Nowosielec. W koncercie 

wzięli udział uczniowie Szkół Podsta-
wowych z: Nowosielec, Rozborza, Mi-
rocina, Studziana oraz Grzęski. Reper-
tuar obejmował piosenki patriotyczne z 
okresu wojennego, międzywojennego, 
a także współczesne utwory o tematyce 
historycznej i niepodległościowej. Wy-
konawcy zaprezentowali się z najlepszej 
strony, interpretując słowa i muzykę w 
wzruszający sposób. Wszystkiego wy-
stępy dostarczyły niezwykłych emocji i 
refleksji. Wydarzenie podsumował Go-
spodarz Gminy Daniel Krawiec wyraża-
jąc wielki podziw dla artystów, a także 
radość z tego, że to muzyczne wyda-
rzenie stało się tradycją. Podziękował 
zebranym gościom, opiekunom, orga-
nizatorom, a w szczególności przedsta-
wicielom wojska, którzy również zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. Docenił 
również piękno świątyni oraz patrio-
tyczną atmosferę jaka towarzyszyła 
uroczystościom podkreślając jak waż-
na jest pamięć o historii. Na zakończe-
nie, wszyscy wspólnie zaśpiewali „My, 
pierwsza brygada”.

Wspólnie z mieszkańcami Gminy 
Przeworsk odzyskanie niepodległości 
świętowali przedstawiciele duchowień-
stwa, Wojska Polskiego, parlamenta-
rzystów, Województwa Podkarpackie-
go, powiatu przeworskiego, samorządu 
Gminy Przeworsk, oświaty oraz organi-
zacji i stowarzyszeń.

Gminne Obchody 103. 
Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez 
Polskę

W przeddzień Narodowego Świę-
ta Niepodległości, w kościele pw. Św. 
Mikołaja Biskupa w Urzejowicach roz-
poczęły się obchody najważniejszego 
święta państwowego w naszym kraju. 

Gminne Obchody 103. Rocznicy Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę 
zainaugurował montaż słowno – mu-
zyczny w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach, który 
wprowadził zebranych w tematykę wy-
darzeń związanych z walką o niepod-
ległość naszego kraju. Piękne śpiewy i 
recytacje dostarczyły wielu wzruszeń i 
refleksji nad losami Polski. 

Następnie odbyła się Msza św. w 
intencji Ojczyzny, której przewodniczył 
proboszcz parafii ks. Aleksander Zdy-
bek, który w poruszającej homilii przy-
pomniał o tym jak wielką odpowiedzial-
nością jest wolność. 

Dalsza część uroczystości trwała 
przy pomniku Hallerczyka – Żołnierza 
Odrodzonej Polski,w czasie której wcią-
gnięto flagę na maszt oraz odegrano i 
odśpiewano Hymn Państwowy. 

„Jest drabina do nieba…”
Z okazji dnia zadusznego w Bazylice pw. Ducha Świętego w Przeworsku od-
był się Koncert Zaduszny „Jest drabina do nieba…” w wykonaniu uczniów 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej II stopnia w Przeworsku oraz Chóru „Veri-
tas” z Nowosielec. 

Podczas tego wyjątkowego wyda-
rzenia zostały wykonane tradycyjne 
pieśni śpiewane podczas ostatniego 
pożegnania, które wprowadziły zgro-
madzoną publiczność w nastrój zadumy 
i tajemnice zbawienia. 

Koncert rozpoczął się przywitaniem 
zgromadzonych gości oraz wprowa-
dzeniem w tematykę dnia zadusznego.
Część artystyczną zapoczątkował Chór 

„Veritas” z Nowosielec, który wykonał 
pieśń „O matko miłościwa” oraz „Zbli-
żam się K’Tobie”. Pierwsza z nich była 
pokorną prośbą o wstawiennictwo 
Matki Bożej, a druga przejmującym 
aktem żalu kierowanym do umęczone-
go Zbawiciela. Następnie ks. Wojciech 
Janusz wyrecytował hymn J. Kasprowi-
cza „Diesirae”, który był preludium do 
występów solistek – Anny Marii Bala-

wender i Małgorzaty Kot. Wykonały 
one fragmenty Requiem „Pie Jesu” oraz 
„In paradisum”. Kolejnym deklamowa-
nym utworem były „Gorzkie Żale” au-
torstwa J. Hartwig, po czym wystąpił 
Chór Niepublicznej Szkoły Muzycznej II 
stopnia w Przeworsku wraz z skrzypacz-
ką Amelią Basistą. Zaprezentował on 
pieśń tytułową koncertu – „Jest drabi-
na do nieba”, a także „Barbaro Święta”. 
Na zakończenie Chór „Veritas” wykonał 
utwór „Salve Regina” – kolejne poru-
szające westchnienie do Maryi. 

Wydarzenie podsumował gospo-
darz koncertu – ks. Dziekan Tadeusz 
Gramatyka, który docenił dobór reper-
tuaru i kunszt wykonania poszczegól-
nych pieśni. Głos zabrał również Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, wy-
rażając głębokie uznanie dla umiejęt-
ności artystów, stwierdził: „Ten piękny 
śpiew to prawdziwa modlitwa, która 
wybrzmiała w tym wyjątkowym miej-
scu ku pamięci wszystkich tych, którzy 
tworzyli naszą społeczność przed nami. 
Jest to piękna, chrześcijańska tradycja i 
mam nadzieję, że będzie dalej kontynu-
owana. Dziękuję bardzo wszystkim wy-
konawcom, a także organizatorom tego 
poruszającego koncertu”. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Parafia pw. Ducha Świętego w Przewor-
sku, Wójt Gminy Przeworsk, Burmistrz 
Miasta Przeworska, Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku, Przeworskie To-
warzystwo Muzyczne i Niepubliczna 
Szkoła Muzyczna II stopnia w Przewor-
sku.

Szczepan Całka

Zdj. Wykonawcy koncertu „Jest drabina do nieba”

Zdj. Wojskowa Asysta Honorowa podczas Apelu Poległych

Zdj. Uczestnicy VI Przeglądu Pieśni Patriotycznych w Nowosielcach

Zdj. Uroczystości niepodległościowe

Szczepan Całka
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Sukcesy Śpiewaków w Gminie Przeworsk
W tym roku spektakularne sukcesy, 

zarówno na scenie regionalnej jak i mię-
dzynarodowej odnosił Chór „Veritas” z 
Nowosielec, działający przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Przeworsku. Zespół 
śpiewaków pod batutą Tomasza Piątka 
został nagrodzony Srebrnym Dyplo-
mem podczas VIII Międzynarodowego 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzeszo-
wie. Warto podkreślić, że festiwal or-
ganizowany przez rzeszowskie Studium 
Muzyki Liturgicznej jest prestiżowym 
i jednym z najbardziej wymagających 
wydarzeń sceny chóralnej. 

Kolejnym sukcesem było zdobycie II 
miejsca w VI Międzynarodowym Festi-
walu Kolęd i Pastorałek w Kalwarii Pa-
cławskiej. Organizatorami tego wyda-
rzenia byli: Klasztor OO. Franciszkanów 
w Kalwarii Pacławskiej, Centrum Kultu-
ralne w Przemyślu oraz Podkarpackie 
Stowarzyszenie Gospel w Przemyślu. 
Chór „Veritas” przygotował piękne, 
polskie kolędy „Jezus Malusieńki” oraz 
„Przystąpmy do szopy”. Ta edycja festi-
walu miała formę on-line ze względu 
na pandemię. Pomimo tego cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem i zgroma-
dziła ponad 320 zgłoszeń – tym bardziej 
cieszy osiągnięcie naszych śpiewaków. 

Powodem do dumy jest także zaję-
cie II miejsca na 9. Regionalnym Prze-
glądzie Chórów – Pieśni Maryjne, który 
odbył się w Sanktuarium Matki Boskiej 
Łaskawej w Lubaczowie. Ponadto chór 
pod batutą Tomasza Piątka zdobył I 
Nagrodę Specjalną przyznaną przez Pa-
nią Teresę Pamułę poseł na Sejm RP za 
wykonanie pieśni „Z dawna Polski Tyś 

Królową”. Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych wspaniałych sukcesów!

Na scenie regionalnej świetnie za-
prezentowali się soliści oraz zespoły 
śpiewacze działające na terenie Gmi-
ny Przeworsk. Swój talent i umiejęt-
ności pokazał Pan Kazimierz Rzemyk z 
Ujeznej, który podczas Regionalnego 
Przeglądu Kapel Ludowych i Zespołów 
Śpiewaczych w edycji online otrzymał 
nagrodę wraz z nominacją do 55. „Sa-
bałowych Bajań” Festiwalu Folkloru 
Polskiego w Bukowinie Tatrzańskiej w 
kategorii soliści – śpiewacy. Natomiast 
pośród zespołów śpiewaczych III miej-
sce zdobył Zespół Śpiewaczy „Studzien-
czanki” ze Studziana. Osiągnięcie Pana 
Kazimierza przerodziło się w kolejny 
sukces, a mianowicie zajęcie III miej-
sca w Ogólnopolskim Konkursie Gawę-
dziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, 
Drużbów i Starostów Weselnych w ra-
mach Festiwalu Folkloru Polskiego „Sa-
bałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzań-

skiej 
Kolejnym wydarzeniem obfitującym 

w sukcesy naszych śpiewaków był 22. 
Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych 
„Festyn pod Platanem” w Zarzeczu. 
Naszą gminę reprezentowały działają-
ce przy Gminnym Ośrodku Kultury Ze-
społy Śpiewacze  z Gorliczyny, Grzęski i 
Studziana. W kategorii Zespoły Śpiewa-
cze I miejsce zdobył Zespół Śpiewaczy 
„Studzienczanki” ze Studziana, a Ze-
spół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny 
otrzymał wyróżnienie I stopnia. Z kolei 
swój debiutancki występ miał Zespół 
Śpiewaczy „Grzęszczaneczki” z Grzęski. 
Wyśpiewał on wyróżnienie w kategorii 
dzieci i młodzieży przy akompaniamen-
cie Tomasza Piątka. Wielkim powodem 
do radości jest także zwycięstwo Pana 
Józefa Kędziora z Gorliczyny w kategorii 
soliści- śpiewacy. Wszystkim wykonaw-
com składamy wyrazy uznania i życzy-
my dalszych muzycznych dokonań!

Wystawa o tematyce historycznej pt. „Polska walcząca” 
W listopadzie br. w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce 

odbyła się wystawa o tematyce historycznej pt. „Polska wal-
cząca”. 

Wśród prezentowanych eksponatów znalazło się umun-
durowanie Wojska Polskiego z lat 1939-1960, a także bagne-
ty z XIX i XX wieku, pochodzące z różnych krajów. 

Była to niesamowita lekcja historii, zarówno dla pasjona-
tów militariów jak i amatorów. 

Wszystkie zgromadzone eksponaty pochodzą z prywat-
nych kolekcji. Wystawione mundury oraz część bagnetów 
i pamiątek rodzinnych należy do Pana Mariusza Czyrnego, 
który na co dzień wykonuje zawód policjanta. Swoje zbiory 
zaczął gromadzić już jako dziecko, a więc 30 lat temu. Od 
tamtego czasu poświęcił się swojej pasji na tyle, że posiada 
kilkanaście mundurów, bagnety, plecaki, oraz inne akcesoria 
należące do wyposażenia żołnierza. 

Z kolei imponująca kolekcja bagnetów jest własnością 
Pana Zbigniewa Kiszki, który jest emerytowanym policjan-
tem, sołtysem wsi Grzęska. Od zawsze interesował się hi-
storią, a broń białą zaczął kolekcjonować około 20 lat temu. 
Obecnie posiada ponad 200 bagnetów pochodzących z róż-
nych krajów oraz z różnych okresów historycznych. 

Wystawę odwiedzili uczniowie miejscowej szkoły oraz do-
rośli i seniorzy, mieszkańcy naszej gminy. Ekspozycję otwo-
rzył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, serdecznie zapra-

szając do obejrzenia wyjątkowych eksponatów i spotkania z 
żywą historią. Ponadto w wystawie wzięli udział ks. Kazimierz 
Jurczak proboszcz parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Grzęsce, Zastępca Wójta Gminy Przeworsk Teresa Wiel-
gos, Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Przeworsk Marta 
Orzechowska-Haftek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 
Przeworsku Justyna Solarz, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Kojdra w Grzęsce Janusz Skowronek, Prezes OSP 
Grzęska Piotr Kiełb oraz Naczelnik OSP Lesław Janda.

Pan Mariusz Czyrny opowiedział o tym jak narodziła się 
jego pasja i pokrótce scharakteryzował swoją kolekcję. Od-
wiedzający mogli zatem podziwiać m.in.: mundur polskiego 
ułana z okresu II RP, mundury żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych 
na zachodzie, czy też umundurowanie żołnierzy z okresu 
wczesnego PRL-u. Pan Mariusz, nie tylko dokładnie opisał 
pochodzenie i sposób wykonania wojskowej odzieży, ale tak-
że indywidualną historię każdego z mundurów. Natomiast 
Pan Zbigniew Kiszka opowiedział o 350-letniej historii bagne-
tów, ich powstaniu, rodzajach i ewolucji jaka następowała w 
ich produkcji z biegiem lat. 

Po niezwykle interesującej prelekcji naszych kolekcjone-
rów, każdy z zebranych mógł podejść i zobaczyć z bliska każdy 
eksponat, a nawet go dotknąć. 

Serdecznie dziękujemy obu Panom za chęć podzielenia 
się swoją niebywałą wiedzą i pasją!

Szczepan Całka

Zdj. Otwarciewystawy pt. „Polska walcząca”.

Zdj. Pan Mariusz Czyrny prezentuje kolekcję umundurowania Wojska Polskiego

Zdj. Chór pod batutą Tomasza Piątka zajęcie II miejsca na 9. Regionalnym Przeglądzie Chórów – Pieśni Maryjne, który 
odbył się w Sanktuarium Matki Boskiej Łaskawej w Lubaczowie

Zdj. Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny podczas „Festynu pod Platanem” w 
Zarzeczu

Zdj. Zespół Śpiewaczy „Grzęszczaneczki” z Grzęski przy akamponiamencie Tomasza Piątka 
podczas „Festynu pod Platanem” w Zarzeczu

Zdj. Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana podczas „Festynu 
pod Platanem” w Zarzeczu

Zdj. Solista Pan Józef Kędzior z 
Gorliczyny podczas „Festynu pod 
Platanem” w Zarzeczu

Zdj. Pan Kazimierz Rzemyk wyśpiewał III miejsce podczas  Festiwalu 
Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie TatrzańskiejZdj. Pan Zbigniew Kiszka prezentuje młodzieży szkolnej kolekcję bagnetów

Zdj. Uczestnicy wystawy

Justyna Solarz
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20 węży W-75, 20 par woderów, 10 par 
rękawic strażackich, 10 mundurów ko-
szarowych, 10 sztuk spodni pilarza, 1 
aparat powietrzny, 3 motopompy, 1 pa-
rawan ochronny z napisem Straż). 

Każda Jednostka otrzymała również 
dofinansowanie ze środków funduszu 
przeciwdziałania covid-19 dla jedno-
stek OSP zaangażowanych w udzielanie 
pomocy w transporcie osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktów szczepień przeciwko wirusowi 
sars-cov-2.

W roku 2021 trzy jednostki tj. OSP 
Ujezna, Chałupki oraz Urzejowice otrzy-
mały dotacje w odpowiedzi na złożone 
wnioski do Funduszu Składkowego 
Ubezpieczeń Społecznych Rolników 
pn. Wyposażenie wozów strażackich w 
ramach wspierania Jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenów wiej-
skich kwota dotacji ponad 30 000 zł. 

Druhowie wielokrotnie biorą udział 
w imprezach gminnych dbając o  porzą-
dek i bezpieczeństwo ich uczestników. 
Sami także obchodzą swoje uroczysto-
ści, w tym roku swoje 110 – lecie dzia-
łalności świętowała Jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Mirocinie. 

Co roku odbywają się także manew-
ry jednostek OSP z terenu całej gminy, 
których celem jest sprawdzenie sku-
teczności działania podczas pożaru. W 
tym roku oprócz naszych jednostek w 
manewrach wzięły udział Jednostki z 
OSP Maćkówka, Zalesie oraz Ożańsk. 
Odbyły się one w listopadzie br. w Mi-
rocinie, a ich  organizatorem był Zarząd 
Gminny ZOSP RP w Przeworsku.

Zdj. Manewry strażackie

 (2 zdjęcia)

W sierpniu odbył się XII Zjazd Od-
działu Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej w Przeworsku, którego celem było 
podsumowanie 5-cio letniej kadencji 
oraz wybór nowych władz.

Zarząd nowej kadencji:
1. Prezes Daniel Krawiec
2. W-ce prezes Jan Wilk
3. W-ce prezes Arkadiusz Węgrzyn
4. Komendant Gminny Bogdan Głąb
5. Zastępca komendanta Gminnego Ra-
fał Sikora
6. Sekretarz Kazimierz Siuśta
7. Skarbnik Mariusz Śliwa
8. Członek prezydium Stanisław Kłos
9. Członek zarządu Jacek Majka
10. Członek zarządu Marian Golba
11. Członek zarządu Zbigniew Pałczyń-
ski
12. Członek zarządu Wiesław Piątek
13. Członek zarządu Tadeusz Jasz
14. Członek zarządu Wiesław Mucha
15. Członek zarządu Lesław Janda
16. Członek zarządu Robert Superson
17. Członek zarządu Krzysztof Niżnik
18. Członek zarządu Krzysztof Czwakiel
19. Członek zarządu Grzegorz Zamorski
20. Członek zarządu Piotr Kiełb
21. Członek zarządu Krzysztof Markow-
ski

Komisja rewizyjna
1. Przewodniczący Andrzej Wojtas
2. Sekretarz Andrzej Chmiel
3. Członek Henryk Stęc

Druhowie z naszej Gminy organizują 
wiele akcji charytatywnych. W grudniu 
była to Mikołajkowa Akcja Honorowego 

Krwiodawstwa w Urzejowicach zorga-
nizowana przez Klub HDK PCK „Ognista 
Krew” przy OSP w Urzejowicach. Stra-
żacy także nie zapominają o najmłod-
szych 6 grudnia, Św. Mikołaj wraz z 
OSP w Grzęsce odwiedził dzieci z domu 
dziecka w Przeworsku, a z OSP Mirocin 
dzieci przebywające na Oddziale Pedia-
trycznym SP ZOZ w Przeworsku. 

Sport w Gminie Przeworsk jest nie-
odzownym dziedziną życia wielu jej 
mieszkańców, którą trzeba zorganizo-
wać i wspierać. Uczy istotnych wartości 
i umiejętności życiowych: pewności sie-
bie, pracy w zespole, poczucia wspól-
noty, dyscypliny i szacunku i zasad fair 
play. Samorząd Gminy dostrzega to i od 
wielu lat wspomaga finansowo kluby, 
które przyczyniają się do rozwoju spor-
tu. W tym roku Gmina ogłosiła dwa na-
bory ofert na wsparcie realizacji zadań 
służących rozwojowi sportu organizo-
wanego przez kluby sportowe i popra-
wie wszelkich form aktywności fizycz-
nej na terenie Gminy Przeworsk. Na 
ten cel przeznaczone zostało 302 tys. 
zł, wysoka kwota dotacji jest wynikiem 
awansów naszych klubów. W tym roku 
sukces odniósł LKS „Promyk” Urzejowi-
ce awansując z A klasy do ligi okręgowej 
oraz RKS „1944 Błyskawica” Rozbórz, 
w którym Juniorzy Młodsi zdobyli  1 
miejsce w lidze okręgowej zdobywając 
awans do Ligi podkarpackiej juniorów 
młodszych. 

Akcja ,, BIAŁO 
CZERWONA’’ Akcja GOK

Jak co roku podtrzymujemy tą waż-
ną tradycję i wywieszamy flagi na świę-
ta majowe. Jest to sposób na wyrażenie 
naszego przywiązania do ojczystej kul-
tury i tradycji, a także szacunku dla tych 
którzy walczyli o Niepodległość. 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec zachęcał mieszkańców naszej gmi-
ny do wywieszania flag narodowych w 
swoich oknach, domach, na balkonach 
oraz ogrodzeniach i przyłączenia się do 
Akcji Biało-Czerwona.

Bardzo się cieszymy za przyłączenie 
do Akcji #Biało- Czerwona i Serdecznie 
dziękujemy Wszystkim, którzy wzięli w 
niej udział i uczcili razem z nami Świę-
ta Majowe, które są szczególnie ważne 
w historii Polski. W akcji udział wzięli 
zarówno dorośli jak i dzieci a nawet or-
ganizacje. Przyłączyło się 28 osób oraz 
4 organizacje takie jak OSP Mirocin, 
Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach, Przedszkole 
Samorządowe ,,Mali Odkrywcy’’ a tak-
że Szkoła Podstawowa im. św. Antonie-
go z Padwy z Urzejowic. Oczywiście dla 
każdego uczestnika i organizacji Akcji 
czekał upominek w Gminnym Ośrodku 
Kultury. 

Justyna Solarz 

Dzień Matki i Dzień Ojca 
Z okazji Dnia Matki oraz Dnia Ojca 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
oraz Biblioteka Publiczna Gminy Prze-
worsk z siedzibą w Urzejowicach zor-
ganizowali Akcje ,,Moja mama’’ oraz 
Akcje ,,Tata moim bohaterem’’.

Udział w akcji mogły wziąć dzieci w 
wieku od 5 do lat 12. W Akcjach w su-
mie wzięło udział 75 dzieci. 

Celem przedsięwzięcia było uczcze-
nie Dnia Matki oraz Dnia Ojca oraz roz-
wijanie talentów i prezentowanie dzie-
cięcej twórczości! 

Aby wziąć udział w Akcji wystarczyło 
własnoręcznie namalować portret swo-
jej ukochanej mamy i ukochanego taty 
oraz napisać kilka zdań o nich! 

Nadesłane portrety były opubliko-
wane na stronie i Facebooku Gminne-
go Ośrodka Kultury w Przeworsku, Bi-
blioteki Publicznej Gminny Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach oraz Gminy 
Przeworsk. Serdecznie dziękujemy za 
przyłączenie się do naszych Akcji! 

Justyna Solarz 
Marta Orzechowska- Haftek 

Współpraca Gminy Przeworsk 
z organizacjami pozarządowymi

Gmina Przeworsk jest otwarta dla 
społeczności lokalnej, organizacji po-
zarządowych oraz nieformalnych grup 
mieszkańców działających na rzecz 
Gminy. Świadczą o tym liczne projekty 
realizowane w ostatnich 6 latach - za-
dania publiczne dofinansowane m.in.: 
z budżetu Województwa Podkarpac-
kiego – Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie, czy we współ-
pracy z Podkarpackim Regionalnym 
Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Spo-
łecznej, których oferentami były orga-
nizacje pozarządowe w partnerstwie z 
Gminą Przeworsk. Ponadto Gmina co 
roku przeprowadza konsultacje spo-
łeczne i uchwala Program Współpracy 
Gminy Przeworsk z organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego. 

Nadrzędnym celem współpracy jest 
zaspokojenie potrzeb mieszkańców we 
wszystkich dziedzinach życia społecz-
nego oraz wspieranie ich aktywności 
poprzez włączanie do realizacji zadań 
publicznych, których w naszej gminie 
co roku nie brakuje. Wspólne działania 
sprzyjają tworzeniu więzi społecznych, 
odpowiedzialności za swoje otoczenie 
i ludzi, przyczyniają się do większego 
wykorzystania potencjału społeczności 
oraz mają znaczący wpływ na jej inte-
grację.

Życie kulturalne gminy skupia się 
w dużej części wokół Kół Gospodyń 
Wiejskich. Na terenie gminy działa 12 
Kół Gospodyń Wiejskich, w tym dwa 
w Gorliczynie. W trakcie spotkań Pa-
nie wymieniają się doświadczeniami 
z zakresu gotowania, pieczenia, wyko-
nywania stroików, dekoracji świątecz-
nych i okolicznościowych. Ponadto Koła 
Gospodyń Wiejskich swoją obecnością 
uświetniają liczne imprezy organizowa-

ne na szczeblu gminnym, jak również 
na terenie powiatu przeworskiego, 
jednocześnie są inicjatorami wielu ini-
cjatyw promując kulinarne dziedzictwo 
kulturowe i produkty regionalne. Koń-
cem lipca br. Panie reprezentowały na-
szą gminę w Jodłówce na spotkaniu Kół 
Gospodyń Wiejskich. 

Gmina Przeworsk służy także pomo-
cą i udziela wsparcia naszym aktywnym 
mieszkankom, poprzez doradztwo me-
rytoryczne w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych oraz informowanie i pro-
mocję KGW na zewnątrz oraz stronie 
internetowej i fb gminy. 

Na terenie Gminy Przeworsk pręż-
nie działają także Ochotnicze Straże Po-
żarne. Druhowie w każdej chwili gotowi 
są nieść pomoc nie tylko podczas poża-
rów, ale i wypadków drogowych oraz 
innych zagrożeń. W Gminie Przeworsk 
działa 10 jednostek OSP w których zrze-
szonych jest kilkuset strażaków. Straża-
cy cały czas biorą udział w szkoleniach 
i podnoszą swoje kwalifikacje. Dzięki 
staraniom Wójta Gminy Przeworsk 
jednostki na bieżąco są wyposażane w 
sprzęt ratowniczo – gaśniczy. W roku 
2021 pozyskano dofinansowanie Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej Rzeszowie 
oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji i zakupiono na po-
trzeby Jednostek OSP: (40 węży W-52,  

Zdj.  Nasze gospodynie na spotkaniu w Jodłówce Zdj. 110-lecie OSP Mirocin Zdj. OSP Grzęska z Mikołajem w Domu Dziecka w Przeworsku

Zdj. Mikołajkowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa w 
Urzejowicach

Zdj. OSP Mirocin z Mikołajem na Oddziale Pediatrycznym 
SP ZOZ w Przeworsku

Zdj.  Spotkanie informacyjne zorganizowane przez UG w 
Przeworsku

Zdj. Wyposażenie dla OSP
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Złote i Diamentowe Gody Pożycia Małżeńskiego w Gminie Przeworsk!
„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie” 
Konstanty Ildefons Gałczyński

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Prze-
worsku w 2021 roku 5 par małżeńskich 
z naszej Gminy świętowało jubileusze 
pożycia małżeńskiego. 

W czerwcu br. 60-lecia pożycia mał-
żeńskiego obchodzili Państwo Stefania  
i Władysław Dyrda oraz 50-lecia poży-
cia małżeńskiego Państwa Weroniki i 
Leona Malec. Obydwie pary pochodzą 
z Ujeznej.

We wrześniu br. Złote Gody, czyli 
pięćdziesiąt lat pożycia małżeńskiego 
świętowało  trzy pary: Anna i Tadeusz 
Krawiec z Rozborza, Krystyna i Jan Mar-
kowski ze Studziana, Zofia i Józef Kruk z 
Rozborza.

Za zgodność pożycia małżeńskiego, 
za trud włożony w zapewnienie bytu 
rodzinie, za wychowanie dzieci i przeży-
cie w jednym związku małżeńskim tyle 
lat Jubilaci zostali odznaczeni medalami 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Z rąk Wójta Gminy Przeworsk Da-
niela Krawca otrzymali medale za „Dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”. Życzenia 
Jubilatom  w czerwcu składał Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Bogusław Du-
liban, a we wrześniu  Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Przeworsku Robert 
Dybaś. 

Elżbieta Bielec

Redakcja: Pracownicy Urzędu Gminy Przeworsk i Jednostek Organizacyjnych Gminy   |   Nakład: 1500 egzemplarzy   |   Egzemplarz bezpłatny 

L.p Nazwa Klubu I nabór 
2021

II nabór 
2021

Łączna 
kwota 
dotacji

1 LKS WISŁOK Świętoniowa 12 500 zł 13 000 zł 25 500 zł

2 RKS 1944 Błyskawica Rozbórz 21 800 zł 23 800 zł 45 600 zł

3 LKS BŁĘKITNI Grzęska 23 800 zł 24 300 zł 48 100 zł

4 LKS PIAST Nowosielce 21 800 zł 22 300 zł 44 100 zł

5 LKS GORLICZANKA Gorliczyna 23 800 zł 24 300 zł 48 100 zł

6 DZIECIĘCA AKADEMIA FUTBOLU 
Gorliczyna

1000 zł 1500 zł 2 500 zł

7 LKS PROMYK Urzejowice 21 800 zł 30 800 zł 52 600 zł

8 LKS START Mirocin 17 500 zł 18 000 zł 35 500 zł

Pracujemy również, nad umożliwie-
niem dzieciom i młodzieży oraz naszym 
mieszkańcom warunków do rozwijania 
zainteresowań sportowych. Tak jak w 
poprzednich latach i w tym roku udało 
się pozyskać dofinansowanie w ramach 
projektu „Lokalny Animator Sportu”, 
dzięki któremu od marca do listopada 
br. organizowane i prowadzone były za-
jęcia sportowe na Orliku w Studzianie. 

Już drugi rok z rzędu w okresie wa-
kacyjnym odbyła się „Studziańska Liga 
Piłki Nożnej”, w której brały udział dru-
żyny składające się z amatorów i fanów 
piłki nożnej z całego powiatu. 

Największym wydarzeniem sporto-
wym w tym roku było zorganizowane 
w lipcu przez Wójta Gminy Przeworsk, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
„Gminne Święto Sportu”. Wydarzenie 
odbyło się w Urzejowicach gdzie zosta-
ła poświęcona i oficjalnie oddana do 
użytku szatnia dla sportowców. Wszyst-
kie działające kluby sportowe z terenu 
naszej gminy otrzymały od Wójta Gmi-
ny Przeworsk Daniela Krawca bony o 
wartości 1000 zł. 

Gmina Przeworsk prócz lokalnych 
organizacji wspiera i  współpracuje tak-
że z podmiotami zewnętrznymi. W tym 
roku mieliśmy przyjemność dwukrotnie 
przyjmować gości z  Chorwacji i Serbii. 
Spotkania odbyły się w maju i sierpniu 
w ramach projektu „Akademia Aktyw-
nego Seniora”, realizowanego przez 
Fundację im. Braci Sołuńskich - Cyryla 
i Metodego. Była to okazja do zapre-
zentowania naszej gminy, jej walów, 
działalności kulturalnej oraz organizacji 
pozarządowych. 

Zdj.  Otwarcie szatni w Urzejowicach

Zdj.  Delegacja Serbów i Chorwatów

Zdj. Państwo Stanisław i Władysław Dyrda i Weronika i Leon Malec wraz z Wójtem Gminy Danielem Krawcem i 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Bogusławem Dulibanem

Zdj. Anna i Tadeusz Krawiec, Krystyna i Jan Markowski, Zofia i Józef Kruk wraz z Wójtem Gminy Danielem Krawcem i 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Robertem Dybaś

Zdj. Studziańska Liga Piłki Nożnej - finał

Katarzyna Nagórny 

Za zimowe utrzymanie dróg gminnych, placów, parkingów, chodników odpowiedziały jest 
Zakład Gospodarki Komunalnej przy Gminie Przeworsk

ZGK Przeworsk 16 648 83 20
Agnieszka Bukowa-Jedynak 16 648 98 88 wew. 113

Arkadiusz Węgrzyn 16 648 98 88 wew. 110, kom. 660 747 361



Szopka w Kościele w Mirocinie

Szopka w Kościele w Urzejowicach

Szopka w Kościele w GrzęsceSzopka w Kaplicy w Chałupkach

Szopka w Kościele w Studzianie Szopka w Kościele w ŚwiętoniowejSzopka w Kościele w Nowosielcach

Szopka w Kościele w Ujeznej

Szopka w Kościele w Gorliczynie

Szopka w Kościele w Rozborzu

SZOPKI 
BOŻONARODZENIOWE

w Gminie Przeworsk


